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Blog naCZelne~ 
Mówi się, ze zfy pienIądz wy­

piera dobry pieniądz. I jest to nie 
tylko powiedzenie. ale ustalona 
i sprawdzona zasada Greshama­
Kopernika. Pewme o tym niedługo 
zapomnimy, bo w te] chwili wirtu­
alny pieniądz wypIera kazdy inny. 

Czyi Jednak podobnie nie dzieje 
się w innych sferach iycla? Na 
przykład zły film wypiera dobry 
Patrząc na to, co serwują nam sta­
cje telewJzyjne, śmIało można tak 
pOWIedzieć. Obojętnie, czy to stacja 
komercyjna. czy filmowy kanał pre­
mium, weekendowe wieczory (tak 
zwany prime Ume) okupują durne, 
choć czasami wysokobudżetowe 
produkcje. Włączam popularny ser­
wis streamlngowy, a tam na pierw­
szym miejscu pod względem popu­
lamo~cl znajduje Się film "GierekH

• 

Łagodnie okre~/aJąc - jest to jeden 
z większych filmowych gniotów 
ostatnich lat. I mimo wielkIej ochoty 
skonfrontowania Się z tematem 
- odpadłem po półgodzinie, Film 
mnie zwyczajnie Zirytował. Kiczo­
watą, JednowymIarową opowieścią, 
fatalnymi dialogami, chodzeniem na 
hIstoryczne skróty.. Jako młody 
człowiek w czasach towarzysza 
Edwarda Gierka frachę jeszcze te 
czasy pamiętam. Szkoda dobrego 
pomysłu na po/ski film. Wielkim 
WZIęCIem cieszył się film .. 365 dni" 
• choć powiedzmy sohle szczerze -
wIelkim arcydziełem nie był. 

Na tym samym kanale VOD 
inna polska propozycja - .. Bo we 
mnie Jest seks n 

- opowiadająca 
o tyciu Kaliny Jędruslk. nie świę­
ella wielkich triumfów. Na pewno 
była to produkCja o wiele bardzie) 
wartościowa. Inny przyklad "Hia­
cynt" - kawałek naprawdę dobrego 
polskiego kina, na tymze kanale 
str82rnlngowym - choć zastal za­
uważony. to jednak hitem też nIe 
zastal OkrzyknIęty, 

W ksIęgarniach zje ksląz/(/ wypie­
rają zazwyczaj te dobre flak dzieje 
s (I w 'I/elu dZledz/nach naszego 
tycIa Nastal więc CZ2S fJoszukl­
vaczy, Na tych samych kanalacń 
telewizyjnych czy platformach 
streamingowych znaJdZIemy coś 
dobrego, alp trzeba poszukać. 
Na szczęście pOjawiło Się wiele 
kanalów "niszowych" I nagle 
okaZUje SIę, że powstają warto­
ściowe, ciekawe nteprzewJ(Jywaf· 
ne urzekające l niebanalne filmy 
czy sef/ale Le pisarze dalej (J/sZ4 
fascynujące książki, a teatry ~ta­
wialą zapIerające dech IV pIersiach 
spektakle. Można WIęC pokUSiĆ Się 
o stWIerdzenie że choć zla sztuka 
wypiera tę bardZiej warto~clOwą 
z głównego nurtu codzienności, 
to jednak jeszcze jej nie zabIła l to 
Jest na pewno dobra Informacja dla 
tych, którzy szukają w kontakcie 
z kulturą czegoś więcej ... 

Andrze j Buda 
a.buda@nj24 pl 
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Zabytkowy budynek popada w ruinę. 
Właściciela trudno namierzyć 
Dom przy ulicy 
Partyzantów 9 
w Karpaczu jeszcze 
stoi. Ale znajduje się 
w opłakanym stanie. 
Jest systematycznie 
rozbierany i rozkradany, 
bo nie ma żadnych 
zabezpieczeń. 
Mieszkańcy sąsiednich 
budynków obawiają się, 
że ktoś zaprószy w nim 
pożar i ich domostwa 
będą zagrożone. 

Budynek fest charakterystyczny dla 
starej zabudOWY Karpacza Górnego. 
- Dom posiadał kilka nazw. Przed 
wojną nosił nazwę Waldeshelm. Na 
jednej z jego ŚCian widnieje nazwa 
"Internacjonal", a ostatnio najbar­
dziej znany był jako "Staruszkowo", 
w którym znajdowało się przytulisko 
dla starych psów. Inne, wczeŚniejsze 
nazwy. to .,Zielony Kącik", .. Górski 
Relaks" czy .. Udka" - wymienia Anna 
Bialikiewicz-Stoch ze Stowarzyszenia 
Ochrony Krajobrazu i Architektury 
Sudeckiej SOKiAS. 

Stowarzyszenie, wraz z miesz­
kańcami domów przy ulicy Party­
zantów w Karpaczu. zaalarmowało 
konserwatora zabytków. Pisali, ze 
o budynek pod numerem 9 nikt nie 
dba. Katdy może wejść na posesję, 
bo jest niezabezpieczona, Cenny 
obiekt. znajdujący się w ewiden­
cji zabytków gminy Karpacz, jest 
systematycznie rozkradany, - Od 
stycznia słaliśmy pisma do oddziału 
jeleniogórskiego WojeWÓdzkiego 
Konserwatora Ochrony Zabytków 
oraz do Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego, informUjąc 

o dewastacji I zagrożeniu, jakle to 
niesie - relacjonuje pani Ewa. wła­
ścicielka jednego z domów znajdu­
jących się w sąsiedztwie dawnego 
nStaruszkowa", Mimo kilkunastu 
pisemnych I telefonicznych Inter­
wencji nic się nie zmienia. Jest coraz 
gorzej. bo kolejne elementy budyn­
ku znikają. Brak troski właściciela 
o swoją nieruchDmość może budzić 
podejrzenie, że dewastacja budynku 
jest mu na rękę Gdy nie będzie co 
ratować, pozostanie atrakcyjna dział­
ka. W sam raz pod apartamentowiec 
z widokiem na góry. 

- Znam sytuację i ją monitoruję 
- zapewnia Aleksandra Szyszkowska, 
inspektor ochrony zabytków jeleniO­
górskiego oddziału Wojewódzkiego 
DolnOŚląskiego Urzędu Ochrony 
Zabytków. - Budynek przy ul. Par-
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tyzantów 9 w Karpaczu wpisany 
jest do gminnej ewidencji zabytków 
i znajduje się w obszarze chronionym 
Karpacza - wyjaśnia. Obiekt z 1910 
roku był bardzo ładny. Można to zo­
baczyć na pocztówkach dostępnych 
w internecie. Krużganek, drewniane 
elementy, prosty ganek - tak właśnie 
budowano w przedwojennym Karpa­
czu hotele i pensjonaty. 

Kolejni właściciele mocno Ingero­
wali w strukturę tej budowli. Chcieli 
ją nawet rozebrać, ale konserwator 
zabytków nie wydał na to zgody. Bo 
to jest nadal zabytek. Do 2017 roku 
działało tu "Staruszkowo" , hospicjum 
dla starych, schorowanych psów 
i kotów. Prowadząca je Krystyna 
Seemayer sprzedała nieruchomość 
i przeniosła się pod Olszynę, z dala od 
sąsiadów i zabudowań. Od tego czasu 
o budynek przy ulicy Partyzantów 
9 nikt nie dba. - Rzeczywiście , dom 
ulega stopniowej dewastacji - przy­
znaje Agnieszka Szyszkowska. Nie 
stwierdziła jednak, by nastąpiła inge­
rencja w ściany budynku czy stropy. 
Nie stwierdzono prac rozbiórkowych. 
Ścian i dachu nikt nie rusza. 

- Na razie - mówi pani Ewa. Jest 
przekonana, że to tylko kwestia czasu, 
gdy zacznie się rozbiórka kolejnych 
elementów. Już teraz zniknęła część 
dachu z przybudówki (ona nie jest 
zabytkiem). Z głównego budynku ze 
ścian wyrwano kable, wymontowano 
niektóre okna. - Ponieważ każdy może 
wejść na posesję, to rozkradanie nie 
zakończy się - obawia się pani Ewa. 

Inspektor Ochrony Zabytków wy­
stąpił do Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Jeleniej 
Górze o wydanie właścicielowi bu­
dynku nakazu zabezpieczenia budowli 
I posesji. - I taki nakaz wydałem - in­
formuje Jacek Radwan, powiatowy 
Inspektor nadzoru budowlanego 
w Jeleniej Górze. Problem w tym, że 
nikt nie odebrał i nadal nie odbiera 
korespondencji kierowanej przez 
niego. Decyzje wysyłane są na adres 
podany w gminnej ewidencji grun­
tów. - Albo właściciel zmienił adres, 
albo celowo nie odbiera korespon­
dencji - przypuszcza Jacek Radwan. 
Podjął kolejną próbę ustalenia adresu 
właściciela nieruchomości przy ul. 
Partyzantów 9 w Karpaczu i poprosił 
o udostępnienie danych z ewiden­
cji podatkowej w Urzędzie Gminy 
Karpacz. - Ale gmina mi odmówiła 
tłumacząc, że obowiązuje ją RODO 
- mówi Jacek Radwan. 

- Postąpiliśmy zgodnie z obowią-
zującymi przepisami - odpowiada 
Radosław Jęcek, burmistrz Karpacza. 
Inspektora Nadzoru Budowlanego nie 
ma na liście instytucji, którym można 
udostępnić dane skarbowe. Kolo 
zatem się zamyka. Dopóki nie będzie 
skutecznego doręczenia korespon­
dencji , Inspektor Nadzoru Budow­
lanego nic nie może zrobić. Gdyby 
udało się wręczyć nakaz, a właściciel 
nie wykonałby poleceń w zakresie 
zabezpieczenia posesji i budynku, 
Inspektor Nadzoru Budowlanego 
miałby możliwość nałożenia kar. Ale 
w takiej sytuacji nic właściwie nie 
można zrobić. 

Niewiele lepiej jest w przypadku 
.. Leśniczówki" , drugiego budynku, 
przy UliCY Partyzantów 5 w Karpaczu , 
wpisanego do ewidencji zabytków, 
który także niszczeje. - Dotarliśmy 
do Jego właściciela i on zabezpie-

czył posesję - mówi Jacek Radwan. 
Agnieszka Szyszkowska dodaje, 
że ktoś jednak zdążył już przeciąć 
siatkę ogrodzeniową i rozwalić płyty , 
którymi zabito okna I drzwi. - Trzeba 
ponownie wystąpić do właściciela, by 
to naprawił, tak by złodZieje nie mieli 
wstępu - dodaje inspektor ochrony 
zabytkÓW. "Leśniczówka" juź raz się 
paliła. Budynek udało się uratować, 
ale jego stan jest katastrofalny. 
- Skoro raz już był pożar, może 

zdarzyć się znowu. Nasze domostwa 
są w ciągłym zagrożeniu - mówi 
z obawą pani Ewa. 

Mieszkańcy domów sąSiadujących 
z " Leśniczówką" i z dawnym "Sta­
ruszkowem" , przesyłając nam zdjęcia 
zdewastowanych budynków, nie mają 
złudzeń. Tutaj nie trafi się zapaleniec, 
taki jak Artur Kozieja, który kupił I re­
montuje zabytkowy hotel Sanssouci 
w Karpaczu. Ten budynek przez lata 
stał opuszczony i z roku na rok coraz 
bardziej niszczał. Teraz, pod okiem 
konserwatora zabytków, Odzyskuje 
dawny blask. 

- Mamy dwie tendencje - opisuje 
Agnieszka Szyszkowska. - Są pasjo­
naci, zaflksowanl na historii, którzy 
z pieczołowitością odnawiają zabyt­
kowe budynki. Na drugim końcu są 
ci , którzy nic nie robią I doprowadza­
ją obiekt do ruiny. Nie zawsze jest 
to celowe działanie. Czasami nowy 
właściciel przeliczył się z inwestycją. 
Odbudowa bowiem zabytkowego 
obiektu jest dużo droższa niż po­
stawienie nowego. Wydaje się , że 
w Karpaczu, gdzie pustych, niszcze­
jących domów, z grzybem w ścia­
nach, o zaWilgoconych stropach. 
z rozpadającymi się drewnianymi 
elementami, wciąż jest dużo. prze­
waża tendencja biernego czekania. 
Może budynek się rozleci .. . 

W mieście pod Śnieżką podejmo­
wane są próby uratowania cenniej­
szych obiektów. SOKlAS wystąpił 
do Dolnośląskiego Konserwatora 
Ochrony Zabytków o wpisanie do 
rejestru zabytków trzech budynków 
w Karpaczu: DW Chrobry przy ulicy 
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Konstytucji 3 Maja, ośrodka wcza­
sowego ,. Marysieńka" (dawnej willi 
Most, Brunhilde) . stojącej naprze­
ciwko hotelu Sanssouci przy ulicy 
Karkonoskiej, a także " Leśniczówki" 
przy ulicy Partyzantów 5. Wpisano 
do rejestru tylko dwa budynki "Ma­
rysieńki ". - Obiekty z początku XX 

d;~~~~~~~~~~~~~~MożnatozobaCZYĆ ·inltlullle(:le. Krużganek, 

właśnie budowano 
i pensjonaty. 

wieku są w miarę dobrze zachowane 
i jeszcze niezdewastowane tak bar­
dzo. jak pozostałe dwa - wyjaśnia 
Anna Blallklewicz-Stoch. Ale czy 
zostaną odrestaurowane? Na razie 
walka o to się toczy. Budynek jest 
już wpisany do rejestru I znajduje się 
pod ochroną konserwatorską. Jednak 

właściciel odwołał si ę od tej decyzji 
I sprawa toczy się przed Naczelnym 
Sądem Administracyjnym. - Osta­
tecznej decyzji nie ma, ale mieszkańcy 
okolicznych domów już alarmUją. 
że z .. Marysieńki " wynoszone są 
kaloryfery i Inne elementy wyposaże­

nia - mówi pani Anna. Odpowiednie 
służby nie reagują na doniesienia. 
A przecież rozkradany jest zabytek. 
charakterystyczny dla przedwojen­
nej architektury Karpacza. Zdaniem 
SOKlAS przydałoby się szkolenie dla 
funkcjonariuszy, by nie lekceważyli 
doniesień mieszkańców. sygnaliZUją­
cych podobne sytuacje. Bo to właśn i e 
dzięk i czujności m ieszkańców i ich 
szybkiej reakCji na dewastację udało 
się uratować ośrodek wypoczynkowy 
"Wars" przy Ulicy Sarniej w Karpaczu. 
Budynek jest odnawiany. a groziła mu 
całkowita dewastacja. - To nie była ła­
twa droga - podkreśla pani Anna. Za­
trzymanie dewastacji i doprowadzenie 
do odnowienia .. Warsu" wymagało 
samozaparcia I nieustępliwoścI. 

- W Karpaczu ciągle czekamy na 
poważną dyskusję nad wizerunkiem 
miasta - mówi Anna Biallkiewicz­
Stoch. Mimo najazdu deweloperów 
Jest to c iągle piękny , wart ochrony 
kurort. Jednym z pomysłów SOKiAS 
i grupy radnych było utworzenie 
w centrum Karpacza parku kul ­
turowego. Tak jak to zrobiono na 
KrupówkaCh w Zakopanem. Park 
kulturowy dawałby gwarancję , że 
zabytkowe, przedwojenne budynki 
nie zostaną zastąp i one betonowy­
mi apartamentowcami. - Ale Rada 
Miejska Karpacza nie pOd j ęła tego 
tematu - wyjaśnia z żalem pani 
Anna. Pozostaje zatem liczyć na 
wrażliwość mieszkańców . którzy 
zasygnalizują każdą próbę Ingeren­
cji w zabytkowe budowle, działania 
służb konserwatorskich i nadzoru 
budowlanego. Przykład "Staruszko­
wa" świadczy jednak, że to może być 
n iewystarczające . 

Alina Gierak 
ZdJęcia : SOKiAS, czytelniczka z Karpacza 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Andrzej Buda 

Odcięci od świata? 
Tak, ale nie całkowicie 

- Zostaliśmy odcięci od świata - ra­
tunku w redakcji szukają mieszkańcy 
czterech posesji w Szklarskiej Porębie, 
znajdUjących się przy ulicy Żeromskie­
go. Jedna rodzina jest w trakcie kwa­
rantanny. Na szczęście choroba prze­
biega łagodnie , ale strach pomyśleć, 
co by było, gdyby musiała przyjechać 
karetka pogotowJa. Do mieszkańców 
innej posesji mają przyjechać goście 
na święta, więc rozkopanie ulicy 
z dwóch stron również komplikuje 
sprawę . - Musiano odwołać rezerwa­
cję nOClegu - alarmowali mieszkańcy . 
- Jesienią zaistniała podobna sytuacja, 
ale wówczas samorząd "docisnął" 
wykonawców prac I ta swoista Izolacja 
trwała zaledwie parę godzin. 

Aby zrozumieć, co się dzieje na ulicy 
Żeromskiego , dzwonimy do magistra­
tu. Sytuację znają urzędnicy miejscy, 
którzy naświetlają problem. I zdają 
sobie sprawę, że spoczywa na nich 
obowiązek zapewOlenia mieszkańcom 
dojazdu do swoich domostw. 

- Z jednej strony trwa remont mo­
stu nad potokiem Bieleń i tam prace 
są już na ukończeniu . Z drugiej stro­
ny - od ullcy Izerskiej - trwają prace 
przyłączeniowe sieci wodno-kanali­
zacyjnej. zlecone przez prywatnego 
inwestora - relacjonuje pracownik 
Urzędu Miasta. - Dokładnie takie 
same, jakie musieli wykonać wszyscy 
mieszkańcy nowo wybudowanych 
na tej samej uliCY domów. Urząd 
Miasta cały czas pozostaje w kon­
takcie z Inwestorem i nie ma mowy, 

aby pozostali mieszkańcy 

zostali odcięci od świata . 
Dojazd jest bardzo utrud­
niony, ale on jest. 

Pozostaje pytanie, czy 
nie można było poczekać 
z wydaniem pozwolenia 
na roboty drogowe do 
czasu pełnego ukończenia 
prac na mostku? Władze Szklarskiej 
Poręby przekonują nas , te ulica 
Żeromskiego jest w bardzo złym 
stanie I w krótkim czasie zostanie 
doprowadzona do porządku, m.in. 
zostanie tam położony asfalt. Tak 
więc wszelkiego rodzajU przyłącza 
należy wykonać jak najszybCiej. 

Interweniujący mieszkańcy podno­
sili jeszcze kwestię wielkości mostu 
nad potokiem, gdyż, jak twierdzą, jego 
szerokość docelowa ma być mniejsza 
niż 3 metry. Według nich w praktyce 
oznacza to, że zimą Ole przejedzie tam­
tędy pług śnieżny! - Zaprojektowany 
most jest gorszy niż stary pod wzglę­
dem użytkowej szerokości - twierdzą 
mieszkańcy i obawiają się, że zimą 
pozostanie on nieodśnieżany . Ulica 
znajduje się 750 metrów n.p.m., śnieg 
tutaj utrzymuje się długo. 

Remont drogi jest finansowany ze 
środków uzyskanych na odtworzenie 
drogi zniszczonej przez powódź. - Nie 
mogliśmy poszerzyć pasa drogowego, 
dlatego ma on 3,5 metra. Takle są 
wymogi rozliczenia tego dofinanso­
wania - odpowiadają w referacie UM 
odpowiedzialnym za przeprowadzenie 

tej inwestycjI. Nie ma jednak 
obawy, że zimą nie przejadą 
tędy pługi śnieżne. O tym, 
czyje argumenty przeważą, 
zadecyduje kolejna zima ... 

Czytelnicy z ulicy Mał­
cużyńskiego 65, 67 I 69 
w Jeleniej Górze apelUją 
o uwzględnienie ich po­

trzeb. - Do ulicy Kiepury spod na­
szych bloków prowadzi co prawda 
asfalt, nie ma jednak chodnika ani 
oświetlenia ulicznego - usłyszeliśmy 
w słuchawce telefonicznej. Sprawia 
to. że mieszkańcy tych zabudowań 
nie czują się bezpiecznie. Dodatkowo 
do najbliższego przystanku autobu­
sowego mają ponad 500 metrów, 
dlatego proszą o rozważenie wyzna­
czenia nowego na wysokości nr 47 
na ulicy Klepury. 

(bud) 

Zadzwoń do nas() -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnałY 
od Czytelników o tym, 

co drażni. niepokoi 
i wymaga dziennikarskiej 

interwencJi 

Jakuszyce przed wielką zmianą 
Nowa era w JakuszycaCh! W po­

niedziałek, 18 kwietnia, zakończył 
się sezon 2021/22 w Ośrodku Nar­
ciarstwa Biegowego Jakuszyce. 
Wszyslko wskazuje na to, że kolejny 
sezon będzie zupełnie inny, gdyż 
otwarte zostanie Dolnośląskie Cen­
trum Sportu Polana Jakuszycka. 

Miniony sezon był znakomity. 
gdyż aura pozwoliła na ratrakowanie 
tras w Górach Izerskich, z centrum 
logistycznym w Szklarskiej Porębie­
Jakuszycach, od początku grudnia do 
polowy kwietnia. Jak na przeważnie 
słabe zimy w poprzednich latach, jest 
to wynik znakomity. Trasy do biega­
nia na nartach, utrzymywane przez 
stowarzyszenie Bieg Piastów, cieszyły 
się dużą popuJarnością, niestety. 
nie tylko wśród narciarzy. Chodziło 
po nich, zwłaszcza w szczytowym 
okresie ferii, wielu turystów pieszych, 
co zmniejszało frajdę z biegówek 
i pOWOdowało zagrożenia wypadkami 
z powodu kolizji narciarzy z pieszymI. 
Powodem tego problemu jest brak 
jednoznacznych uregulowań praw­
nych, dotyczących ruchU na trasach 
do bJeganla na nartach. Ten problem 
trzeba rozwiązaćJ 

Budowany kosztem ponad 200 
milionów złotych. nowy ośrodek 
w Jakuszycach (DCS Polana Jaku-

szycka) według ostatnich doniesień 
jego szefów ma być oddany do 
użytku w patdzierniku 2022. Ma 
poprawić warunki bytowe narciarzy 
I innych odWiedzających Jakuszyce. 
Będą mieli się gdzie przebrać, umyć. 
posmarować narty, zjeść, napić się 
Ciepłej herbaty czy schować swoje 
Ciuchy na przebranie (w tym celu 
zamontowano szafki). W nowym 
budynku będą też noclegi, bar 
szybkiej obsługi, restauracja, sala 
sportowa. basen, sale konferencyjne 
I inne udogodnienia. Ośrodek ma 
siużyć amatorom i wyczynowcom; 
ma być areną treningów I wielkich 
wydarzeń sportowych, ma umożliWiĆ 
powrót do Jakuszyc np, zawodów 
punktowanych do Pucharu Świata 
w narciarstwie biegowym. 

DeS należy do Zarządu Woje­
wództwa Dolnośląskiego. Trasy, po 
których biega się w Jakuszycach, 
pozostają w rękach Stowarzyszenia 
Bieg Piastów, na podstawie umowy 
z Nadleśnictwem Szklarska Poręba. 
W przyszłym sezonie zimowym 
ratraki Biegu PIastów będą więc 
przygotowywać nie tylko trasy bę­
dące w zarządzie Stowarzyszenia 
Bieg Piastów (ponad 80 km), ale 

wane z centrum logistycznym na 
obszarze DCS, będą rozgrywane 
również na trasach Biegu Piastów. 
Organizatorem zawodów będzie nie 
tylko Stowc.rzyszenle Bieg Piastów, 
ale tet - na podstawie porozumień 
z DCS - inne podmioty, np. firma 
Grabek Promotion, znana z cyklu 
wyścigów rowerowych Bike Maraton 
I Półmaratonu JeJenlogorskiego. 

Co to wszystko zmieni dla zwy­
kłego zawodnika-amatora? Intencją 
budowy nowego ośrodka było 
umożliwienie organizacji wielkich 
zawodów oraz polepszenie warun­
ków socjalnych właśnie sportow­
ców-amatorów. Kiedy oni będą 

mogli to ocenić? Otwarcie DeS -
według najnowszych deklaracji jego 
przedstawicieli - będzie możliwe 
w październiku 2022, czyli tuż przed 
kolejnym sezonem zimowym. Ozna­
cza to, że 47. Bieg Piastów w 2023 
odbędzie Się JUż z wykorzystaniem 
nowej infrastrUktury, co będzie 

ogromną zmianą na korzyść. Oby 
tylko już nic nie stanęło na prze­
szkodzie w dokończeniu budowy 
nowego ośrodka, o którym mówiło 
się Już prawie pół wieku temu. 

I krótki odcinek na tereOle nowego • Tekst I zdjęCia: (kos) 
ośrodka. Zawody z koJei, organlzo-

Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 
W Wielki Piątek, przed godz 4.00 

w Bolesławcu patrol WydziałU Ruchu 
Drogowego zatrzymał 26-letnlego kie­
rowcę, 'który, siadając za kierownicę, 
popełnll przestępstwo. W ciągu dwóch 
dni mężczyzna został dwa razy zatrzyma­
ny w ZWiązku z prowadzeniem pojazdu. 

Mieszkaniec gminy Bolesławiec po­
siada dwa sądowe zakazy dotyczące 
kierowania pojazdami, obowiązujące do 
2024 roku. Wyroki w sprawie 26-latka 
wydał Sąd Rejonowy w Bolesławcu i Sąd 
Rejonowy w Lubaniu. Dodatkowo pojazd. 
którym poruszał się podejrzany, nie mial 
badań technicznych. Sprawcy grozi kara 
do 5 lat pozbaWienia wolności i konse­
kwencJe finansowe, 

JELENIA GÓRA 
3D-letni m,żczyzna, będąc pracowni­

kiem jednej z firm, od listopada ubiegłego 
roku dO kwietnia br, działał na Jej szkodę. 
Nie będąc uprawnionym, kilka razy poslU­
żył się służbową kartą paliwową, na którą 
tankował swoje prywatne auto. Ponadto 
przywłaszczył sobie pieniądze wpłacane 
mu przez klientów za dostarczony towar. 
Łącznie swoim działaniem spowodował 
straty w wysokości blisko 14 tysięcy zło­
tych. Złodziej za popelnione przestępstwa 
odpOWie przed sądem, a grozić mu może 
nawet do 8 lat pozbaWienia wolności. 

Zatrzymano 33-letniego mężczyznę 
bez stałego miejsca zamieszkania. podej­
rzanego o przestępstwa, których dopuści! 
się pod koniec marca br. na terenie 
ogrodów działkowych w Jeleniej Górze. 
Włamał się i okradł jedną z altanek, skąd 
jego łupem padło mienie o wartości 3000 
zł. Była to kOSiarka spalinowa, elektrona­
rzędzia i basen ogrodOWY. Zanłm jednak 
dopuścił się tego czynu, ukradł kamerę 
monitoringu sądząc, że w ten sposób 
unlknię zatrzymania. 

Na widok policyjnego parolu stojącego 
przy ulicy Sobieskiego kierowca volkswa­
gena przyspieszył. Ruszy/za nim pościg. 
Mężczyzna jechał w kierunku Zgorzelca, 
a następnie skręci/ do Rybnicy . Na moście 
w tej miejscowości patrole policyjne zablo-
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kowaly kierowcy dalszą drogę. a ten pró­
bując jeszcze uciekać. uderzył w policyjny 
radiowóz. Został zatrzymany. Kierującym 
okazał się 35-letnl mieszkaniec pOWiatu 
karkonoskiego. Okazało się. ze mężczyzna 
kierowal wbrew 2-letniemu zakazowi są­
dowemu, posiadał metamfetaminę, której 
próbowal się pozbyć, wyrzucając narkotyk 
przez okno, a samochód, którym poruszał 
się 35-latek, nie posiadał aktualnych badań 
technicznych. Dodatkowo, w bagażniku 
jego auta funkcjonariusze znaleźli katali­
zator, który mógł pOChodZić z kradzieży. 
a takie narzędzia, które mogły poslUzyĆ do 
Jego wycięcia. Ponadto zachowanie męż· 
czyzny wskazywało. że mógł on kierować 
pojazdem. będąc pod wpływem środków 
odurzających. Zatrzymanemu grozi do 10 
lat pozbawienia wolności. 

Policjanci z Wydziału Kryminalnego 
Komisariatu I Policji w Jeleniej Górze 
zatrzymali 31-letmą kobietę podejrzaną 
o kradzież. Jak ustalili funkcjonariusze, 
jelemogórzanka w styczniu br. okradła 
swojego byłego partnera Miała to być 
zemsta za to. że para się rozsIała. Kobieta 
dysponowała kluczem od mieszkania 
pokrzywdzonego, pojawiła się w nim 
podczas jego nieobecności i go okradła. 
Jej łupem padły sprzęty domowe, tj. 
wieża. glośniklllnne przedmioty o łącznej 
wartości ponad 1700 zl. 

Dzielnicowi z Komisariatu I Policji 
w Jeleniej Górze zatrzymali 67-letniego 
mężczyznę pOdejrzanego o znęcanie Się 
psychiczne I fizyczne nad swoją rodzmą. 
67-latek został zatrzymany w miniony 
weekend podczas Interwencji domowej 
zgloszoneJ przez pokrzywdzoną. Gehenna 
rodziny trwała kilka miesięcy. Mężczyzna 
nadutywał alkoholu, który wyzwalał w nim 
agresję. wszczynał bez żadnego powodu 
awantury, podczas których wyzywał, 
bil, szarpał I popychał pokrzywdzonych. 
Grozi11m również pozbawieniem życia. 

LUBAŃ ŚLĄSKI 
PolicjanCi z Wydziału Krymmainego 

lubańskiej jednostki zatrzymali 26-latka, 
który był poszukiwany przez policję do 
odbYCia kary 900 dni pozbawienia wol­
noścI. Za mężczyzną wydano nakaz do­
prowadzenia do jednostki penitencjarnej 
w celu odbycia kary pozbawienia wolności 
za czyny których wcześniej dopUŚcił się. 

(bud) 

Tak czy owak, 
po otwarciu DeS 

najważniejsze będą 
trasy. Na zdjęciu: 

trasv~BiE!aU Piastów 
w Jakuszycach 

w połowie 
kwietnia 2022. 
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Endoprotezy - uwalnianie od bólu i przywracanie sprawności 

Metalowe szwy obnażyły braki systemu 
Endoprotezy to cudowny wynala­

zek. Korzystają z nich osoby, które 
z różnych przyczyn znalazły się na 
krawędzi inwalidztwa. Wynalazek 
ten przywraca do normalnego życia 
osoby cierpiące z bólu i częstokroć 
zmuszone do życia na wózkach in­
walidzkich lub chodzenia o kulach. 
Endoprotezy znane są w Polsce od 
około 50 lat. Niestety, powszechną 
praktyką było oczekiwanie przez 
pacjentów przez 5, a nawet do 7 lat 
w kolejce na operaej, wszczepienia 
endoprotezy. Oznaczało to wielomie­
sięczne, a w niektórych przypadkach 
wieloletnie cierpienie i pogłębiające 
Si, Inwalidztwo. Od niedawna sytu­
acla Si, zmieniła. 

Przełomowa dala 
- 1 kwietnia 2019 roku 

W tym dniu ówczesny Minister 
Zdrowia i prezes NFZ ogłosili zniesie­
nie limitów na operacje wszczepienia 
endoprotez. Oznaczało to, ie narodo­
wy płatnik, czyli NFZ, zobowiązał się, 
li zapłaci za wszystkie operacje wsz­
czepienia endoprotez, jakie wykonane 
zostaną w szpitalach lub centrach 
medycznych. Oznaczało to także, że 
do Narodowego Funduszu Zdrowia 
wpływać będzie z naszych składek 
zdrowotnych wystarczająco dużo mi­
lionów i miliardów złotych, aby za te 
operacje endoprotezoplastyki zapłacić. 

Jednak - nie oznaczało to i nie 
mogło oznaczać - że już od kwietnia 
2019 roku poprawi się los chorych 
cierpiących na zwyrodnienie stawów 
biodrowych czy kolanowych. Na to 
potrzeba było wielu miesięcy i lat. 

Nareszcie zbliżamy si, 
do normalności 
Widać to najlepiej na portalu ter­

minyleczenia.nfz.gov.pl. Placówki 
szpitalne w jeleniogórskim regionie 
deklarują wykonanie endoprotez sta­
wu biodrowego w następujących 
terminach: Łużyckie Centrum Zdrowia 
w Lubaniu już 3 maja 2022 roku, Ze­
spół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu 
11 patdzlernika br. W Wielospecja­
lIstycznym Szpitalu SP ZOZ w Zgo­
rzelcu pierwszy wolny termin to 16 
patdziernika 2022 roku. 

To naprawdę wielka zmiana, jeśli 
weźmiemy pod uwagę fakt, że en­
doprotezoplastyka to nadal skompli­
kowana i trudna operacja. Muszą ją 
poprzedzić badania diagnostyczne, 
ocena zdrowia pacjenta i wykluczenie 
przeciwwskazań. 

Życie w "bezlimiloWJm" 
świecie to spraWdzian 
dla oddziałów szpitalnych 

Od czasu, gdy udało się Wdrożyć 
system e-zdrowie, istnieje możliwość 
porównania, jak radzą sobie szpitale 
w naszym regionie pod względem ilo­
ści wykonanych operacji wszczepienia 
całkowitych endoprotez biodra (jest 
to najpopularniejszy typ operacji). 
W ostatnim roku "przedlimitowym" , 
czyli w 2018, na oddziałach chirurgii 
urazowo-ortopedycznej wykonano 
następujące ilości wszczepienia endo­
protez bioder: w szpitalu w Bolesławcu 
było to 93 całkowitych endoprotezo­
plastyk biodra, w Lubaniu 180 przy-

padków, w Zgorzelcu 274 operacje, 
a w Jeleniej Górze 132. 

Korzystając z prowadzonego przez 
NFZ portalu "zdrowe dane", można się 
dowiedzieć, jak oddZiały ortopedyczne 
poradziły sobie WÓWCZBS, gdy limity już 
nie obowiązywały. I tak w całym 2020 
roku w Bolesławcu wszczepiono 90 
endoprotez biodra (prawie tyle samo 
co dwa lata wcześniej), w Lubaniu -
117 operacji (o 63 mniej), w Jeleniej 
Górze 99 endoprotez biodra (czyli 

szpitale zmniejszyły liczbę wykonanych 
operacji? - tak jest Jeleniej Górze i w 
Lubaniu. W Bolesławcu wykonano prak­
tycznie tyle samo operacji w 2018 12020 
roku. Tylko w Zgorzelcu liczba Ich rady­
kalnie wzrosła. Można by postawić tezę, 
że w porównaniu 2018 roku z rokiem 
2020 cały przyrost operacji oddziałujący 
na zmniejszenie kolejek zawdzłęczamy 
ortopedom ze szpitala w Zgorzelcu. Sytu­
acja jest pewnie bardziej skomplikowana, 
choćby przez epidemię koronawirusa. 

konieczna. Diagnozę zgorzeleckiego 
ortopedy weryfikowałem u znanego 
fizjoterapeuty w Lubaniu I jeszcze 
u ortopedy w Nowej SolI. Ich opinie 
potwierdziły zgorzeleckie rozpozna­
nie. Już wtedy sygnalizowano mi, 
że podobny los czeka moje drugie 
biodro. Obie operacje przeszedłem 
w Zgorzelcu (w rocznym odstępie 
czasu). Wszystko przebiegało pra­
widłowo, po prostu nie mam się do 
czego przyczepić. 

Noga tuż po operacji wszczepienia endoprotezy kolana wygląda niezbyt ciekawie. W tym przypad­
ku, gdy rana prawidłowo się goiła, najdalej po miesiącu ślad pooperacyjny prawie zniknął. 

33 mniej niż w 2018). Wyjątkiem jest 
szpital w Zgorzelcu, gdzie w 2020 roku 
wykonano 386 operacji wszczepienia 
endoprotez biodra, to jest o 112 więcej 
nit w ostatnim roku "przedlImitowym" . 

Na te I Inne ,,zdrowe dane" powinni 
uważnie spojrzeć dyrektorzy szpitali 
w naszym regionie. Dlaczego w "bez­
limitowych" czasach niektóre oddziały 

Jak to przekłada Si, 
na indrwidualne los, pacjentów? 

- Przytrafiły mi się dwie kolejne 
operacje wszczepienia endoprotez 
- powiedział nam pacjent Hen­
ryk ze Zgorzelca - W pierwszym 
przypadku dłużej trwało moje oso­
biste przygotowanie. Nie byłem 
przekonany, że ta operacja Jest 

Podobnego zdania o zgorzeleckiej 
ortopedII jest pacjent Roman z Jeleniej 
Góry. Na pierwszą operację , wszcze­
pienia endoprotezy kolana, pojechał 
do szpitala wojskowego w Wrocławiu. 
Poznał tamtą specyfikę przygotowania 
do operacji. M.In. zalecono mu tam 
trzykrotne oddawanie krwi do ewen­
tualnej autotransfuzjI. Drugie bolesne 

kolano "wymieniał" już w Zgorzelcu, 
skąd również wyjechał zadowolony. 

A iednak daleko do ideału 
Operowany w Zgorzelcu pan Roman 

na problemy natrafił dopiero po po­
wrocie do Jeleniej Góry. W Zgorzelcu 
do zespolenia rany po endoprotezopla­
styce stawu kolanowego użyto metalo­
wych szwów (klipsów). Zalecono mu 
zdjęcie tych szwów w ciągu dwóch 
tygodnI. Pan Roman - świadomy 
pacjent, bo członek stowarzyszenia 
OLA DOBRA PACJENTA - uznał , że 
przecież zdjęcie owych metalowych 
klipsów można wykonać w którejś 
z jeleniogórskich poradni ortopedycz­
nych. Z niemałym trudem "znalazł" 
taką poradnię, bo wszędzie terminy 
przyjęć były bardzo odległe. Tuż po 
wejściu do gabinetu usłyszał, że orto­
peda nie zdejmie mu szwów, bo .. . nie 
ma odpowiednich "nożyczek" . Dziwne 
to, że w poradni posiadającej kontrakt 
z NFZ ortopeda bez żenady przyznaje 
się, że koniecznego drobnego sprzętu 
nie posiada I nie podejmuje jakichkol­
wiek starań, aby taki sprzęt pozyskać. 
Radził odwiedzić Inną poradnię . Spra­
wę załatwiła dopiero pani koordynator 
oddziału ortopedycznego w Zgorzelcu, 
umawiając pacjenta w jeleniogórskim 
gabinecie u jednego z ortopedów 
na co dzień operujących pacjentów 
w Zgorzelcu. Usluga została wykonana 
w ramach NFZ. 

Nieco inną "przygodę" z metalowy­
mi zszywkami miał pacjent Zygmunt 
z Jeleniej Góry, zoperowany w szpitalu 
w Bolesławcu. Pacjent tet uznał, że nie 
Jest konieczna podróż do Bolesławca 
w celu zdjęcia szwów na kolanie. 
Operujący go w Bolesławcu lekarz 
zaproponował zdjęcie metalowych 
szwów w poradni w Jeleniej Górze. 
Pacjent miał się zgłosić do Kliniki 
Leczenia Bólu przy ul. Bankowej. 
Wszystko przebiegało pray,oidłowo , 
z wyjątkiem kasy. Za trwającą niewiele 
więcej niż 5 minut czynność pacjent 
musiał zapłacić 230 złotych! Kosztują­
ca kilkanaście tysięcy (średnio 15916 
złotych) operacja endoprotezoplastyki 
mogła być sfinansowana ze środków 
publicznych, ale przy zakończeniu 
procesu leczniczego - przy zdjęciu 

szwów - pacjenci zmuszeni są zapłacić 
z własnego portfela. 

WniOSki krzepiące 
Z Informacji od pacjentów oraz 

danych z Internetu wynika, że sytuacja 
w endoprotezoplastyce bioder i kolan 
jest coraz lepsza. Teraz pacjenci 
naprawdę mają prawo wyboru pla­
cówki , w której zdecydują się poddać 
operacji. Terminy przyjęcia uległy 
radykalnemu skróceniu. Jak placówki 
z regionu jeleniogórskiego skorzystały 
z likwidacji limitów, dokładnie jeszcze 
nie wiemy. Niestety, na portalu "zdro­
we daty" dane statystyczne kończą 
się na roku 2020. Czekamy na kolejny 
rok, 2021 . Uzyskaliśmy z dolnoślą­
Skiego NFZ także współczesne dane. 
Wynika z nich, że w I kwartale NFZ 
wykonano we wszystkich szpitalach 
896 operacji wszczepienia endoprotez 
stawu biodrowego oraz 536 operacji 
endoprotezowych stawu kolanowego. 

Tomasz K,dzia 

J 
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Architekt zakochana w biegówkach 
Rozmowa~ Z Dorotą Kutmą 

- Pamiętasz swoje pierwsze narty 
biegowe? 

- Tak, to były klubowe Polsporty. 
Biegaliśmy zarówno klasykiem, jak 
I łyżwą, na tym samym sprzęcie. Kije 
były o 10 cm za krótkie - nawet do 
klasyka. 

• Jak się zaczęła twoja przygoda 
z nartami biegowymi? 

- Pochodzę ze Szklarskiej Poręby. 
Ucząc się w Szkole Podstawowej nr 
1, trenowałam w MKS Karkonosze, 
u trenera Marka Adamczaka. Treno­
waliśmy trzy-cztery razy w tygodniu 
na Drodze pod Reglami, na Białej 
Dolinie, w okolicy "Chatki Robaczka", 
a także w Jakuszycach. 

To była zupełnie inna epoka -
smary były sprowadzane z NRD, 
bo w Polsce nic nie by/o, parafinę 
ściągało się z nart żyletkami, bo 
nie mieliśmy cyklin. Przed każdym 
startem trener wysyłał nas do szatni 
biathlonistów, aby upewnić się, czym 
danego dnia smarują narty Miałam 
wtedy 10-12 lat. Wygrywałam za­
wody w swojej kategorii Wiekowej. 
Niestety, kontuzja kolana przerwała 
zabawę w sport. 

- Przestałaś trenować? 
- Tak, lecz nadal byłam aktyw-

na. Jeździłam na rowerze MTB po 
zupełnie pustych i mało wówczas 
znanych Górach Izersklch, grałam 
w tenisa, zimą jeździłam na nartach 
zjazdowych . W 1995 wyjechałam 

ze Szklarskiej Poręby na studia. Na 
pierwszym miejscu była edukacja, 
potem praca i rodzina. Sport na 
długie lata stał się mniej ważny. I tak 
było aż do roku 2009, gdy trafiłam do 
grupy kolarskiej Corratec Team. Aby 
zachować ciągłość treningu zimą, od­
nowiłam bllską znajomość z nartami 
biegowymi, które w tym czasie trak­
towałam jako sport uzupełniający. 

- Niedługo pófniej rozgrywIny 
był w Jakuszycach cykl biegów nar­
ciarskich Salomon Nordic Sunday. 
Pamiętam, że startowałaś wtedy. 

- Tak, to było wspaniałe doświad­
czenie, które dało okazję do poznania 
wielu wspaniałych osób. Z niektórymi 
z nich przyjatnię się do dziś. 

~ Potem znów miałaś przerwę 
w treningach i startach. 

- Zatrzymały mnie problemy zdro­
wotne. Przemęczenie I anemia zmu­
siły do trzyletniej przerwy. Być może 
nieco przesadziłam z intensywnością 
treningów i ilością startów. A szło 
mi całkiem nieźle . Wygrałam klasy­
fikację generalną cyklu wyścigów 
w kolarstwie górskim Blkemaraton na 
dystansie mega, wysokie miejsca zaj­
mowałam w cyklu Skandla Maraton. 

. Okazało się jednak. że bez bie­
gówek iyt się nie da! 

- Punktem zwrotnym był wyjazd do 
Llvlgno na narty biegowe w grudniU 
2016 r. , z grupą znajomych. Gdy wra· 
casz do jakiegoś sportu po przerwie, 

z każdym kolejnym treningiem apetyt 
na bycie lepszym i szybszym rośnie. 
Poczułam, że to właśnie narty biego­
we są moją wielką życiową miłością. 
Rok później wróciłam do regular­
nych treningów, pod okiem trenera 
Tomasza Kałużnego. To właśnie pod 
fachowym okiem Tomka zrobiłam 
największe postępy. Choć nie od 
razu. Przygotowanie organizmu do 
obciążeń wymagało ogromnego 
nakładu pracy I cierpliwoścI. Zbudo­
wania bazy tlenowej, wzmocnienia 
mięśni pOdczas treningu siłowego, 

poprawy technikI. 
- Wyniki nie przyszły od razu. 
- Narty biegowe są sportem dla 

cierpliwych. Przełom nastąpił w roku 
2020. Zaczęłam wygrywać albo by­
łam w Ścisłej czołówce. Równo po 
trzech latach od powrotu do sportu 
i pracy z Tomkiem Kalużnym. Moja 
wydolność, ciało I coraz wyższe 
umiejętności są dowodem na to, że 
metryka nie musi o niczym decydo­
wać. Decyduje systematyczna, ciężka 
praca I cierpliwość. 

- Nie stoisz w miejscu. Nadal się 
rozwijasz. 

- Staram się. Latem wygrałam cykl 
zawodów w kolarstwie szosowym 
Via Dolny Śląsk, w barwach Jelenio· 
górskiego Eroe Racing Club Chwilę 

później "wskoczyłam" na nartorolki 
I intensywniej zaczęłam pracować na 
siłownI. Od JeSieni trenuję pod okiem 

Rentgen 
Dorota Kufma - rocznik 1976. Pochodzi ze Szklarskiej Poręby, obecnie 

dzieli czas pomiędzy tę miejSCOWość a Poznań. Mężatka, matka dwóch 
synów. Jedna z naNepszych polskich amatorek na biegówkach. W tym roku 
czwarta podczas Biegu Piastów na 25 km techniką klasyczną I w czołowej 
dziesiątce na 30 km techniką dowolną. Nie jest biegaczką wyczynową, 
lecz, jak sama o sobie mówi - ambitnym amatorem. Pracuje, łącząc dwa 
zawody - architekta wnętrz I Instruktora narciarstwa biegowego. 

trenera Krzysztofa Małkińsklego -
znakomitego zawodnika I trenera II 
klasy biegów narciarskich, który 
potrafi znaleźć u mnie elementy moż­
liwe do poprawy. Podczas wspÓlnych 
treningów Krzysiek chętnie dzieli się 
swoimi doświadczeniami zawod­
niczymi, podpowiada rozwiązania 
taktyczne. Co miesiąc podsumowu­
Jemy realizację planu I postępów. 
Narty na zawody niezmiennie od lat 
przygotowuje Tomek Kaluzny. Nie ma 
lepszego serwismena w Kotlinie Jele­
niogórskieJ - to nie tylko moje zdanie, 
lecz także wielu innych zawodników. 

• Sporo czasu spędzasz na jaku­
szyckich trasach narciarskich. Nie 
tylko jako zawodniczka. 

- To prawda. Jestem Instruktorką 
narciarstwa biegowego. Bardzo 
lubię zarażać swoją pasją innych; 
niezależnie od tego, czy uczę biegać 
od podstaw, czy poprawiam technikę 
bardZiej zaawansowanych biegaczy 
- amatorów. Postępy moich kursan­
tów są ogromną radością również 
dla mnie. Uważam, że narciarstwo 

biegowe jest sportem absolutnie 
fenomenalnym. Nie ma drugiego 
sportu, który w tak naturalny i har­
monijny sposób pozwala rozwijać 
całe ciało, angaiując blisko 80 proc. 
partii mięśnI. Nie ma drugiego spor­
tu, który cieszy na każdym poziomie. 
Niezależnie od tego, czy spacerujemy 
na nartach, biegamy amatorsko 
lub wyczynowo, czy traktujemy 
narciarstwo biegowe jako trening 
uzupełniający dla Innej dyscypliny 
sportu. Prawidłowa technika pozwala 
na eksplorowanie granic naszych 
możliwości. Sprawność, dobre sa­
mopoczucie I radość z dobrej techniki 
napędzają nas do pOdejmowania ko­
lejnych wyzwań. 

- Jakie są Twole kolejne 
wyzwania? 

- Nieustannie te same. Być lepszą 
od samej siebie! (śmiech) . 

- Dziękuję za rozmowę 

Leszek Kosiorowski 
Zdjęcie : Mafcln Oliva Solo 
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Za nieautoryzowane transakcje płatnicze odpowiada bank! Nie klient 

• 
O Się m 
każdemu 
Wystarczy moment dekon­

centracji, tzw. słabszy dzień 
lub popołudniowo-wieczorna 
pora, gdy zazwyczaj jesteśmy 
już zmęczeni po znojnym dniu 
pracy. Co się wtedy może zda­
rzyć? 

Bajeczka o "dochodZeniu" KNF 
Dzwoni telefon: 

- Dzień dobry, kłania się Xawery 
Igreczyński z Komisji Nadzoru 
Finansowego (w tle - odgłosy 

ożywionej pracy biurowej). Pro­
szę pana/pani, nasze śledztwo 
wykazało, że pańskie konto ban­
kowe używane jest do prowadze­
nia transakcji kryptowalutowych, 
od których nie odprowadzono 
podatku. Jest to przestępstwo, 
i to zagrożone wysoką karąl 

- To niemożliwe - odpowiadamy 
oniemiali. - Nigdy w życiu niczym 
takim się nie zajmowałem/zaj­
mowałam. 

- Ależ tak, dochodzenie było 
nadzwyczaj staranne - głos w te­
lefonie emanuje stanowczością 
i kompetencją. Pan "Igreczyński" 
przedstawia się jako doradca 
klienta. Po chwili do rozmowy 
włącza się drugi pan, który 
podaje się za dyrektora firmy 

"Blockchain" zajmującej się ... 
wykrywaniem oszustów; 

- Można się uwiarygodnić, tylko 
trzeba nam podać swoje dane 
osobowe, abyśmy mogli zwery­
fikować legalność środków na 
pańskim koncie. Poza tym na 
laptopie musi pan/pani zainstalo­
wać program "Aeroadmin". Przy 
jego pomocy przeprowadzimy 
kilka symulowanych transakcji -
na komputer będą przychodziły 
kody do tych symulacji, a pani 
pani udostępni je nam. W ten 
sposób wykażemy pana/pani 
niewinność, a na zakończenie 
przyjdzie raport z KNF. 

I co się dzieje? Zwiedzeni 
i zastraszeni przez przestępcę, 
posłusznie wykonujemy jego 
polecenia, a on kładzie łapę na 
naszych pieniądzach. 

Nieprawdopodobne? A jednak 
prawdziwe. Taki telefon odebrał 
przed rokiem jeden z mieszkań­
ców naszej okolicy. Uwierzył 
w bajeczkę o "dochodzeniu· 
w sprawie nielegalnych transak­
cji kryptowalutowych z użyciem 
Jego konta, udostępnił prze­
stępcy swe dane osobowe, za­
instalował program z kodami 
i posłusznie podawał je do 
przeprowadzania transakcji. By­
najmniej nie symulowanych. 

GdY przYChOdzi opamiętanie ••• 
Następnego dnia jednak klient 

uświadomił sobie, co zrobił. 
Szybko skontaktował się więc 
z infolinią swego banku, a tam 

dowiedział się, że: oszuści do­
konali wypłaty z jego konta 
oszczędnościowego na kwotę 18 
tys. zł, zaciągnęli na jego nazwi­
sko dwa kredyty, każdy o warto­
ści 26 700 zł oraz zwiększyli limit 
wypłat z należącej do klienta 
karty kredytowej do kwoty aż 31 
200 zł. Łączna wartość samych 
zobowiązań kredytowych, wraz 
z odsetkami oraz prowizjami, 
wyniosła 95 100 zł ! 

Na prośbę klienta, by jakoś 
zablokować te transakcje, pra­
cownik banku stwierdził, że nic 
nie może zrobić. Jedyne, co 
pozostaje klientowi, to złożenie 
reklamacji, która zostanie roz­
patrzona .. . w pierwszym dniu 
roboczym po złożeniu. Ponie­
waż klient zadzwonił w sobotę, 
pierwszym dniem roboczym był 
poniedziałek. I choć reklamację 
rozpatrzono, po pieniądzach nie 
zostało ani śladu. Nawet limit 
w karcie został wykorzystany 
w całości. 

Kłopoty pewne jak •.• w bankU 
Jak się zachował bank w ob­

liczu kłopotów swego klienta? 
Niewiarygodne, lecz prawdzi­
we - mimo złożenia reklamacji 
ofiara oszustwa została... po­
zwana przez swój bank do sądu 
za niepłacenie rat oszukańczo 
zaciągniętych kredytów I Bank 
wykorzystał tzw. elektroniczne 
postępowanie upominawcze 
(potoczne określenie: e-sąd), 
w toku którego wydano nakaz 
zapłaty. Ale UWAGAI Klient nie 
jest bezradny. 

To la banku spoczywa 
odpowiedzialność I 

Tak z całą stanowczością twier­
dzi adw. Aleksandra Kowalska 
z Jeleniej Góry, która w imieniu 
naszego pechowego klienta 
wniosła sprzeciw od nakazu 
zapłaty, co doprowadziło do 
umorzenia postępowania. - Ten 
typ transakcji, których ofiarą 
padł mój klient, to tzw. NIEAU­
TORYZOWANE TRANSAKCJE 
PŁATNICZE - twierdzi pani me­
cenas. - Mówi o nich artykuł 
46 ust.1 Ustawy o usługach 
płatniczych z 19 sierpnia 2011 r. 
A zgodnie z treścią tego arty­
kułu, w przypadku wystąpienia 
nieautoryzowanej transakcji płat­
niczej - kontynuuje Aleksandra 
Kowalska - dostawca płatnika 
(czyli bank lub inna instytucja 
finansowa) niezwłocznie, nie 
później jednak niż do końca dnia 
roboczego, następującego po 
dniu stwierdzenia, że nastąpiła 
taka nieautoryzowana transakcja, 
która obciążyła rachunek płatni­
ka {lub też po dniu otrzymania 
stosownego zgłoszenia} ZWRA-

CA płatnikowi (czyli klientowi) 
kwotę nieautoryzowanej trans­
akcji płatniczej . 

Tak więc, w przypadku na­
szego klienta, jego bank winien 
był najpóźniej w poniedziałek 
zwrócić 18 tys. zł utraconych 
oszczędności, tudzież anulować 
wszystkie zobowiązania kredy­
towe. 

- Pamiętajmy, że jeżeli dosta­
niemy z banku odpowiedź na 
reklamację dotyczącą NIEAU­
TORYZOWANEJ TRANSAKCJI 
PŁATNICZEJ, w której to od­
powiedzi bank zarzuci nam, że 
nie zastosowaliśmy obowią­
zujących w nim zasad bezpie­
czeństwa, to nie jesteśmy na 
przegranej pozycji - podkreśla 
Aleksandra Kowalska. - Najlepiej 
skontaktować się wtedy z pro­
fesjonalnym pełnomocnikiem, 
który pomoże przebrnąć przez 
taką skomplikowaną sprawę . 
Trzeba też pamiętać, że należy 
dochować terminu złożenia re­
klamacji. Mamy na to maksimum 
13 miesięcy od dnia, w którym 
doszło do nieautoryzowanej 
transakcji płatniczej 

- Naturalnie prawo chroni rów­
nież instytucje finansowe przed 
nieuczciwymi klientami - dodaje 
mec. Kowalska. - Jeśli taka insty­
tucja, zwana w ustawie dostaw­
cą płatnika, ma uzasadnione 
i należycie udokumentowane 
podstawy, by podejrzewać oszu­
stwo płatnika (klienta), może po­
informować, w formie pisemnej, 
organy powolane do ścigania 
przestępstw. Ale nie można prze-

śladować klienta-ofiary oszustwa, 
używając argumentu: .. Pan nie 
zachował ostrożności". A tak 
najczęściej postępuje się w na­
szych instytucjach finansowych 
wobec ofiar oszustw i wyłudzeń. 
Na dodatek bank, domagając 
się od ofiary spłaty oszukańczo 
zaciągniętego kredytu, staje 
się mimowolnym ... beneficjen­
tem oszustwa! 

Mecenas Aleksandra Kowalska 
wskazuje na fakt , że jej klient 
padł ofiarą tzw . • phishingu", czyli 
oszustwa polegającego na pod­
szywaniu się pod pracownika 
instytucji finansowej, w tym przy­
padku Komisji Nadzoru Finanso­
wego. A to się może przydarzyć 
każdemu, do kogo zadzwoni 
rzekomy pracownik banku czy 
innej instytucji finansowej . 
Oszuści , podszywający się 

pod pracowników KNF, bardzo 
intensywnie działali od początku 
marca 2021 r. (opisywana histo­
ria przydarzyła się pod koniec 
owego miesiąca). Ich działania 
miały znamiona zorganizowanej 
akcji przestępczej, a ponieważ 
banki zachowywały się w więk­
szości wobec swych klientów 
tak, jak to pokazano w artyku­
le, sprawą nieautoryzowanych 
transakcji płatniczych zająl się 
Rzecznik Finansowy (warto so­
bie uświadomić , że istnieje taki 
urząd) . Podkreślił on, że banki 
pełnią wyjątkową rolę gwaranta 
środków pieniężnych klientów. 
A ponieważ do Biura Rzecznika 
Finansowego wpływa coraz 
więcej wniosków o interwencję , 

dotyczących nieautoryzowanych 
transakcji płatniczych, Rzecznik 
Finansowy przypomina 'bankom, 
że ponoszą one odpowiedzial­
ność nie tylko na mocy art. 46 
Ustawy o usługach płatniczych 
z 19 sierpnia 2011 r., ale też 
na mocy tzw. implementacji 
dyrektywy PSD II - Dyrekty­
wy Parlamentu Europejskiego 
i Rady UE 2015/2366 z dnia 25 
listopada 2015 r. w sprawie usług 
płatniczych w ramach rynku we­
wnętrznego. 

Celowo nie ujawniliśmy w arty­
kule, który to bank tak się zacho­
wał wobec swego wieloletniego 
klienta. Spostrzegliśmy bowiem, 
w toku kontaktów z różnymi 
instytucjami, zarówno finanso­
wymi , jak i dostarczającymi 
inne usługi, pewien niepokojący 
schemat. Otóż pracownicy, a w 
szczególności wydzwan iający 
z ofertami konsultanci, traktu­
ją Klientów jak .. . niewolników 
instytucji. Doświadczyła tego 
sama autorka artykułu , która 
niedawno spłaciła i zlikwidowała 
kartę kredytową w jednym z naj­
większych polskich banków. Już 
następnego dnia doczekała się 
telefonu warszawskiej konsul ­
tantki, która stanowczym tonem 
usiłowała wmówić, że klientka 
popełnia duży błąd , likwidując 
ową kartę . Zamilkła dopiero 
na równie stanowcze oświad ­
czenie, że klient jest wolnym 
człowiekiem i może robić to, co 
jest korzystne dla niego, a nie 
dla banku. 

Ewa Klraga-W6Jclk 
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Rykoszetem 
Trwa Wielkanoc. Jeszcze rok temu 

naplsa/bym bez zawahama, że wła­
śnie trwa dojadanie pyszności ze 
śWiątecznego stołu i trwać będZie 
jeszcze co na/mmej dm parę. Dziś 
mam powatne wątpliwości co do 
powszechnoścI tego tradycYlnego 
procederu. Wprawdzie milość Po· 
laków do suto zastawionego stolu 
w śWiątecznych okolicznościach jest 
co najmniej tak mocno osadzona 
w naszych zwyczajach, jak obecność 
ŚWiąt (nie tylko rellg/jnych) we współ­
czesnej kulturze. więc może nie Jest 
aż tak tle, jak mI się wyda/e Pall7llc 
jednak na realną wartość domowego 
budżetu, wsłuchując się w rozmowy 
ze znajomymi I obserwuJąc koszykI 
przy sklepowych kasach, zauważam 
autentyczne odchodzeme od bogatych 
zakupów przedśwl,tecznych. 

Szczerze mówIąc, w domowych 
zwyczaJach moJej rodziny, od kiedy 
pamiętam, nie było szałU przedświą­
tecznych zakupów. Jeśli robIlo się 
ciut większe sprawunki oko/lczno· 
śClowe, to wylącznie na absolutnie 
wyjątkowe okaz/e (do których nie 
są zalIczane święta cykliczne) oraz 
przed nielJcznyml okresami dłuzszego 
zamknięcia Sklepów, wynikającym f 
z układu. kalendarza. W tym drugim 
pfZ}padku wyłączme z powodu no­
torycznie pustawej lodówki I braku 
nawyku rab en/a jakichkolwiek zapa­
sów artykułów o dłutszym okresie 
przydatnoścI do spożycia. Nawet 
w pandemicznych okolicznościach. 
gdy na skutek "racJonalnej paniki 
gwałtownie pustoszały sklepowe 
półki, na bieŻ1lco zaopatrywaMmy sir 
w niezbędne produkty I nie daliśmy 
Się ponIeść historycznie uzasadnio' 
nym lękom przed brakiem dostępu 
do papieru toaletowego Nleustanme 
zdumiewałY mnie tlumy między 
sklepowymi pólkami, wypełnione po 
brzegi kosze klientów supermarketów 
I wkurzały wynlkaj~ce z mch długaśne 
kolejki do kas, które os/~gnęly rangę 
symbolU nadchodzących świąt. Praw· 
dą Jest. że nie szwendam się zbyt 
często po sklepaCh, ale bywam przy 
ladach I w przedświątecznym okresie 
nie widzIalem obok siebie tłumów 
takich. Jak zwykle, a takie usypanych 
w koszykach gór zakupów, Oalo 
się jednak odczuć braki niektórych 
artykułów na półkach i przyzwyczaić 
do dobiegai~cych zewsząd dyskusji 
o panoslIjce/ się drozytnle. Dopadła 
nas bieda, która spowodowała wyrat­
ne zmniejszenie skali przedśwlątecz· 
nych zakupów Przynajmniej w moim 
otoczeniu. I zmlenil się obraz kultury 
handlowej. w którel znÓw pojawili 
Się sklepowi spekulancI oraz chciwi 
kupcy. wykorzyst1Jjący pandemiczno­
wojenno-mflacyjną drotyznę do pod­
noszenia cen ponad mia~ wynikającą 
z obiektywnej sytuaCji rynkowej. 

Wszystko wskazuje na to, ze te­
goroczne sloły świąteczne w wielu 
domach były znacznie ubotsze n/z 
w poprzednich latach, a w związku 
z tym spadła tei skala dobroczynnych 
gestów dz/elema się tym, co mamy, 
z potrzebuJącymT Słabnie też Impo· 
nUJąca fa/a Wielkiej dobroczynnOŚci, 
związanej z przyjmowaniem u nas wo­
Jennych uchodiców z Ukrainy. Tym­
czasem Ole słabną zyciowe potrzeby 
tych, którzy zna/etli schronienie 
w naszym kraju / oni tet przeżywają 
tak walne dliJ wszystkich chrześcijan 
ŚWlę~ Wlelbnoane, które w cerkwi 
prawosławnej wypadaJi w tym roku 
tydzień po katolickich. Mam nadZielę, 
te WJelu z nas będzie o tym pamiętać 
i pomote poczuć ch06 odrobinę 
Wielkanocnego nastroju boleśnie 
dOŚwiadczonym wojną, którzy śwIęta 
zmuszem są sp~zać na obczytnie. 

Daniel AnIosik 

N- W' le przegap 
JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK, 19 kwietnia 

o godz. 18.00, obejrzycIe film" W pętli 
ryzyka i fantazji". 

W Klubie Seniora "Mlodzl Duchem", 
w JCK Przystań Twórcza, 20 kwietnia 
o godz. 16.00 zaplanowano wieczór 
poetycki Grzegorza Tomiekiego - po­
ety, krytyka literackiego, doktora nauk 
humanistycznych w zakresie litera­
turoznawstwa, pracownIka Muzeum 
PrzyrodnIczego, Jest autorem sześciu 
tomów poezjI. SenIorzy poznają naj­
nowszy z nich pt. "Konie Apokalipsy". 

"Poezja na prowincji", czyli spo­
tkanIe dla kochających poezJę, piosen­
kę autorską oraz osób muzykUjących, 
które poprowadzi Marcin Sweldej, 
odbędzie sIę 22 kwietnia o godz. 
17.00 w JCK Muflon. 

23 i 24 kwietnia wybierzcie się na 
JelenIogórski Jarmark Staroci i Oso­
bliwości na Placu Ratuszowym I na 
ulicach Starówki. Przyjadą kolekcjo­
nerzy z całej Polski. 

Na koncercie "Podróż za jeden 
uśmiech" usłyszycie pIosenki znane 
z polskich filmów I serialI. Koncert od­
będzIe sIę 23 kwietnia o godz. 16.00 
w Fllharmon/f Dolnośląskiej. Wystąpią: 
Aneta Kolendo, Krzysztof Pachołek 
oraz Orkiestra Kameralna FłVE. 
Występ Michała Bajora zapla­

nowano 24 kwietnia o godz. 19.00 
w sali WidOWiskowej JCK. Michał Bajor 
postanowił przemieszać swoje mu­
zyczne, włosko-francuskie fascynacje, 
które w większości pierwszy raz nagrał 
na płycIe i zbudował z nich koncert. To 
bardzo zróznlcowany recital, od przej­
mującej .Je suls malade" Dalldy, przez 
kolorowe "Couleur cafe" Gainsburga 
czy roztańczone "Quando, quando", aż 
po dramatyczny "Hymn miłości "Edith 
Piaf. Piosenki w ŚWietnych, w więk­
szości nowych tłumaczeniach Rafała 
DzIwisza. ale i utwory z orygInalnymI 
tekstami włoskimi i francuskimi, 
w stylowych aranżacjach WojcieCha 
Borkowskiego f z udZiałem wspania­
łych muzyków. 

W DKF Klaps w JCK 26 kwiet­
nia o godz. 18.00 obejrzycie film 
nMemoria". 

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Tańca w JCK Muflon 27 kwietnia 
o godz. 18.00 odbędzie się premiera 
Małego Teatru Tańca pt. "Cztery pory 
tańca". Pokaz poprowadzi instruktor­
ka baletu - Anna Krych. Wstęp wolny. 
Rozśpiewana Jelenia Góra, czyli 

występy jelenlogórzan z wiosennym, 
pogodnym programem zaplanowano 
28 kwietnia o godz. 18.30 w Zdro­
jowym Teatrze Animacji Im.Bogdana 
NaukI. Usłyszycie znane piosenkI, 

W niedzielę na 
Zarząd OddzJałII PTTK "SUdlty 

Z.chodnle" WflZ z fldakcl~ nNo­
win Jelenlog6nldch" zlprlu_11I 
w IInlu 24 kwietnia 2022 r . na 
wyciem, nr 9 w ramach tegorocz­
nego RajdU na Raty. Wyłazd z Je­
leniej G6ry pocillglem o gollz, 7.30 
do Jedliny Zdroju (z przelildkll na 
stacji Wałbrzych Gł6wny). 

Trasa wycieczki długoścI 11 km 
prowadzi przez południowo-wsChodni 
kraniec Gór Wałbrzyskich. 

Ze stacji koleJowej Idziemy drogą 
leśną do pałacu w.Jedlince. Starannie 
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które chętnie się nuci. Na koncercie 
"Bliiej siebie" w reżYserii Danuty 
Jaśklewicz usłyszymy piosenki z re­
pertuaru m in.: Zbigniewa Wodeckle­
go, Anny Jantar, Czesława Niemena, 
Anny German, Franka Sinatry. 
Międzynarodowy Festiwal Teatrów 

I Kultury Awangardowej PESTKA 
2022 Idiom: BEZ PRZYSZŁOŚCI? 
KONIECl rozpoczyna się 28 kwietnia. 
Program szczegółowy znajdziecie na 
portalu NJ24 oraz na stronie interneto­
wej festIwalu. Przygotowano ciekawe 
spektakle, koncerty I prelekcje. Wstęp 
po odbiorze bezpłatnych zaproszeń. 
FestIwal potrwa do 3 czerwca. 

Wernisaż wystawy "Twarze ZAIKS 
-u" odbędzie się 29 kwietnia o godz. 
17.00 w OSiedlowym Domy Kultury. 
Wystawa fotograficzna zaprezentuje 
twarze Związku Autorów I Kompozy­
torów Scenicznych. Będą to portrety 
wybitnych polskich twórców z różnych 
dziedzin polskiej kultury, a wśród nIch: 
M. AbakanowIcz, Z. Herbert, J. Iwasz­
kiewicz, K. Kieślowski, W. Kilar. Kora, 
S. Lem, L. Możdżer, L. Tarasewlcz, 
A. Wajda, K. Penderecki, R. Polański 
I Wiele Innych znanych postacI. Wśród 
fotografów, któryCh prace zobaczymy, 
znajdą się: Ryszard Horowitz. Krzysz­
tof Glerałtowski, Wojciech Druszcz 
czy Witold Krassowski I wielu Innych. 
Wystawa czynna do 26 sIerpnia. 

W Muzeum KarkonoskIm do 
19 czerwca można oglądać wysta­
wę poświęconą twórczości J6zefa 
Gielniaka. Prezentuje ona życie 
i dorobek artysty. Obejrzymy około 
60 prac graficznych. W przeważającej 
mIerze są to linoryty, jednak znajdą 
sIę tu również pojedyncze przykłady 
mezzotinty i akwaforty. Muzeum Kar­
konoskie posiada pełną kolekcję prac 
Glelnlaka oraz liczne pamiątkI, takie jak 
oryginalne płyty graficzne, fotografie, 
zapiski czy zawartość biblioteczkI. 
O tej wystawie piszemy na stronie 10. 
. Wystawę "Monela - środek płatni­

czy, środek propagandy, dzieło sztuki" 
moina oglądać do 23 czerwca w Mu­
zeum Miejskim "Dom Gerharta Haupt­
manna". Jest to interesująca kolekcja 
monet Narodowego Banku PolskIego. 
traktowanych jako środek płatniczy, 
ale Jednocześnie środek propagandy, 
a nawet jako dzieła sztukI. WystaWie 
będą towarzyszyć lekCje muzealne dla 
najmłodszych pt. "Zaprojektuj własną 
monetę" oraz film o historii pieniądza. 
W Muzeum MiejskIm "Dom Gerharta 
Hauptmanna". oprócz ekspozycjI stałej, 
poświęcone] pisarzowI, do obejrzenia 
są przez cały kwIecień jeszcze dwie 
wystawy czasowe: "Na Hiddensee!" 
(wyspa na Bałtyku. związana z poby­
tem i miejscem pochówku pisarza) 
oraz "Piwo w Karkonoszach" (historia 
browarnictwa i słodownictwa). Muzeum 
jest czynne codziennie w godz. 9-16. 

h wy--c"-ie-czkę 
odrestaurowany, klasycystyczny 
pałac zachwyca pięknymi wnętrza­
mI. W części obiektu odtworzono 
pomIeszczenia pełniące w czasie woj­
ny funkcję sztabu Organizacji TODT, 
kierującej budową kompleksU RIESE 
w Górach SowIch. Po zwiedzeniu pa­
łacu z przewodnikiem (wstęp płatny 
20 zł) robimy przerwę śniadaniową 
przy ognisku. Moiemy również de­
lektować się smakiem regionalnego 
plwa, warzonego w przypałacowym 
browarze. Następnie przez Sullszów 
(część miasta Jedłlna Zdrój) I obok 
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Spotkanie autorskie 
z Agnieszką Dobkiewcz 

Książnica Karkonoska zaprasza na spotkanie z AgnieSZką Oobkiewicz -
dzIennikarką związaną z Dolnym ŚląskIem. Promuje ona historię regionu, 
a szczególnie wiedzę o byłym obozie koncentracyjnym Gross-Rosen. W 2020 
roku, w wydawnictwie Znak Horyzont, wyszła jej pierwsza książka pt. "Mała 
Norymberga. Historie katów z Gross-Rosen", która zyskała status bestsel­
lera. W 2021 roku wydano "Dziewczyny z Gross-Rosen" jej autorstwa. Jak 
zapowiedzIało wydawnictwo, są to zapomniane historie z obozowego 
piekła. Ruth, Fellce. Fela, Gerda, Alize, Halina - sześć młodych dziewczyn, 
które połączył jeden los. Wszystkie miały swoje marzenia, plany, ambIcJe ... 
lecz trafiły tam, gdZie granica między człowIeczeństwem a bestIalstwem była 
bardzo cienka. Każda z nich przetrwała piekło Gross-Rosen. Każda z nIch 
została bezdusznie pognana w Marszu ŚmiercI. NIestety - nie każda z nich 
przeżYła pochód w środku zimy. Co sprawiło, że niektórym kobietom dane 
było rozpocząć inne, szczęśliwe żYcie, podczas gdy pozostałym odebrano 
szansę na nowy początek? Fatum? Siła wyi$za? A może zwykły przypadek? 

Naziści skrupulatnie zacierali ślady po własnych zbrodniach. Niszczyli 
obozy koncentracyjne, palili dokumenty, zakopywali więźniarki w masowych 
grObach gdZieś na odludziu. Dlatego przeszłość dziewczyn z Gross-Rosen 
pokryta jest kurzem zapomnienia. Agnieszka Dobklewicz - bazUjąc na nie­
licznych dokumentach zachowanych do naszych czasów - stara się jednak 
odkryć bolesną prawdę o żYciu Ruth, Felice, Feli, Gerdy, Allze oraz Haliny. 

Dla czytelników mamy dwa egzemplarze tej ksIążki. Rozdamy je osobom, 
które najszybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 w środę, 
20 kwietnia. po godZinie 13.00. 

Spotkanie z autorką zaplanowano 22 kwietnia o godz. 17.00. 

W SWA do 30 kwietnia można oglą­
dać wystawę kultowego wrocławskiego 
artysty Jerzego Kosatki. Zaprezentowa­
ny został wybór obrazów. rzeźb, oblek-

stacji kolejowej Je­
dlina Górna Idziemy 
do Wałbrzycha, do 
dzielnicy Podgórze. 
O godz. 17.32 od­
jeżdżamy ze stacji 
Wałbrzych Główny 
pociągiem do Jeleniej 

Góry, Wycieczkę prowadzi Wik­
tor Gumprecht z Mysłakowlc (tel. 
500 279 011), 

Uczestnicy we własnym zakresie 
ubezpieczają się od następstw nie­
szczęśliwych wypadków, członkowie 
PTTK z opłaconą składką objęci są 
Ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprecbt 

tów oraz instalacjI. Jerzy Kosteckl pisze 
w katalogu wystawy ( ... ) dialogowanie 
z tw6rczośclą innych artyst6w to jeden 
z watnych wątk6w, przewijających się 
wcalej tw6rczości Kosalki, (. .. ) kt6ry 
do swych komentarzy oraz medialnych 
Interwencji wykorzystuje chętnie dziela 
wielkich, światOWYCh mistrzów sztuki, 
najczęścIej XX wieku (Ma/ewlcza, 
Duchampa, Warhola, Beuysa) . . Jerzy 
Kosałka (u r. w 1955 r.) to artysta 
multimedialny, związany z Grupą Lu­
xus - jedną z najważniejszych polskiCh 
grup artystycznych z przełomu lat 80. 
I 90., w ramach której poruszano wątki 
związane z kulturą masową. 

W Książnicy Karkonoskiej do 
30 kwietnia czynna jest wystawa 
ilustracji kSiążkowych Śtepana Zavie­
leva. Jest to czeski ilustrator, malarz, 
filmowiec, twórca książek dla dzieci, 
pomysłodawca Międzynarodowej Wy­
stawy ilustracji Książki DZiecięcej i zało­
życIel Międzynarodowej Szkoły Ilustracji 
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w Sfrmede. Prezentowane ilustracje 
pochodzą z książek Dziadek Tomek, Sen 
o Wenecji, Odnalezione słońce. 

BOLESŁAWIEC 
"Wszystkie dzieci nasze są ... u, 

czyli plenerowe aranżacje dzieci z bo­
lesławiecklch przedszkoli I szkól 

podstawowych, w solidarności 
z dziećmi z Ukrainy, zaplanowano 
21 kwietnia od godz. 10.30 na Placu 
Piłsudskiego I w rynku. 
BolesławiecklOśrodek Kultury -

Międzynarodowe Centrum Ceramiki 
zaprasza 21 kwietnia o godz. 18.00 na 
pokaz umiejętności tanecznych uczest­
ników seKcji tanecznych BOK-MCC. 

"Historię Różewicza". spektakl 
na podstaWie twórczości Tadeusza 
Różewicza, w reżyserii Bartłomieja 
Kalinowskiego i pod opieką peda­
gogiczną prof. Gabriela Gietzky'ego, 
obejrzycie w BOK MCC 28 kwietnia. 

W Muzeum Ceramiki, w Dziale 
Historii Miasta (ul. M. Kutuzowa 14) 
można wziąć, udział w interaktywnej 
wystawie, której główną oś stanowią 
wydarzenia doby napoleońskiej w Bo­
lesławcu I jego najbliższej okolicy. 
Wraz z rekrutem Wielkiej Armii prze­
mierzymy szlak bojowy od momentu 
zaciągu po opuszczenie Dolnego 
Śląska w 1813 r. Dzięki ekWipunkowi 
użyczonemu przez Fundację TWierdzy 
Nysa przeniesiemy się do wojskowe-

go obozu oraz poznamy trudy życia 

szeregowego żołnierza, m.in. korzy­
stając ze strzelnicy. W nowy wymiar 
doświadczania przesz/ości wprowadzi 
gości Interaktywna makieta, wykorzy­
sUljąca technologię vldeomappingu, 
pozwalająca poznać lokalną historię 
w przystępny i atrakcyjny sposób. Na 
zakończenie historycznej przygody 
proponujemy wykonanie pamiątko­

wego zdjęcia w XIX-wiecznym kirysie. 
Do aranżacji wystawy wykorzystano 

zbiory własne Muzeum Ceramiki oraz 
zaprzyJatnionych instytucji i stowarzy­
szeń: Haus Schleslen Konigswinter, 
Stiftung Erinnerung, Begegnung, 
Integratlon, Schlesisch Oberlausit­
zer Museumsverbund gGmbH oraz 
stowarzyszenia Bundeshelmatgruppe 
Bunzlau zu SIegburg. 
Wystawę będzie moina zwiedzać 

bezpłatnie do 30 kwietnia, w godzi­
nach pracy muzeum. 

KARPACZ 
Wyruszcie na rodzinną grę tere­

nową, podążaj~c śladami Ducha Gór 
i wspólnie odkryjcie Tajemnicę Wiel­
kanocnych Jaj ..• Gra dostępna będzie 
do 24 kwietnia. Chętni powinni zgłosić 
się do Informacji Turystycznej (ul. 
Konstytucji 3 Maja 25). czynnej co­
dziennie od 9 do 17 (także w święta). 

W Miejskim Muzeum Zabawek ze 
zbiorów Henryka Tomaszewskiego 

czynna jest wystawa prac Iwony 
Paul-Stasiewłcz. Malarka ukończyła 
Akademię Ekonomiczną w Jeleniej 
Górze. Jest współtwórczynią Wy­
stawy Klocków LEGO oraz wystawy 
" Zapomniane Zawody - Historia 
Regionu w Pigułce". 

Malowaniem obraz6w zajmuję się 
amatorsko. Swoją przygodę z far­
bami rozpoczęłam dwa lata temu. 
Już w szkole średniej były pierwsze 
pr6by szkicowania, malowania. la­
interesowałam się r6wnież fotografią 
wraz z całą oprawą i techniką wywo­
łYwania zdjęć (wtedy czarno-białych) . 
Od dawna podziwiałam malarstwo 
innych. Często bywałam na arty­
stycznych wystawach. Od zawsze my­
ślałam i marzyłam o samodzielnym 
malowaniu. ale tak zwany "brak cza­
su" był przeszkodą. żeby osobiście 
zmierzyć się z farbamI I pł6tnem ma­
larskim. Często powtarzałam ... kie­
dyś, gdy będę na emeryturze i będę 
miała dużo czasu. I taki czas właśnie 
nadszedł - czas emerytury. Warsz­
taty malarskie. prowadzone przez 
panią Beatę Makutynowicz. na które 
zaczęłam uczęszczać, skrystalizowały 
marzenia o malowaniu i ośmielily do 
samodzielnego malowania a ogło­
szony w ~020 r lockdown, oprócz 
negatywnych skutk6w, dał mi dużo 
wolnego czasu i pozwolił rozpocząć 
malarską przygodę. 

AGNIESZKA HUNDERT -WAWRZYNIAK 

• przes rzenl 
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GALERIA NA GORZE / GALERIA STREFA 
MUltUM KARKONOSKIE JELENIA SORA, Ul MAWKl28 

AgnIeszka Hundert-Wawrzyniak prezentuje na tej wystawie fotografie. w których zdaje się przeważać szczególnie 
uwaine spojrzenie na architekturę, tworzącą zgeometryzowany rodzaj przestrzeni. i budujące ją światlo. Drugi aspekt 
tej wypowiedzi to materia. Autorka patrzy szeroko na, Zdawałoby się, odlegle wątki; potrafi je przekonująco i Ciekawie 
pokazać. Ma ku temu wyjątkowe predyspOZYCje. Jak pisze dr Beata Fertała-Halender. zajmuje ją: .. Nie tylko projektowa­
nie (desigo), aie również fotografowanie. malarstwo. rysunek. Projektowanie wyroslo ze sztuki - czyli owej znamiennej 
dla ludzkiej kultury umiejętności odnoszenia się do rzeczywistości, jej Interpretowania. wreszcie kreowania. W wielu 
realizacjach projektowych I sztukI granica między tym. co sMy intenCjonalnej wypowiedzi artystki. a tym, co ma sens 
głównie użytkowy, została rozmyta lub zatarta. Wynika to głównie z faktu zrozumienia I samoświadomości, że z lizenie 
pojęć oraz zakresów czynnościowych między deslgnem a sztukami wizualnymi wzajemnie się inspiruje I przenika." 

Muzeum Karkonoskie zaprasza do obejrzenia fragmentu dorobku artystki. którego sposobem wypowiedzi jest 
fotografia. 

XXIX 
ORI L 

U ICZ 
im. Michała 

fludra 

l 
XXIX Memoriał Uliczny im. Michała Fludra odbędzJe się 24 kwielnia. 

ZapiSY będą trwały do 19 kwletnra. W ramach wydarzenia sportowego. które 
na stale wpisało się w kalendarz polskich biegów i wraca do życia po dwu· 
letniej przerwie spowodowanej pandemią, zawodnicy będą mogli startować 
w trzech biegach: Biegu Dzieci I Młodzieży, Biegu Integracyjnym oraz Biegu 
Głównym. Ten ostatni. stanowiący zasadniczą część imprezy, rozgrywany 
będZie na nowej. atestowanej trasie 

Sportowe ŚWięto w Sercu Doliny Bobru rozpocznie się tradycyjnie zma-
ganiami dzieci I młodzJeży na trasie wyznaczonej wokół wleńsklego rynku. 
Śladem lat poprzednich wszyscy chętni będą mieli okaZję uczestniczenia także 
w otwartym biegu Integracyjnym, który podkreśla sportowe tradYCje Wlenia 
I promuJe zdrowy styl życia wśród mieszkańców. 

Bieg Główny wystartuje tradycyjnie w samo południe, po hejnale miasta 
rozbrzmiewającym z wieży ratuszowej. Jego ciekawa, nowa trasa posiada 
atest POlskiego ZwIązku LekkIej Atletyki, co gwarantuje sportową rywalizację 
na preCYZYjnie wymierzonym dystansie 10 km. Zawodnicy mają do pokonania 
pięć pętli. Na pewno nte będą to nudne zmagania ze sobą i konkurentami do 
nagród. Część trasy (w okolicy ul. Stefana Batorego) stanowi wymagaJący, 
stumetrowy podbieg. Pokonanie go pięć razy oznacza konieczność rozsąd­
nego gospodarowania siłami. 

Podczas tegorocznego Memoriału sportowcy będą rywalizować ze sobą 
w wielu rómych kategoriach. NiezależnIe od ścigania się w poszczególnych 
kategoriach wieko'łlYch: z pOdZiałem na pleć zawodników, wsr.;scy uczest­
nicy Biegu Głównego walczyć będą o trofea w kategorii OPEN. z osobną 
klaSyfikaCją wśród kobiet I mężczyzn. Dodatkowe nagrody przyznane zostaną 
w rywalIzacji osób z niepełnosprawnościami. Mieszkańcy Gminy Wleń kla­
syfikowani będą także dodatkowo w specjalnej kategorii, w której stawką są 
Puchary Burmistrza Mtasta I Gminy Wleń. 

Jest to moja pierwsza wystawa 
malarska - tak artystka opisała swoją 
wystawę· 

KOWARY 
W Muzeum Sentymentów, które 

czynne jest w soboty i niedziele od 
godz. 11 do 16, możecie powrócić do 
przeszłości i ponownie poczuć oddech 
PRL na własnej skórze. Ekspozycja 
to ponad 400 m kw. - czyli 10 pokOi 
tematycznych. 

W Minimuzeum Piwowarstwa, 
znajdUjącym się w prowadzonym 
przez Stowarzyszenie Miłośników 
Kowar Domu Tradycji Miasta (ul. 
Górnicza 1) na ZWiedzających cze­
ka wystawa przedstawiająca stare 
fotografie i pocztówki oraz wspól­
czesne zdjęcia obiektów związanych 
z dawnymi kowarskimi hotelami, 
pensjonatami I obiektami gastrono· 
micznymi. Wystawę w Minimuzeum 
Piwowarstwa można oglądać we wtor­
ki, czwartki 1 soboty, w godZinach od 
11.00 do 15.00. We wrześniu również 
w niedzielę. a w okresie wakacyjnym 
w każdy dzień. 

LUBAŃ 
Siostry Magdalenki zapraszają na 

wystawę pt. "Przetrwat na prze­
kór losowi - z dzlelów klasztoru 
św. Marii Magdaleny od Pokuty 
w Lubaniu". Zbiory mOżna oglądać 

w domu generalnym Zgromadzenia 
Sióstr św. Marii Magdaleny od Po­
kuty, ul. Wrocławska 17. we wtorki 
w godz. 10.00-16.00 (co pół godZi­
ny. ostatnie wejście o 15.30). Grupy 
zorganizowane (maksymalnie do 10 
osób) po wcześniejszym telefonicz­
nym uzgodnieniu pod nr tel. 75 646 
15 94. Zwiedzanie wystawy w klasz­
torze można łączyć ze zwiedzaniem 
zbiorów muzealnych w Muzeum 
Regionalnym w Lubaniu. 

ŚWIERADÓW - ZDRÓJ 
Wystawę "Góry Izerskie latem. 

Góry Izerskie zimą." w obiektyWie 
Andrzeja Woźniaka można oglą­
dać w p6łplenerowej GALERII NA 
ŁĄCZNIKU w Stacji Kultura przy ul. 
Dworcowej 1. Galeria czynna [est 
przez całą dobę. 

WLEŃ 
Wystawę fotografii Zbigniewa Ku­

lika "Tadeusz Różewicz w Karkono­
szach" oglądać można do końca maja 
w Galerii Im. Michała Fludra Ośrodka 
Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu. 
Zbiór unikatowych zdjęć, wykonanych 
przez znanego fotografa. który na 
przestrzeni wielu lat dokumentował 
pobyty wybitnego literata w nasr.;ch 
górach. pochodzi ze zbiorów Muzeum 
Sportu i Turystyki w Karpaczu. 

ALKA 



'z IGielni k· 
12 kwietnia 2022 roku 
w Muzeum Karkonoskim 
odbył się uroczysty 
wernisaż wystawy "Józef 
Gielniak - 'mistrz linorytu. 
Życie i twórczość". 

Ekspozycja prezentuje około 60 prac 
graficznych. W większości są to linory­
ty, zebrane w cykle, ale tet znajdą się 
tu pOjedyncze przykłady mezzotinty 
i akWaforty, oryginalne płyty graficzne, 
fotografie, zapiski oraz zawartość bi­
blioteczki. Odtworzono również pokój, 
w którym mieszkał artysta. 

Wydanie katalogu i zorganizowanie 
wystawy poświęcone) temu wybitne­
mu twórcy wpisuje się w obchody 
Jubileuszowego Roku Glelnlakowskle­
go, związanego z przypadającą w 2022 
roku 90. rocznicą jego urodzin i 50. 
rocznicą śmiercI. Kustoszem wystawy 
jest Anna Szczodrak. 

- Obchody tego roku są i będą 
bardzo widoczne w całym naszym 
regionie I daleko poza nim, nie tylko 
dzięki Inicjatywom podjętym przez 
Muzeum Karkonoskie, ale też dzięki 
niezwykłej aktywności miasta Kowary. 
Wiele zaplanowanych wydarzeń będzie 
realizowanych wspólnie; Kowary 
ogłOSiły ten rok oficjalnie Rokiem Giel­
nlakowskim - mówiła Julita Zaprucka. 
dyrektor Muzeum Karkonoskiego pod­
czas wernisatu. Do zgromadzonych 
z krótkimi wystąpieniami zwrócili się: 
Elżbieta Zakrzewska. burmistrz Kowar 
I dr Marek Obrębalski, wiceprze­
wodniczący Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego (któremu podlega Mu­
zeum Karkonoskie) . Oboje podkreślali 
znaczenie twórczości Glelnlaka dla 
naszego regionu. 

Dyrektor Zaprucka zapowiedziała 
także kolejną, 15. już edYCję Między­
narodowego Konkursu Graficznego 
im.JÓzefa Gielniaka, organizowanego 

przez Muzeum Karkonoskie, a także 
wystawę pokonkursową, która zosta­
nie otwarła dokładnie za rok. 

W przygotowania do prezento­
wanej aktualnie ekspozycji prac 
Gielnlaka włączyło się liceum Pla­
styczne, którego uczniowie wzięli 
udział w konkursie na plakat do tej 
wystawy. Autorzy wyr6tnionych 
prac odebrali dyplomy I nagrody 
ufundowane przez Muzeum Karkono­
skie. Natomiast pracę , która została 
najwyzej oceniona przez konkursowe 
jury, autorstwa uczennicy Wiktorii 
Ryby, wykorzystano jako plakat. 

Józef Gielnlak urodzil się we Francji , 
a zmarł w Polsce, w Bukowcu kolo 

Kowar, gdzie spędził kilkanaście ostat­
nich lat tycia, walcząc z wyniszczającą 
go gruźlicą . Ciężka , postępująca cho­
roba nie pozbawiła go, na szczęście, 
twórczych sil, które pozwoliły mu 
stworzyć wspaniałe dzieła. 

Józef Gielniak przyjechał do Polski 
w 1950 roku z zamiarem przygoto­
wania się do pracy w dyplomacji. 
Gwałtowny atak gruź.llcy zniweczył te 
plany, podobnie jak realizację następ­
negd' pomysłu - podjęcia studiów na 
Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

Prawie całe swoje twórcze życie 
Gielniak spędził w sanatorium prze­
ciwgruźliczym Bukowiec. gdzie podjął 
też pracę jako archiwista. Od 1956 
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roku studiował w trybie Indywidu­
alnym u znanego grafika, profesora 
Stanisława Oawskiego z PWSSP we 
Wrocławiu. Tworzył niemal wyłącznie 
linoryty; czasami, gdy pozwala/o mu 
na to zdrowie, wykonywał takie mez­
zotinty. Zostawił po sobie zaledwie 
68 prac, łącznie z 15 ekslibrisamI. 
Mimo tak znikomej objętościowo 
twórczości uważany jest za jednego 
z na)wybitnlejszych, współczesnych . 
polSkich grafików. Najważniejsze 
w jego dorobku są cykle linorytów: 
Sanatorium (1958-67) na pOdło­
zu japońskiej bibuły , Improwizacje 
(1958-59) oraz Improwizacje dla 
Grażynki (1965-71). Był także artystą 
nagradzanym: w 1959 roku otrzymał 
I Nagrodę na OgÓlnopolSkiej Wysta­
wie Grafiki Artystycznej I Rysunku 
w Warszawie, w 1961 roku jego grafiki 
były pokazywane na 6. Biennale w SlIo 
Paulo, w 1963 roku otrzymał nagrodę 
na 5. Międzynarodowel Wystawie 
Grafiki w lubijanie I medal na Wy­
stawie Plastyki i Sympozjum Złotego 
Grona w Zielonej Górze, w 1964 roku 
- Nagrodę Państwową II stopnia oraz 
I nagrodę na 3. Biennale Grafiki w Kra­
kowie. Od roku 1966 był członkiem 
stowarzyszenia XYlON w Zurychu 

Wystawa _Józef Gielnlak - mistrz 
linorytu. Życie I twórczość" potrwa 
do 19 czerwca. 

Urszula Uksztet 

uem 
Nr 16, 19 kwletnta 2022 
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Prawie całe swoje twórcze życie 
Glelnlek spędził w sanatorium 

przeciwgruźliczym Bukowiec, gdzie 
podjął też pracę Jako archiwista. 
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TVP 11 

05.10 Przysię\la (621) telenowela. fUL 
06.05 Wspaniale stulecie (1) ' selial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinnyekspres magazyn. Pol. 
08.00 WIad~ 1'oQoda, KWadrans polityczny 
08.35 Ranczo 6 (69) seriill obycz. Pol 
09.35 Komisarz Alex 14 (175) . ~ial 
10.30 Ojciec Mateusz 20 (260) . serial 
11.20 Kasta serial paradok.. Polska 
11.45 Podaj rękę Ukrainie cykl rep. 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Rok VI ogrodzie extra - magazyn 
12.50 losie z Matsalu. Dzikie olbrzymy 

mad Baltyku - film dok.. Niem. 2019 
14.00 Wspaniałe stulecie (2) - ~riil l . r"r 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarml 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (622) telenowela. Tur. 
16.50 Podaj rękę Ukrainie - cykl rep 
17.00 i!leexpress program lOr. 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3982) . telenoVlela. Polska 
IS.20 Kasta - serial paradOk., Polska 
IS.55 Jeden z dziesięciu teleturniej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
2030 leśniczówka (517) . lelen. PoisIla 
21.00 Szef . komedia. USA 2(M 
23.05 Oprawcy z Katynia (2-osl) film 

dokumentalny. FrancjalPolskJ 2020 
00.00 Epitafia katyńSkie 
00.10 Zabójcza przysięga - dramat 

TV PULS 

06.00 Kobra oddzlal ;peqalny (9) 07.00 
Na<J1 BndąC'S 72) OS.OO PlaYldziW!' moty 
wy (8) 09.00 Lombard. Życie pod zastaw 5 
(226. 227) 11.00 Lombard. Lycie pod ZiI 
slaw 10 (513) 12.00 lakhnaQka duchow 2 
(28) 13.00 ROdzinny interes 6 (264) 14.00 
Lornbdrd. tycie pod lostaw 5 (229) 15.00 
Prawdziwe motywy (11. 12) 17.00 Rodzmny 
interes 6 (267) 18.00 lombard. Zycie pod 
zastaw 10 (!>I~. ,16) 20.00 I eon lł1wodo­
wlec dramat. r[/USA 1994 22.45 Orygada 
~olldd pwwem - drllllllll FIJWlk. BI ylilnia 
2015 00.35 DaWid I Goliat· Wm przyg. USA 
2016 02.20 Zobacz tol Na jedwabnym slla­
kt! (7) 03.00 t.:łk i jc~1 świni 703.55 Na jr­
dwabnym szlaku (3) 04.35 Z archiwum 
policp (9) 05.00 Rodzinny interes 6 (267) 

TVP IN.FO 

07.12 .JI'dTlPmy 07.50 AQmbi7nes 07.55 
Agropoqoda OS.OO Jedziemy dalej 08.15 
Serwis Into OS.IS Minę," ósma 09.00 Ser­
wis Info 09.07 Minęla dziew1ąta 10.00 Ser 
wis Inlo. Poqoda Inlo 12.00 Inlo Raport 
13,29 Sl'rwi~ Info. f'of]octa Into 14.59 ~r­
wis Inlo 15.29 lnfodz ień 15.54 1'ogoda In 
lo 15.59 Inlo dzieil 17.00 Ii?leexpr5, 
17.15 leleexpress Łxlra 17.30 O co chO' 
dt1 1S.00 PJnOldllld lS.19 Selw i~ Inlo 
1S.35 O Iym się mówI 19.30 Widdolll~i 
19.58 Gość .. Wladomoś(i' 20.13 Minęla 
c!wudzrpsta 21,00 Nil) da sl~ ukrye 21.20 
Serwis Inlo. Pogoda Inlo 21 :50 W tyle wiZji 
22.25 Serwis Info 22.30 W tyle wizji extra 
23.00 INFO wieczór 23.30 W akcji 23.55 
Serwis Info 00.03 Wiadomości 

POI,SAT SPOIłT NEWS 

06.00 Trans World Sport -magazyn !>jlOfto­
wy 07.00 Pilka nożna roRTUNA I. liga 
ml'CL. StolIIiI OISLlyn -GKS l<dtowice 09.00 
Pilka nożna: MLS . mecz: Houston Dynamo 
Portland TImbers 11.00 Plika nożna: Liga 

flPSk~ mea AC Sparln PraQtl· UC,Slo­
vacko 13.30 Boks 15.00 Piłka nozna: lIlJa 
brrllyhj~kiI llIecz' Athlellr:o Pardnaer~e -
AtletJco Mineiro 17.20 KoszykóWka meż­
czyzn: Energa Basi<elliqa -2 mecz twlert· 
!lnalowy fazy plaY'ot! Arqr.cJ 8M Stal 
Ostrów Wielkopolski - Legia Warszawa 
20.00 KOTV Classics magazyn sportowy 
21.00 MngMyn Fortuna I. liql . mnqł17yn 
sportowy 22.00 Plika nożna: liga wloSI0 
rneCl AC Milan - GellOd CFC 00.30 Sporly 
walki Babilon MMA 19 walka: filip Stawowy 
- Kevin SlcJflar~kI 12.02.202' 
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TVP 2 

05.40 Echo serca 2 (32) serial. Polska 
06.25 Opowieść o Soni lep. Pol 2022 
06.55 Familiada - teietuI rrif.oj 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.25 Rodzlnka.pl (?A2) serial kOm. 
12.00 Barwy szczęścia (2616) . serial 
12AO Kolo fortuny - Irlrtllrnlr j. POl511a 
13.15 Zranione ptakl serial obyczajowy 
14.05 'la banque teleturniej. POiska 
1435 Na ~nale (154): Sztuka wałki bez 

walki <,prrai lab ·dolt. Polska 
15.10 Doktor Jan z Oeekelsen (6W'75): 

Rozterki serial obycz.. Niemcy 
16.00 Kolo fortuny - teleturniej. Polskil 
16.35 Familiada . tclrtllrnirj 
17.15 Miłość i przeznaczenie (95) 
18.00 Panorama program Informacyjny 
IS.20'la banque teleturniej, Pols"" 
18.45 Zranione ptaki (21) - ,erial oOycz. 
19.30 Barwy szczęścia (2616) . serral 
20.10 Barwy szczęścia (2617) serial 

20.40 Kulisy seriali .. Na dobre I na zle" 
i "Na syonale" . cykl lelietonów 

20.55 Na dobre I na zle (844) serial 
21.55 Tajemnice rodu 'latentów (20) 
23.05 W kręgu podejrzeń (2/6) - wial 
00.05 Miłość w Ind'l8(h -kom.. francja 2016 
01.50 Trzy dni Kondora 2 (t/lO) serial 
02.55 Muranów film dok IZlilel2020 
04.00 Artyści (2/8) senal ohycz .. Polski! 
04.50 Rodzmka.pl . serial komediowy Pol. 

PULS 2 

08.45 Pmoklo I prZYJaCiele 06. '7) 09.10 
i:Jnck i przyjarirl~' Wielki ŚWlnt r Wielkie 
przygodyl 22 (2. 3) 09.45 Monchhichi (47, 
48) 10.25 Ciekuwski Ceorqe'.l (8. 9) 1130 
Pamiętnik f orki (12) 11.40 Kot'O'ciakl(51) 
11.45 Agi Sagi 12) 12.00 Bing (I. 2) 12.10 
GflZZV i IcrnillQi (52 12.30 Bylo sobic życic 
(25) 13.00 Blaze i megamaszyny (lO ni 
14.00 Mustang: Duch wolności 2 (lO. 19) 
15.00 Miraculous: Biedronka i Cz~rny Kot 
\ 11. 12) 16.00 Jeźdźcy smoków: Na końcu 
świutiJ (21, 22) 17.00 PI114Willy l Mddilgil' 
skaru ((39) 17.35 Pingwmy z Madagaska­
ru 3 o. 2, 3) 19.00 Psi flatrol6 07.18) 20.00 
07irlnira ~lrł1rhlJ 7 (6,1). M) 22.00 Rinkr Na 
krawędzi 2 (8) 23.00 Wstydliwe 'Choroby: 
XXL (5) 00.00 Dzielnica strJChu 2 (62) 

FOKUS TV 

06.00 WPhrklll Cld'iU 06.1 S Iledakqrl 07lill 
Śledczy (15) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.25 P0911ki­
wacze his orii (J) OS. 50 (Nielliemskie ta 
lemniee (13) 09.50 Rolnicy. Podlasie (39) 
10.50 Okrety wojennI' (8) 11.50 Stilrolyi­
ni kosmici (13) 12.50 Kryptonim szef (7) 
13.45 Gwiazdy lombardU 15.35 'M>jny m.:J­
gazvnowe 17.15 Premiera: Wojny magazy 
lIowe 17.50 AulwrolUtl plzel pieklo (2. 3) 
20.00 RoIlIlCy PodldSłC (37 38) 22.00 Sld­
rożytoi kosmici (R 12) 23.55 Supersamo' 
loty bOIowe 11) 01.00 Talna hi~loria XX 
Wieku (1 2) 02.00 PoSZukiwacze histońi (12. 
1) 03.00 Mi'lJ skilrb 04.00 I'ISpanialy swiat 
wędllarskich przygód (15. 16) 05.00 Kolo­
wrotek 05.30 Kolowrotek 

EUROSPORT 1 

06.00 kc lr5tWU: Wysciq Paryż' Roubaix 
07.00 FlM World Endurance Charnpionshlp 
Wy~dy 24-godlinlły w Le Mdlł, 08.30 
Snooker Mistrzostwa swiata w Sheffield -
4 dzień 10.00 Spiri! ol \'achting 10.30 Ko' 
lars·wo ~ohlPt Wy~Clg PMY7'Knubalx 
11.10 Kolarstwo kobiet WysclQ Walońska 
Stllal 12.30 Kolarstwo.lOul or Ihe Alps' 
2. etap 13.00 Kolarstwo: Tour ol the Alps . 
3. etap 14.30 Kolarstwo: WyŚCig Walońska 
$ll71IliI 16.45 <;nool«''' MŚ w Shellirld -5. 
dlień 18.30 Snooker: Mś w Sheffleld 5. 
dzień 19.40 Wiadomości 19.45 Snooker: 
M~ w ~heffleld - 5. dZIeli 23.00 :,nooker; 
MS w Sheffi~ld 5. dzień 23.55 Wiadomo 
ł,ll 00.00 Discovery 9011 00.30 Kolarslwo 
Wyścig walońska Strzala 01.30 Kolarstwo 
kobIeL Wyścig Wulońskil Słlzala 

04.40 Olsco Gramy mu.' 
05.25 i!lezakupy TV Okazje -
06.00 Nowy dzień pro:Jlaw rnl 
09.40 Malanowski i partnerzy (720): 

Zabójcza zazdrość serial Polska 
10.10 Malanowski I partnerzy (721): 

Ostatnia misja -~iil' lilh "\101< 
10.40 Dlaczegl? ja? (993): Bez skargi 
11.40 Gliniarze (215): Złe dziewczyny 
12.50 Wydarzenia proglam inl. 
13.25 Interwencja ' mag rPportpfÓW 
13.40 l'udne sprawy (nOS): iljemniczy 

darczyńca serial, Polska 
14.AO Dlaczego Ja? (1154) seriill. Polsł<.l 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15 Interwencja ' mag. reporterów 
1630 Na munek 112 (670) serial. Pol 
17.00 Gliniarze (679) . serial. rOIska 
IS.00 PierwSla milośt (3411) - wiat 
1S.50 Wydarzenia. Go~c .. Wydarzeń" 
19.45 sport, Pogoda 

20.05 Mecenas Porada (8) . serial Pol 
21.05 Komisarz Mama (26) . serial. POl 
22.10 Bad Boys 2 komedia sensacyjna. 

USA 2003. leż. Michael Bay, wyk. 
Mł1rtln I awrpnrp. Will Smrth, .Iorrll 
Molla. Gabrielle Unlon 

01.20 Vice Versa komedia lantasv. USA 
1988. rez. Brian GIIberf WV1<. JudQe Re­
inhold. Fred 'Iavage 

03.35 Kabaretowa Ekstraklasa rozc 

$TOP"LATKA TV 

06.00 Scena smlerhu 06.50 llotopolscy 
(449. 450) 07.50 PI Mnla (408. 4091 
OS.45 Allo. Alin (f,j) 09.20 IJOktor Martrn H 
(2.3) 11.25 13 posterunek 2 (3132) 12.45 
Katastroty w przestworzaCh [~ll68, 14.45 
$zpila) New Amsterdan (li. 12): Miejsce przy 
siole, A(lirnd sola 16.40 13 postclullck 2 
(33) 17.15 13 posterune~ 2 (34) 17.55 WOI 
ny magazynowe: KanadĄ 2 1S.30 WOjny 
mrlqarynoWf' Knn~dil? 19.05 1fl'1<Ty ~~rl' 
z~ 5 (5) 19.35 lowcy o1<ilzji 5 (6) 20.00 Ko 
lJietu IId lopie - korne<liu. USA 2000 21 .45 
Krama zloczynców . film sensacyjny. USA 
2014 23.50 Drogówka dramat. Polska 2013 
02.05 Hel dramat. POlska/Czechy 2009 
03.50 RP.7P.fWat - kompr1rił. Polskil ?(JOt 
05.30 Zakończenie programu 

TVP 3 

12.30 tko jldlent 12.45 f xpffiSS legiooÓ\oI 
12.55 Agrobiznes e~tra 13.10 Agropogoda 
13.25 Telelwier l 13.40 Dliki~ IJSLUolV 
(J7) 14.30 Program lokalny 14.45 Express 
reqionóW 15.00 Koronka do Milosiendzia 
Ilozego 15.20 Okiem wiary 15.50 SklaO' 
ka. Emerytura. Przyszłość 16_00 SZUkamy 
w arclliwarh 16.15 PoczylalOla 16.30 Pro' 
gram lokalny 16.45 Express regionów 
16.50 Pogoda 17.00 Program lOkalny 
17.30 GI~ rl'f}iOl1ów 18.00 Progrdr,r lokal 
ny 20.20 Pl2ysięga (27) 21.10 Inlo WIlno 
21.30 Progrum lokalny 21.50 Studio lOT 
TO 22.00 Dziennik regionów 22.15 Ptlgo­
da 22.1S KryminJlna siódemka 22.30 
Wiosna na RODOS 23.00 [cha dOla 23.25 
Telekurier 23.50 Calklem nlezla historia 

TVP SPORT 

05.35 S lowy wIazo 06.15 Rclro TVP 
Sport O .20 Pilka nożna: Puchar Iliszpanii 

fI10ll ~ólli lldlowy' Rayo Ifdk'CdflU • Redl 
Betis Balompie 10.20 Sport w filmie doku· 
mentalnym MuhamlTldd i Larry - film do 
Klllnp.ntalny.lJSA 700'1 11.25 Mpl)nllQhts 
walki stulecia 13.45 Oko w oko 14.10 Pel 
nu\prdWni 14.45 GOL 16.40 Retro TVP 
SpO( 19.00 4-4,2 20.05 Pilka nożna PKO 
BP Ekstraklasa· studio 20.25 Plika nozna: 
Pl<O BP fkstraklasa mea Pogan S7CZl'Cin 

Raków Częstochowa 23.00 Sportowy wie­
CZOI 23.45 Boks Walka o pasy WBC World, 
WBA Super World. IBf World, WRO worta w 
las Vegas waga super~ednia Saut AI'Id 
rez - Cilleb Planl 00.50 SIJO;ty walkr ONE 
Championship ONE X Singapur 02.40 
Megalighls - walki stulecia 

TVM 
05.45 Uwaga! rnagazyr reporterów 
06.05 Ukryta prawda (1191) sendl Pol. 
06.55 Wszystkiego słodkiego 
07.00 Kuchenne rewolucje: Bielsko-Bia-

la. Ranczo Pod Strusiem 
OS.OO Dzień Dobry T~ . rrogazyn 
11.40 Doradca smaku mi!l)il7y1l 
11.50 Ukryta praWda (1386) ' serial Pol 
12.50 Wszystkiego słodkiego 
13.00 Tajemnice mllo~cI (2-4) - >erial 
14.05 Ukryta prawda (1192) • serial Pol 
15.10 Ukryta prawda (987) . senal. Pol. 
16.10 Kuchenne rewolucje roz( 
17.15 WszystkIego slodklego 
17.20 Ukryta prawda (1387) ~riill, Pol 
IS.25 Bunt! (56) serialobycz Polska 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda inL 
19.55 Uwagal -magazyn ~porterów 
20.10 Doradca smaku ITldgazyn 
20.15 Na WSpólnej (3409) . senal 
20.55 Milionerzy teleturniej. Pol 

21.35 Przez Atlantyk - I'PiIlity show 
22.40 Od kołYSki aź po grób - film sensa' 

cyjny. USA 2003. rei. Andrzej Bartko­
Widk. wyk. .M li. DMX. AnthOlly Au­
dPrson. Kplly Hl! 

00.45 Superwizjer mag reporterów 
01.20 W garniturach (3) serial. USA 
02.20 Uwaga! magazyn reporterów 
02.40 NOC Magii 
04.00 Kto was tak urządzil? . magazyn 

1'TV Iłb -.-- -... 

05.30 Nduka jazdy ~ 06.00 Express 06.15 
Kroow, jVC;J 12 (6) 06.55 Ukryld prdwdo 
\32ó) 07.55 Szpital (806.807) 09.55 Gog­
Qlebox. Przed telewizorem 910.55 Goggle' 
box. Przed k 'lWlzorem 13 11.55 S05. tkipy 
,'; akcp (321 12.55 Ukryta prawda (446) 
13.55 Królowe iycla II (8) 14.25 Damy i 
wlesnlaClkl Ukraina 3 (10, 15.45 Express. 
Pogoda 16.05 Nauka jaZdy 5 16.35 Gag 
.J1~lJox Pm,d Ipl~wi70rE'l1113 17.45 f xp~ 
Poqoda 18.05 Defacto 91S.30 Clęzarówka 
pll!!l Roule 66 (2) 19.45 E.xples'i, PogOOd 
20.05 NdUkd jaluy 5 20.35 99 Gid o 
wszystko 21.45 Express. Pogoda 22.00 
Rzeczy klórych nil' n~uclyl mnie ojci!!( ? 
(6) 22.30 Damy i wiesniaczki. Pl 5 ,4) 
23.35 Gogglebox. przed telewizorem 16 

TVp POLONiA: - -

07.30 Pytani!' na śnr"rlilnlp l 1.15 Co ni! 
obiad7 l 1.30 Barwy szczęścia (2535) 12.00 
Wiado~i 12.15 OJcil'!( Mateusz B 'lO! 
102) 14.00 [manuel Schlechter Szlagworty 
nrezapomlllane film dok. Pol 2021 15.00 
WlacIOmOSC1 15.15 \Vorld News nash 15.45 
l10dzina TreflikOw (17) 15.50 Wiking 'i:!ppi (3) 
16.05 Nela Mnla Reporterka 16.20 Remiza. 
Zawsze w akcji! (25) 17.00 Teleexpress 
17.20 Zapomniana wojna My mówimy nie! 
17.50 Gra Slow Krlyiówkd lS.20 &uwy 
SZCZęŚCia (2535) 1S.50 Kierunek Zachód 
19.05 Magazyn z Wysp 19.20 Studio lwów 
19.30 Wind. Sporl. f'OQOdiI 20.20 llam nad 
rozlewiskiem (3, 4) 22.05 Potonla ~ 22.35 
Magazyn I:.kspresu Reporterów 23.30 Rerru­
za. Zawsze 'II clktji! (25) 00.00 Wond News 

06.00 Sporty watki rfN 34 . walka Pawrl 
Trybson lukasz Borowski II 28.05.2021 
OS.30 Strzelnica Navala - mnqal'/n spor­
towy. Polska 11.00 Tenis' iurnlej ATP w Bar­
c~lonie . maz 2 rundy gry poledynczej 
13.00 Tenis. Turniej ATP W SdlCI.'IOIIIl -
mecz Z rundy gry pojedynczej 15.00 Te 
OlS TUI niej ATP w (\,If[elooie lW.rlt run­
dV gry pojedynczej 17.1 S Wyzwanre 
mIstrza - mag. 17.30 Siatkówka mężczyzn: 
PIuslIga - mea fa7y plaY'oH 20.30 Siat­
kówka ~żczym PIuslIga - mecz o 11. miel­
sce. LUK Lublin Slcpsk Malow Suwalki 
23.00 Siolkilwki! mC7C7y70 Plu'il il)~ . 
mecz razy play otf 00.25 Plika nożna: Uqa 
bralylij~ka - mp{l' :Il flaffiL'ngo . S[ Pal­
meiras 02.30 Sporty walki: rCN Jl walka: 
MclteUSl Rębecki Ar kudiy Osipyiln ZZ112021 

n winy 

. • - - TV' 4' :-- - ---- -, 
. . 

06.00 Strażnik i!ksasu (m sala! 
07.00 Strażnik i!ksasu (38) selidl 
OS.OO Nasz nowy dom ledlily show 
09.00 Pierwsza milość (3410) - senal 
09.50 Kochane pieniądze (14): Miłość i 

fejm . seriJI PJrndok. Polska 
10.50 Sepłagon (16) - wial krym. Pol 
11.50 Septaoon 07) - sen al krym. Pol 
12.55 SędzIa Judy realily show 
13.55 smp Drogówka magazyn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (887) se· 

nal obyczalOW'!. Polska 
17.00 Hawaje 5-0 (3) serial krym USA 
1S.00 Hawaje 5-0 (4) . serial krym. USA 
19.00 Policjantki i Policjanci (8SS) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal-

ny (576) serial krym. Polska 
21.00 Lot dI1mIt obyczajoW'{. USA 2012.11!i. 

ROOe! t Zcn'l.rlis. wyk Nadn..., VełdzQu­
ez. Denzel WashlOqton. Carter Ca-
oassa. Adam C. fllwartls. ~mara . 

00.00 Snajper: Kolejne starcie - thriller. 
RPA 2011. rez. Claudlo Fah. wyk. RI' 
chard Sammel. Annabel Wrtghl Cly 
de Bl!rning. ehild ~1lchiJel Colllns. 
Hlamla Ilanrlilla 

01.55 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
02.25 Disco Polo life muz. Polska 2021 
03.25 bp 10 - lista przeboj6w -muz. 
04.25 bp 10 -lista przebojów -mll7 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

r-, •• 

___ :...;.. L:. '_'. 

06.00 DetektyWI w akCJI (191 07.00 Slo 
nmny Pol roi 6 (10 II) 09.00 Kobra od 
dzial specjalny 03. 14): Spóźniona zemsta: 
Śmierć reportera 11 .05 Call1eo 12.05 
Miodowe lata (10.61): t'artld: Rendez'vous 
~ ciemno 14.00 PoliCjantki i Policjanci 
(288) 15.00 Detektywi w akcji (143): Po­
szukiwany WUjek 16.00 InstrukCJa kOCha· 
Ola (13) ' Jaki ojciec laki syn 17.00 
Mp.dlwP!pr r I (10;, IS.05 MlooowP lala 
(92.62) 20.00 Galileo 21.00 Aqenci NCI$. 
los ĄnQeles 11 (21.22) 23.00 Spr~wie<lliwl 

Wydzial Kryminalny (124) 00.00 Hawaje 
50 liT) 01.00 STOP Drogówka 02.00 "a­
mi~llliki 1 I'vdk~{ji (37) 03.00 Senny Hill 
03.40 DIS(" Polo life 04.40 ,JI'iCO Polo U­
fe 05.45 Telezilkupy TV Okazje 

05.00 Szpital (949) seri ~arad(\k. Pol 
05.55 Hotel Paradise 5 le,lily 'OOwY 
06.50 Papiery na szczęście (122) - sPlłal 

obyCZajowy Pol ska 
07.20 Brzydula 2 mO) serial kom.. Pol. 
07.50 Ukryta prawda (968) serial. Pol • 
OS.50 Ukryta prawda (863) ~rlili. Pol 
09.55 Ukryta prawda (S64) serraI. Pol 
10.55 Tajemnice miłości (56/68) 
11.55 Szpital (950) serial parndOit, Pol. 
12.55 Zagadki losu (Uj'IT) . serial. Pol 
13.55 Sąd rodzinny (108) - serial PoISka 
14.55 Sędzia Anna Marla Wesołowska 

(562) . serial lab.·dok., PolskJ 
15.55 Ukryta prawda (591) - ~rrial. Pol 
16.55 Tajemnice miłości (57/68) senal 
17.55 19+ (715) serial paradok. PolSka 
1S.25 Zagadki losu (23/37) serial. Pol 
19.30 Papiery na szczęście (123) 
20.00 Brzydula 2 (2n) . senal kom.. Pol. 
20.35 Hotel Paradlse 5 reahly show 

21.40 Podzielony It1rill~( Japonid/llSA 
2Ot6. reż. M. Night Shyamalan. wyk. 
James McAV(lo{. Anya Taylor-Jov. Bet 
ty Budlley. Hdley lu Ri(hc'lld~on 

00.00 brque: Jazda na krawędzi · film 
sensacYJny. USA/Australia 2004. rez. 
Joseph iC<Jhn. wyk. Martin flenderson 

01.50 Zaginieni S (13·ost.) serioJl. USA 
02.50 NOC Magli 
04.55 Zakończenie programu 

14.30 Falima - orędzie na dZiś [11 14.55 
Jdl Pawclll i rud w t<ostarycr' - filrn d(.~tI­
mentalny. WI. 2014 15.30 Cmentarz przy li­
powej (Z) film dOk .. Pol. 2020 15.50 Ma 
Się mzumie< 16.00 InformaCje dnia 16.10 
Na zdrowie 16.30 Wyszyński historia 
17.00 Po stronie prawdy 17.55 Poczet 
wielkich Polaków lS.00 Regina Coell lS.05 
InlormacJe dn(a lS.15 Rozmowy niedokol'l 
~lOnp 19.25 Swięty na ki!zcty dZll'il 19.30 
Brat rranclszek (10) 20.00 Inlormacle dOla 
20.20 Różaniec 20.50 MyślqC Ojczyzna 
21 .00 Apel JasnogoI ski 21 .20 Jnlotmagl' 
dnia 21.40 Polski punkt widzenia 22.00 
MojlC'Sl - ID pr7yki!lan (135) 22.55 ~wi~'ty 
Augustyn . film animowany USA 2012 
23.55 Muzyczne Chwile 00.00 Slowo życia 

06.10 lilkóChaj Się w JlolscP 06.40 Okrnsa 09.30 Polrqnnn 7 YjsiPl17twa (4) 10,30 
lamie przepisy 07.15 Maklowicz w podr6- Medium z taks6wkI 11.20 NajŚmieszniej ' 
iy 07.40 PrzepIs dnia 4 07.50 Gra sll'lw 91' tilmikl ŚWiata 2 11.50 Premiera' WP 
Krzy!6wka OS.20 famIllada OS.55 Va ba News 11:50 11.55 WOjny remontowe 12.50 
nQue 09.25 Kolo fortuny 10.05 Wojciech Pokochaj lub sprzedaj. Australia 2 (4) 13.50 
CeJrowskl - boso przez świat l0.4O' Postaw . I'of(ochallub sprzedal ó 1Jó) 14.50 Poko-
na milion 11.35 Gra slów. KrzyżÓ'.~iIa 12.05 chaj lub sprzedaj VancouYeI (6) 15.50 Po' 
rdmiliada 12.40 Va banque 13.10 Zmi~n- kochaj lub ,przedaj VdIll:OUVl'l' 3 (25) 16.50 
nicy (2j 14.15 Prywatne życie zwierząt (l Premiera WP News 16:50 16.55 Premiera. 
4) 15.20 tycie to kaburet Kabuletowd Ste" l.ilt~j<ICV pullo1 17.05 WyltlJl~fle l hi~IOIIl 
Aa DwójkI' Hri!bl Oracula 17.10 Muzeum (2) 18.05 Porzlrconebudowle4 (16) 19.05 
Polskiej riosenk1 17.25 Szansa na sukces. rremlera: NalśmleszniejsZe filmiki świata Z 
Opolc 2022 IS.25 Okrasa lamie pIlepiw 20.00 Premiera: Zapukaj do moich dr.zwi 
IS.55 M~KlowlrJ w flOI1r67y 19.35 f'ostilW (92) 21.00 Historia świala w dwie gOdziny 
na milion 21.25 WOjciech Cejrowski - boso - flIm dok.. USA 2011 22.55 MIstrZOWie Kil-
przez śWiat 22.35 Szan5il na sukces. Opole baretu 10 23.55 Mistrzowie Kabaretu 10 
20222 23.40 Niezapomniane koncerty 01 .00 Kabaret na ządanie 

07.00 MU7ytlrrL porankl OS.05 Co dalej? 
08.40 Którędy po sztuke 08.50 Przestrzeri 
pdnri~ci 09.20 SJlOkbj - dlamal Pul 1976 
11.00 Zaklęty d\\Ór (3) 12.05 laklęly dwór 
(4) 13.05 Moja szafa grająca - Iilm anim. 
fr 7m9 13.30 MllfJlil illlabptll - film dok. 
Niem. 2018 14.35 Opowieść wiosenna 
Wrn OUycL . FI 1990 16.30 PięĆ minut przed 
gWizdkiem' film ot>ycz Polska 1988 17.50 
Wędrowiec pOlSki IS.30 InformaCje kultu' 
ri!lne 18.55 Wsl~lko dla pań ? (\) 20.00 
Próba niewinnosci3~21.00 Staniczek ko­
rnedlodramal. NiemJAlerbejdian 2018 
22.45 PhiliD Roth . spotkanie 7 pi~.amm 
film dok. re 2015 23.50 Jazz: Rawd Blues 
Silesian Sound . kuncul. Poh,ka 207.1 00.45 
Biegnij, chlopcze biegnij dramat Niem} 
fr/Po12013 02.35 Inlorrnucjt! kulturnlne 

~=~~ 

09.50 Epitafia kalyńskre 10.00 ~"n5ilqr 
XX wieku 10.55 Sekret lIerberta Klose raz 
jCSlClC - Iilm dok. Pol 2016 11.45 Pupirll'c 
(2) 12.40 RodZiny WyklętYCh mają głos 
13.10 Tajemnice Paryża (3) 14.15 Krwawa 
hlslona vkncklCh ~1"n6w nI 15.20 Ohl!' 
cza wojny 16.15 flesz historii ekWa 
16.25 Bunt mlodych '68 film do~. Pol. 
2022 17.10 Wojenne dziewczyny 4 [50> 
IS.05 BVlo, nie minęło kronika lwladow 
caw historii 1S.30 Nie faka pmsfa historia 
19.00 Historia Polski RodZina Wolosiań­
skich film dok. Pol 2020 20.05 Tajemlllce 
III Rzeszy 2 (l) 21.10 Tajemnice brytyjskich 
palaców królewskich film dok , Wlk. Bryta 
nia 2020 22.15 Inlo Wilno 22.40 Aleksan 
der Wielki dramat. USA/Hiszp. t95& 01 .05 
Kolebkilludlkości - 111m dok. Juponiu 2018 



o 

05.10 Przysięga (622) telenowela, 
06.10 Wspaniale stulecie (2) ' 5l.'ridL 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Dobre histOrie rrag .. PoisKa 2022 
OS.OO Wiad.. POQoda. Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 6 (70) "n" n POL 
09.35 I<omisar l Alex 14 (176) ,ąl 
10.30 Ojciec Mateusz 20 (U1) lenal 
11.20 Kasta serial oamoo I'oISI<l! 
11.45 Podaj rękę Ukrainie Cykl f!l. 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.40 il się oplaca '" ,qazyr 
13.00 Łąka - raj utracony filiT, Jv~. 
14.00 Wspaniale stulecie (3) ' serlJI 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słÓW. KrzyżóWka tełetlJ~l1tel 
16.00 Przysięga (623) !",~noweld. Tur 
16.50 Podaj rękę Ukrainie ('(kI r~p. 
17.00 Teleexpress ' p lonl nIL 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3983) t~ ,nowela. I'o!ska 

1810 Kasia sersal rarnook Po~.i\iI 
18.55 Jeden 2 dziesięciu - teleturniej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (518) teler:. PIJhIw 
21.00 Na sygnale (3m · I I. PoI~iIa 
21.35 Sprawa dla reportera maoazyn 
22.35 Magazyn śledczy Anity Garoas 
23.15 Magazyn kryminalny 991 
00.00 Epitaha katyńskie 
00.10 Magazyn Ekspresu Reporterów 

. ~, TV'PULS' : ...... ---' '.-

06.00 Kobra oddzlal SDeCło ~y 17 ,10 
07.00 NaSI' Bndoes (731 08,00 r-a\'idZlwe 
motywy (91 09.00 . :'\bani. Z\'Cle:JOd za' 
~1c1w S (2ll. 228) 11.00 lombc1rO 2~re pod 
zastaw I;') ('>I·!) 12.00 lilklrnoaka ducł16w 
Z (291 13.00 fIodzil1I1y Inte~ 6 (265) 14.00 
l.()llItJartl Zyc,' p J d>ldW 5 (230) 15.00 
f'rJWtlzl1'le~"VW\ k I i1 U.OO Rodzmrr 
interes 6126111 18.00 _ mbard ZYCię pod 
MS dW 10 Ibl" 20.00 lpleg. kt6'y 
mnie rzuch l;of'1eóła. USA(Kana~a 2018 
22.10 God'IQllard Zav~,1ec KOmedia 
Iianada/r.;mqaTWI ' ~ RN 1.vuSA/Hong· 
bnlJlBu!9/HOI 20 00.25 'pa111 JQler 

fłrl.lJSĄ{I) 02.25 ' ~I om­
bar! tycIe pod ~ o I' \ 03.20 M"n 
~a ("ldrę 04.00 b.1 jt., " '" 7 

07.12 J lIerny 07.50 AQrobl1 l' 07.55 
Agropoqooa 08.00 Jed<!emy da!el 08.15 
~\'IlS In!o 08.18 MInCI~OSma 09.00 ;)c1 
wis Inlo 09.08 Mmęla ClZiewiata 10,00 Ser 
I'/IS Iwo F'VQi>da Ime 12.00 I lo Raporl 
13.29 Serwi loto. P(xj0l!: Ir' 14.59 ~r 
wis nfi) 15.29 Irfo dZień 15.54 Pogoda rr 

15.59 I' IItl ń 17.00 II Jl,' 
17.15 feP.express tra 17.30 0co~ho· 
dll 18.00 P.Jnohlr d 18.19 $e' s Inlu 
18.36 O 1(: !ol' r 19.30 \Vld(jJrfl.JS(1 
19.58 Gosc Viadol"o!cl 20.13 Mmera 
rlWud7I('< 21.00 Ni t1~ SI ukryc 21.20 
Ser','lls 1;110. PogOda Info 21 .50 11 tyle WIzji 
22.25 Sen .1S 'n:o 22.30 W tv e wIzji extra 
23.00 NłO 1'/1P.f'-& 23.30 W Clkrl' 23.55 
Sery IS Inlo 00.03 WlatlorrOŚCi 

• lny 

I TVP 2 1 

05.35 Echo serca 2 (33) senal Polski! 
06.25 Smaki świata' po iberyjsku 
06.55 Familiada lek't:.Jrllei 
07.30 PytanIe na Śniadanie 
11.25 Magazyn Ekumeniczny "'IIQ. 
12.00 Barwy szczęścia (2617) seriJI 
12.35 Kolo fortuny ! CI" II'i PoI5kcl 
13.15 Zranione ptaki (21) seria, obycz 
14.05 Va banque I/iti ·n'~j.lbl~ka 
14.35 Na sygnale (155): Prawdziwa matka 
15.10 Doktor Jan z Oeekelsen (61/75): 

Policja na qościnnych występach 
16.00 Koło fortuny Iti tU[OI~.i, r",;Kd 
16.35 FamIliada :eletufnle 
17.15 Milość i przeznaczenie (96) 
18.00 Panorama ' program rr " marYI/lV 
18.20 Va banque lełet!!rn/ei f'Illska 
18.45 Zranione ptaki (22) S. Iill OOycL 
19.30 Barwy szczęścia (2611) '>l' id 
20.10 Barwy szczęścia (2618) sel 31 
20.40 serialu "Ojciec Mateusz" 

2055 Ojtiec Mateusz Z7 (349) sen<l 
21.55 Tajemnice rodu Valentów (21) 
23.05 W kręqu podejrzeń (3/6) seriar 
00.10 Zrodzony w ogniu dlclnlilt senw' 

Ylny dSA/wl~lkilllrvtdnln lor~ 
02.20 Pustynne pieklo II illel; USA 20lJ 

r~:. 'velyn f't"~el' 
04.00 Gomorra (8) >< II \VVNiern 
05,00 Rodllnka.pl (221) -,erliif "C~ 
05.20 2akończenie programu 

07.00 Blaze I J11eQamaszyny In 
I Y (1OB, '09) 08.45 PiłlQliio i jJ11Vl~("W>-

te 117. 18 09.1 O Tome~ I przyjatiele; W/I II, 
świat' Wielki~ pr2V90(] 22 (4. 5) 09.45 
Monmhrchl (4<J !lO) 10.25 Ctek1lws~1 '" ~ 
qe 9 (9. 'Ol 11.30 Pamiętnik Por~1 \ m 
11.40 Kot·o- I~~I (!..: 11.45 A I Sagi (13) 
12.00 r!1ng(1,1 12.10 ':ri,,' 'lTłill(]i(~3) 
12.30 Bylo.,ie .i(e " 13.00 Bidze i 
Il' ,;] l~zyny ;1 kc 14.00 ' ~I ~OC} '}UC'l 
"~,"w .. 12 (19, 20) 15.00 ~'i':l' Jllu'it 
WOliMi ClaTl~ Kol (I{, 13) 16,00 '" ' ,~ 
s.nokól'r Na ko.10J śwrala (Z3.~ 17,00 " 
QI'. nv z MaOdG<lSłt4ru 3 (2,S) 19.00 ,\ I 3 
trol6r8 ł 20.00 ;'i{llnka. '" I <' 
(8) 22.00 'yl na ne ldIJadki Las Ve­
"as IS (() O 100.00 zielflica stixhu 2 (631 

-,-. ' FOKUS rv'- . 
-., .ft-.-..' -)_ 

06.00 ~~I K"I, ni" I 06.15 Hi'l1~k( J ,~I 
S edCl\ 16 0715 W~t>ikul CZdSl 07.20 
• U~ 111M 07.45 Jd lilf'ią 08.25 fJ 
wacze Ilstnrlil 08,50 (NIeJZiemskie :.1 
jemnIce l.' 09.50 Rr Irlcy. Podtasl~ (40) 
10.500kn;lv II 9) 11.50 51a. ;y!' 
0/ koslTUci (I ) 12.50 r pto~lm szef (8) 
13.45 (;1 'a, ~ I ·u.J 15.35 \\bjnyma· 
(]aZ owe 17 .15 i're l ii~ra: VIoJnv maQazy 
1 • 17.50 Aulustr,)(Ja prrez pie~lo (3. 4) 
20.00 :WIn.", Padklsll' 38. ']91 22.00 Slo' 
rot; ni kosmlc, (12. 131 23.55 Supersa, O 
laty 00101'/ (4) 00.55 TlI" ~~ "nd XX 

leIW (3. 4) 02.00 !>oszukiW3ClP hlSlllrll (2 
3) 03.00 MiSia ~kari) 03.55 .,;j\v IIJly 
svlla vlędkarSkrch przygó!lli I Ul 05.00 
Kolowrote~ 05.30 Kolowrote 

12 

=- ~iAT 
, . 

04.40 Disco Gramy 'T11 IS a 2022 
05.25 ~Iezakupy TV Okazje • mil~Jzyn 
06.00 Nowy dzień 111 (jl jm inl 
09.40 Malanowski I partnerzy (122): 

Tajemnica samob6Jstwa serial 
10.10 MaJanowskl I partnerzy (723): 

Zlecenie zza grobu 'r.al. Polski! 
10.40 Olaczego ja? (994): Bolesna ta-

jemnica serial pafi,do~ . "'lIska 
11.40 Gliniarze (216): Nie po drodze 
12.50 Wydarzenia prOyldl1 in 
13.25InterwenCj8 · mag reourtelow 
13.40 Trudne sprawy (1109) Setial, Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1155) 
15.50 Wydarzenia Df'1(Jnm int 
16.10 Pogoda p-."qtal11 Ir fo'mo(YJny 
16.15lnterwencja naq rloor lerćw 
16,30 Na ratunek 112 (671) serial Po. 
17 .00 Gliniarze (680) " dl Pol~kd 
18.00 Pierwsza miłość (3412) - SIlnal 
18.50 Wydarzenia proa am IO( 

19,25 Gość "Wydarzeń" • puhlir 
19.45 sport. Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom reality show 
21.05 PrzyJaciólki (226) • ,eliill PoI,k, 
22.10~rminal ' (((\111'110 r n'~nly\7nil. 

I t lOO' n'. itb n SOlelberQ 
01.00 Skandallsla Larry flynt ftlm bil 

<l1, •. z'ly. J\;\ Jlhln. l')9f cez HI 
1,1 F ,n' 31 wy •. WoOti 'ln'TtISI' 

03.50 Świat wedlug Kiepskich (197) 

, ·STOPKLATKA TV ' 
, - - , 

06.00 Scena ~mrec'1u 06.50 I(\topelscy 
I ~I, 4511 07.50 "" .. ~ l" 08.45 Al· 

AIIO (6-11 lo C€, Mensl 09.20 w.tor Mar' 
I~ 8 '4. '!i, 11.25 '3 P Islt 2 (33. 34) 

12.45 K,', 1;11, Iy 1\ pllP'ilw(\f l<llI\(58,189) 
14.45 " pllall~pw 'msterdarn (13, 14): Gen 
u:uv :Ki. 1,.,IU'>ll .. Id 16.40 J ~L):;l~IU":.+. 
" 3~1 17.15 iJ pl)sterune, Z (1&\ 17.55 
Wojny mvJa~%~ . .JncJda ?18.30 1'1<111 y 
JTIą()~7VilUWt ~,fII.:tla? 19.05, OWI V "'11 
S(1l 19.35 lowcyokaljl :)[v' 20.00 Parwa 
rl~ ·Ihrrller. USA 2 11 21.40 JrP \3tOlIXlJ 
• dramalllSA 1993 00.00 ~p etv,d • ko e­
ćia, Polską 2007 02,20 :) lPCIo1 korreola. 
PolSki' 1970 04. 15 Obcy mtlSi I LlWat ~i)­
"'lediodramal PolSka/Wemcy 1993 05.45 
lukońtzer,l' prOQrurnu 

12,15 (;I'/lalny Ji "~fv 1230 ~)f (Inl~ 
takuPOwy 12.45 xpress eq,tJn 12.55 
o\qrobimes Cxlf 13.10 A()ł'(lp ooa 13.25 
SZlak przydro,jryrr ""~ liCZ!! 1 .40 Dzikie 
DSZCZoly(18 14.30 1>-·'4'dll .ulo.dtny 14.45 
t XDIt> regiOnów 15.00 li. lronka do Mlio' 
I o 'lo Botego 15,20 vobre histOrie 

16.00 r6t~.o o kiJ '~Lt' 16,15 Rr,::"10I'ly 
t " o(ł.lturalne 16.30 P JG. m OK4loI' 
16.45 ~)oress re qi ~ 16,50 n()(jOda 
17.00 Ploqldm "., 17.30 l' ,I ~Io­
f1ĆW 18.00 Proąram 1Oł<~l1y 20,20 f'czysię' 
qa (?Il) 21.10 Inlo l'/illlO 21.30 p, uram 
It)kalny 21.50 Studio LOTTO 22,00 OZlen' 
ik reqlon6'.Y 22.15 Poo~ 22.18 ' )1111' 

nalna si6der IKc 22.30 "'oWKI pohcji! 
23.00 fc.t>a d II~ 23.25 Icalenl 

05.35 orl(,"W W/c(lOC 06.10 1 TV 
Sport 08.10 Plika nożna: ~~O P,f aklo 
~ /Xl PoQOII SłtL{'('1 ~ k.\~ _lę~ll,; 
chowa 10.10 Jordan ledZie au oIlusem­
fflmdok. USA20t0 11.15 MeguflQhts \'lał 
ki stul r!r1 14.05 Hako;, Gnli! • HOllywood 
f/<19a Cleżka: lUIS Ortrz Char.~s t arti1 
15.00 rilkll noma Eiimi~aqe 1,1 fir ,,, 
wy mecz baralOl'l'{ PolSkI!' Sl~q" 17.15 
Pill\a no~na: pr.o BP EkstrilklasJ • 'Tle, ? I\. 
geń Srac.in -R&ów Cn: 'lC ow, 19.25 
Pilka Iloma PUChar Hiszpanii m~ I' n 

klwy sc zonu 2O~tV2{}n re Bcm:eloll3 Mil 
letle Clllb 2\.30 t I V lIeczÓl' 22.05 
RIOij TVP SpOr 23.00 leQahqhts wal,,j 
\t l! Id 00.45 )1 ,'/,. ONE Cllam­
plonshitl O, [;" w.1 'łu>,W- 02.35 Boks: 
CiJId MB Bo.iillQ NiQhl '1 

=.c-~-

- TV" 
_ L 

05.45 Uwagal maQalV' 'eoorter61'1 
06.05 Ukryta prawda (1l92) \erid~ PoL 
06.55 WS1vstkiego słodkiego 
07.00 KuChenne reWOlUCJe .l[ 
08.00 Dzieli Dobry TVN maqazyn 
11.40 Doradca smaku . ~JQJzvn 
11.50 Ukryta prawda (1387) --i"', Pol 
12.50 Wszystkiego slodklego 
13.00 Tajemnice miłości (25) serial 
14.05 Ukryta prawda (1193, 9B8) serial 
16.10 Kuchenne rewolucje 1" 100r 
17.15 Wszystkiego słodkiego 
17.20 Ukryta prawda (1388) seli<Ji. Pol. 
1815 Bunt! (51) - senal ObYCi Polska 
19.00 F.lkty. Sport, Pogoda lOt 
19.55 Uwaga! ' IllIIQazvn reporterów 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnetj (3410) ,eriat PoL 
20.55 Milionerzy 11'1L'1( 'niej. Pol 2027 
21.35 Kuchenne rewolucje: Krzeszyce 

Plneria DaviOli/Bar Wurst 

22.40 Testosteron -l<omel1ra Pol~ka 1007 
; t~ "jmasz Koneckl AndlZej Sararro' 
nOlI'Iez. wy\o,. Maciej StlAN K>maSl !(Dl 
KllV>ltor Sle11lld>lyk 

01.00 Boże Cialo dr<lrnat 111TyCJal0v.y. 
fols~a 2')19 fez Jan Komasa. wy~ 
Oar OSl Cif lenia 

03.30 Uwaga! I'laQ.1Zyn r~porter6V/ 
03.50 NOC Magii 
05.10 lito was tak urządził? maqilzyr. 

05.00 KI ~ •. lycld I • 05.30 Nal k 
Id Ol 06.00 iW,. 06.15 Xr ""~ I~ 
'Id., II 06.55 v~r:t~ pl a\ da lUr 07.55 
Szpitill 11)8. 8119i 09.55 vOQq etv x, 'rIt>{] 
tplp\,,, orem 1/ 10.55 ('il(j(J!eOo~. Przed te' 
IpwEorem 13 11.55 SOS. [kiny w akcji rJJl 
12.55 Ukryta p'owda ,449) 13.55 KrÓlO­
we 'y t ~ 12 lIt' 14.35 Damy I wiesOIdczkr. 
Ukldllld 3 (3) 15.45 Exp~s~. rogooa 16.05 
Nallk~ jd111y " 16.35 ;lIJgl~. Pf7ed tpo 
lewizorem 11 17.4.5 _Ąpress. Poqod.1 18.05 
o~riIC. I 'l 18.30 ti~/~1 JWIIQ ~r leI RI.'IJle 
66(3) 19.45 h Ir~'5' nąr a 20.05 Uster­
ka 14 (' 20.35 o1laD~ ~(, 4 21.45 
',0' to' I l 22.00 ~, ,,,', tli l \{ 

22.45 ~rOr_1V1 iyr,a" r 23.15 99 
f' J (l \ :,lVSlko 00.1 S Oob' n ,~t J 131 

TVP POLONIA - - I" . . - _ 

07.30 J-y1<lOlf ol ;,nwli!nlf 11.15 Cn II~ 
oblaa 11.30 Bilr> Iy szczęścia (2S36) 12,00 
l'ilam,r.·, .. 1 12,15 Dom oill1 mll€'wlskiP.li' 
(1 4) 14.00 uprawcv z Katynia (21 IiIrr 
dok. rc/Po~2020 15.00 Wi"dOlJl()ścI 15.15 
\'Iorld Nel'o'$ lash 15,25 .'IOlrI'": Cer 
ski boso przez Śl"iat 1 5.50 fI( KSI I 10 
16.10 Pomyslowy!li .1MI 16.20 n 
mlza. Zawsze IV akCji! lit 17.00 Tele 
eK ess 1720 S!.Jq.rlf'nvn, 17.4O f~lll 
aas 17 .50 lira s;1'lv. ~I w6... -18.20 I\iIr 
wvszcześciat2S36) 18.50 Wilr lt\'ka 19.05 
\V (jhicktywirPolonil V. --I 119.20 5l'ICiin 
1.l'IÓ\'I 19.30 Wiadof'lości. Sp< r1 20.10 tkS 
tr~vcjJ ~5. ('os!) 22.05 PoloOl" 24 22.35 
Oprrl"11 y l K ltynlil (2) • rllm dok, trjPol 
2020 23.30 1l,lT'iZa la\'.sze w akcji I (26) 

POLSAT SPORT 
- • _. I ~ 

06.00 Sok, Bobil n I1tmoq Show w 2yrar' 
" wal~a:rwellna l'eKillska CQloe Kay 

4ftI.jC 08.30 SI !kflw!(d 1łłł,'iw/N Piu Uyc 
• mecz la!y Illay-off 11.00 teniS Turniej 
ATP \, Barcelonie mecz l rundy gry poje 
dyoclPI 13.00 ienlS IUrl1l'j fil P w IlartP 
lonIe mecz 3. rUf1dv gry poje(!ynczej 
15.00 Tenis: Turniej ATP w Bar@lenie 
mea 3, rUndY gry POledyncze/ 17 .30 Sial, 
k6wka kOtllp.1 TAURON Liga mecz p6liloa 
Iowy Iii/y play-all' nevploprcs RW A 
DOLIN A Rzeszów lKS Commercecon lód! • 
20.30 Siatkówka kobiel ' tAURO l1qa· 
"lecZ pól/malo vv tclZY plav-ort Grupa AZo' 
ty Chemik PofiCl! l capitall.egioncvła Le 
QIQf.uvo/Grol But10wlam l6dl 23.00 
Sla k t"-ll me2czyln. PlUSUga mecz fazy 
play-ol/ 0100 Bo~ calu w Szczyl 'le 

21 KWIETNIA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (39) serial 
07.00 Shainik ~ksasu (40) sel,dl 
08.00 Nasz nowy dom ' I 'ality ~how 
09.00 Pierwsza miłość (3411) s.naJ 
09.50 Kochane plenl~dze (15): Zako-

chany gangster seri~,. PolskJ 
10.50 Septagon (18) . !.rtl,l l ki ym Pc. 
11.50 Septagon (19) serial krym. Pol 
12.55 Sędzia Judy reality show 
13.25 Sędzia Judy fe<Jlily show 
13.55 STOP Drogówka maqllyn, Pr)I~kd 
14.55 STOP Droq6wka ' magazyn, Polska 
16.00 PolicJantki I Policjanci (88B) 
17.00 Hawaje 5-0 (5) ~Pfiil , Ii..-ym USA 
18,00 Hawaje S-O (6) <;(Orial ~ym I)SA 
19.00 Policjantki i Policjanci (889) 
20.00 Sprawledliwl- Wydzlal Kryminal-

ny (577) -;erla, krym .. "oIsł<a 
21.00 Naga broń kOllledid KI~" lilIaino 

USA 196!l, rez. David luc~e( wyk. Le' 
sile Nlelsen. Priscilla Presley 

22.50 ~mlerć na 1000 sposobów (14) 
23.25 Eksperyment Belko horro[ USA 

2016, ret. '3reQ Mclean, !Vk JOI'n Ga 
l<.Iq" . JI. IQ!I\' ColtlwYII 

01.05 Anatomia głupoty według Richar-
da Hammonda (21. 22) serldl 

02.05 Ucho Prezesa (7) serial. f'olska 
02.25 Oisco Polo Life rr uz. PolskJ 20<'1 
03.25 Top 10 - lista przebojów mllz 
OS.301ełezakupy TV Okazje maqalV'l 

06.00 'eteklywl w akCji rZOl: Kradzlez pa 
"(" "chv I1rl('~JIO~ri 07.00 'i11J111'C1ny 
patlol (, (I? 13' 09.00 Kolii a Oddml spe­
qalny(l5.16) 11.05 \.111'0 12.05 Milldovle 
lata (97 62\' J\:dyny \I S\v(\f'l1 rodZd)ll. 
Sprawa dla d~jektywa 14.00 ""llejanlki i 
POIi~j dllci (2891 15.00 Ol: cktywl 1\ d~ci l 
IH·l~ PIsarz I dZlewczvnd/CZdszki 16.00 In 
stfllkcja kOChanra 141: laklad 17.00 ledi 
(optpr 11/ (11) 18.05 Mlodnw~ '"ol I 181 
Język Clala: l'Ie ł\a pici 20.00 Cidlile 21.00 
A\I~lIl1 NCIS lus 411\1,1_5 I' i," 23.00 
TakSówkarz· dramat. USA 197b. rl::. Mai lin 
Scorsese 01.25 STor OroqÓ\'lk, , 02,25 • 
rn;~lnlki 1 wa~Mji (38) 03.25 '1"1 I ' I 
Extra 03.40 Disco Polo life 04.40 DISCO 
Polo .Ife 05.45 Telelilkupy TV OK.1Zle 

06.40 ' krtl<;.1I<101," Ol ~pII{ 07.10 M K' 

wicz w podró7Y 07.40 "rzepis dni, ;j 

07.50 G ',łf.;~ ~rl~ 'ÓtVkd 08.20 F. 'illiu' 
da 08.50 Va ~anqlJ' 09.25 Kall) tOrlurV 
10.05 IV I 'ie n C~jr' l', ki· os" przez 
SWlal 10.40 )stal'l na mlh\;, 11.35 Gra 
sl6vt ~izy. O\~"a 12.05 Fammada 12.40 va 
bdl'~'J 13.10 Lnlf"~nlCy (3) 14.10 Pll" 
wa ne tycie lV/1erzi!1 (4. S) 15.15 Zycie to 
kdlli 'I l(ah. relowa scen .. Dwójlir Kawcet 
An,' '11'1.1'11 17.10 Muw ., !'olsluej PlO' 
s~ .. 17.25 ",nsa l1il $U~c.'s. O~ol~ 2OZ2 
18,25 Okrd.\J kimie prze~' ~v 18.55 Jaklct 
" ! w jlOI.ll tv 19.35 f'n law nd nition 
21.25 Wojciech Ce/rawski tloso pf1ez 
~wlal 22.35 NleZBfl{Imnrane koncerty 
00.35 liO" for lunv 

TVP KULTURA 

07.00 MUlytZ l' • oranki 08,00 Inlrr"na' 
C/e kul uralne 08.30 Mieszaaoie zyYI!eCCV 
09.1 O Cill~ pod lJinogą • komeOk1, Polslo..1 
~959 11.00 laUr;oty dwór (5) 12.10 laklety 
dw6r (5) 13.30 ChiJllhn na Bali film do~u' 
mPII~lny. łr~IICJd 1[111 14.35 .rP.~I(lnra 
opowieść film n\lYCZdjO\Yy. rt 1998 16.40 
Z<l !,t. I, < 'III.) Pol 1971 17.50 Kł61~y 
PO SI u,~ 18.00 Przestrzeli pamtęcl 18.30 
Co dal"j? 18.55 Ws:ystko dla par 2 (2.) 
20.00 Pw I~, Ol v' .'1(11 '\Jlu"kll. USAI 
Australia ze IG 22.25 WĘdrt'wip~ oOlski 
23.0S Berlln P.' , \J . arl11el<l' ~ , 
Nie", 20lb 00.20 l.0 dalą 00.55 t·~· 
czek komediOdramat, Nie lA n 
ł018 02.30 11!}UlJ1orly Yd . lil .1(\, "IHll 
2011 04.35 Tel <lyskl 05.00 POdrć.ie z hl 
~tOIl (34) 05.30 Afisz kuft~!dlny eIi~lr<l 

IWiW. " 24,p' 

Nr 16,19 kwietnia 2022 

TVN SIEDEM 

05.00 Szpital (950) €fial '1clM1o "~. 
05.55 Holel Paradise 5 .,p, "y < ~\. 

06.50 Papiery na szczęście (123) .al 
07.20 Brzydula 2 (Z71) >en?1 .,11 d, 
07.50 Ukryta prawda (969) t: i Pol 
08.50 Ukryta prawda (865) , Sfcial Dol. 
09.55 Ukryta prawda (866) .,. II. \11. 
10.55 Tajemnice miłości (57168) mrial 
11.55 Szpital (951) serial P<lrado. Pol. 
12.55 Zaqadkllosu (231m ;~'k Pol 
13.55 Sąd rodzinny (109) ser Id . PoI,kd 
14.55 Sędlia Anna Maria Wesołowska 

(563) serial ' Ib. dOk., "oISIIil 
1 5.55 Ukryta prawda (59Z) . svrlo,. Po •• 
16.55 Tajemnice mi!oścl (58/68) ~ri.,1 

oaradok'Jr1t;l'la 11 Pi I~a 
17 .55 19+ (716) senal parad"k ""I'1o.! 
18,25 Opowieści malżeńskie (15/26) e' 

20.00 Brzydula 2 (m) SP.flill kom. PnI 
20.35 Hotel Paradise 5 . I eality snow 
21.40 Sąsiedzi y.orneoo. uSA 2014.~~ Ni 

II' SI· I!,.. wyk. '''lit Roget~ Ro-
~Hvrn~" I[ 'n. .,,'-' \lnlg~, 

23.40 To skomplikowane komedIa. USA 
'>(lI '9, to; Nan,y M< vers. wył<. Meryl 
~trE'l!D 41ec Billdwln. St~Ye Martin 

02.20 NOC Magii 
04.55 Zakończenie prooramu 

TV TRWAli 

15.50 d ,ie "lU:'1lel 16.00 ,f )rmi!qe 
a In 16.10 "aklin ~(J(" Polsk~1 
~. Idt 16.35 "ay medyCZne bonifratrow 
17.05 Ąkatl""'la pro IIle 17.10 Śladami hi 
51(1 " 17.15 Serc, I Inllcze Bo.:la -~lm dOi(. 
p", .,,12 17.30 {)(jpowiedlldlni la KOSCr' 
17 .55 fIOr.zel wiPlkicfl rolak6\Y 18.00 ke' 
gmd toel' 18.05 informaqe dnia 18.15 
Rozmo>'IV niPd'''o~czone 1915 S Vle y ~ 
'l1i1~ dll;>n 19.30 ,lrZYlde 1 ~lfl I I' ;101,> J' 

, le I' \ 20.00 11, Il"'lacje dnlc 20.20 Re 
miel' 20.50 C F >iski 21.00 411~ 

Ja5llOQc.t' "/ 21.20 oC 14 ,. la 21.40 
Polski PlJI1ł<I vld 'en'd 22.00 liel la O 
f.·r -1 ''i7) 22.55 ",III I, 'I - L . 'Porlu­
y" , '1lrr do~umentalni l'o.ł\a 2019 
23.50 Muzyczne ci'wne 00.00 100'10 tycia 

'- WP 
- - I _ • 

09.30 II DWoin" 'WPliCJiI lH 10.25 I,,· 
lem~lc~ ,udZKOSC, 11 ,20 Nai~f'1ies;:nieISle 
IrImiki 'Ii '1to1/ 11.50 ł'rlILil' WP N,'W~ 
itSO 11.55 Wojn\- ·prr.mto.1e 1250 ho 
chaj Il.U sp lcddł Ausl.dlló 2 13.50 Ptl 
kOChaJ lub S/llledaj 6!1n 14.50 Po: ~c n"l 
lub sprzedaj Vancouver n7 15.50 ~, 
ch I luU ~pr' ~ . \I .01 VI'f l? 16.50 
Premle'a: WP N!!I ~ SD 17.00 WIItr II. 
l t'l~tOIII (3 17.55 ')1[1 ~ b" IW· 
(ll) 1 B.5S I ~, ~ Ni!Jsmlesz. ~J51e fil 
miki świata (. 19.55 "remipra; Zapuka) do 
mUIJ! rlrzwi (93) 20,55 To tli molr " II tl;k ' 
ści 21 .15 Tajeml\il. kr'< .i 21.55 p t 
ml~rJ p(l~c~lrci 1 -XjSI ,ozt Iii 22.55 
Mtslrl IWI~ Rvar'. " 01.00 abć'-"l 
~~danle 02.00 Wykute, <Jniu 

, TVP MISTORIA 

10,35 Oltecil'sIWO "OlU ~lcru 111m 
dok.. Pol. 2004 11.20 Luftwcf1e 39: lOrodnla 
lik, '11d 'WI< Put2019 12.10~ 
lec (3) 13.15 OpoVlleŚt;1 Ci ~ l ' 'On""' 
lilm dok. WIli. Brytania2000 14.10 ~" ,. l 
nral51p Ii!l.m1Ip ~kle IrIMlt" ' 15.20 lil 
Jemri~ III Rze;zy 2 (Il 16.10 'tdiJa 
"'MI ~. 16.15 \lS!Il\' b~l(lI~kl (I) 16.45 
Leon. chioPiec. ~lOry prle1VI pieklO • ftlm 
ool Pot. 2Ol2 17.05 lpłtaflJ kJlyrlskle 
17.15 WoWIUIt' dMwt/ylli ~ C' 18.00 
Spór o hlSlo';ę 18.40 HIS! i~' .'(' Ostatni 
ś\~ladek • !lok. Poi. 2002 20.00 , ~I d!;I;l(IV 
octlałenonv. 0C1Zysi.afIv' f1i' 21.00 
Gigand historii 22.00 Info Wilno 22.30 Sa 
dy PI l~y W ptJ.~tę lu 23.20 Sądy 
pr7esądy: Rozróby u r.uby 00.05 1ly1o. r.e ITi 
nelo kronil!i.llWi.Xk7ł1CÓW hi-.tolli 



• 
• 

• • • 
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05.15 Przysięga (623) telen; ok .a. Tul 
06.05 Wspaniale stulecie (3) SP ~I 
07.00 Transmisja mszy swiętej 
07JO Agape ,. odfJ<llyn Po! ( cJl2. 
08.00 Wiad .. Pogoda. KWadrans polityczny 
08.35 Ranczo 6 (71) <O'Iill ob\'tz. Pol. 
09.35 Komisarz Alex 14 (lm senni 
10.30 Ojciec Mateusz ZO (262) • seflal 
11.20 Kasta Sl1 paraoo' Polska 
11.45 Podaj rękę Ukrainie cyKl ~p 
12.00 Wiad.. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy - "laQ r ICll 
12.50 Dzika loara nim ao~ rrdn 'Id ~Ol 
14.00 Wspaniale stulecie (4) . SI ' • I 
15.00 WiadomoścI. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slow. Krzyżówka teiplumlei 
16.00 Przysięga (624) le ~nol'l<!ld. TU[ 
16.50 Podaj rękę Ukrainie cy I rep. 
17.00 l!leexpress pll IrdlT1 Inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3984) telenowela, Polska 

18.20 Kasta serial p~radok, Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu teleturniej 
1910 Sport. Wiad •• Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 27 (350) . :;eritll 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (372) ~endi Polska 
22.15 londyński bulwar fIIrr kryminalnI' 

iJSA/Wielk<J Bryt 1iJ 2010 
00.00 Epitafia katyńskie 
00.10 Bliski wróg 111m sensacyjny 

06.00 Kobra odd lal soecjalny .11) 07.00 
NĄ,h Rr ld{j"S (14) 08.00 PraMlli\'-' mory' 
wy (lD) 09.00 Lombard, Zycie poo zastaw 5 
(228.279) 11.00 ,ombarCI. tycie pod lil 
Sld, 10 1015) 12.00 laknnaClka dur.how '( 
!JOI 13.00 Rodzinny int! res li 1266 14.00 
LomllarlLlvcle pou ld~taw 5 (231) 15.00 
PraWOZlwe motywy (l3.141 17.00 Rodllrny 
interes 6 (269) 18.00 lombard lyt.lt' Pl>d 
la t,m1O (~H ~II!) 20.00 Rlddi<' It'lnllpr 
Sr. USA/Wielka Brvton~ ~J13 22.20 [11."Ii 
IIiJ1UILY' filIII 5eIiSJCVIIIV. \IIi~lkJ Si tIJfI,<J/ 
liSA 2016 00. l 5 Dredd thrilleI Sf Wlel~a 
Bryt anlaNSA/!noieJRPA 201? 02.10 Lobacz 
lo II, nu no mi"rc 02.45 -', Ir 1 (30) 
03.10 IO"'1lli1m. lyrlP f\OIl'a~b, ~ 719; 
04.20 Menu na mia~ 05.00 Dyżur J (31.32) 

07.12 h!dllllmy 07.50 AQmtllme5 07.55 
AQropogoda 08.00 Jedziemv dalej 08.15 
Serwislnfo 08.18 MIOęla ńsmd 09.00 S.·r­
WIS 1110 09.08 Mln~la ozie ~iilta 09.40 'Ił 
kontlll 10.00 SI wi. lnIc "o, " f~ 
12.00 Inlo R~~ort 13.29 Ser L\ lT P')· 
goda 1010 14.59 Se/wis InlO 15.29 Inf~ 
d, 1'1 15.54 )OQcxk< Inll. 15.59 In'. d I 
17.00 .Ieexpress 17.15 Ieexores~ ... trJ 
17.30 O co -:hooll 18.00 Panorama 18.19 
,P ,IS Infr 18.35 O tym Się mówi 19.30 
Wiadomości 19.58 C1St _Wiadomości" 
20.13 ~ufll 21.00 ie da sie uIu:Vt 21.20 
""rwis Inlo. p<y;oaa Info 21.50 .. tyle Wilii 
22.25 ~rwis Inio 22.30 W I't.e .vizjl txtra 
23.00 INfO WI 'I)I 23.30 'łI Ihjl 23.55 
Serwis I lio 00.03 Wladorn<Jkl 

06.00 p,,, ilull RidillQ 07.00 PUkd I lO/na l 
Ir' hil" rr 09.00 fil!loxmg l Pawiem Kolo 
~ I 09.10 Pilka noind l dl~ li' I 
1l'aQ. 11.00 1'11. anozna larcnlwum 13.00 
SDOI!Y wal~L Babilon MMA 22 wul ~r­
'I'In IlI~lVń\kl Piotr \V;1'łlr7~ 'lak 
2205.< 121 14.40 ,'I'y:w nie mist~za f"la(J. 
14.55 r'· ula .i. Gl' WIOCh sesja kwafJr~ 
kaCVjna 15.50 Forrrn.a2· Gl' Wioch -sesl 
k '/ Wi~,,'v,", 16.30 I'i !!.1I1QZOilI arenl 
MIm 18.30 Plikn nom3 T archn~ Im 20.30 
Kosxyk6wIi.l! męLC:.lVzn: Turki5t\ AlrDnes lr 
loli a 2 z ćwl Icfir alo ~y fazy plJ\' 
'Ol': Real t-ladryt • Mamtlt fOl, fel rIv/IW 
23.00 \ldQdZYO k05ly~rskl 23.30 k3 
1lWlldzdlrhlw, 0'.30 Spa(tyl'ldlkl Ba· 
bllC!n MMA 20 wa~: Da\~ld ~mi~Ii)w ./ 
Kr iV'Sllol CutOI'lSkl 26,03l02J 

--~~ 

05.30 Echo serca 3 (34) serial Polska 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy się: Ka-

larzyna Ądamczyk-Orożyńska 
06.55 familiada ',' 'ullej 
07.30 Pytanie na śniadani~ 
11.25 Smaki świata" po iberyjsku 
12.00 Barwy szczęścia (2618) '~n.' 
12.40 Kolo fortuny 'elolumle' p • 'o 
13.15 Zranione ptaki(22) smalobycz. 
14.05 Va banque tl <fIli Ilei. Po .oK? 
14.35 Na sygnale (156): Slaba płeć 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen (6Z/75) 
16.00 Kolo fortuny teletur roIS~~ 
16.35 R!m11iada lel"turniej 
17.15 Milos, i przeznaczenie (97) 
18.00 Panorama ' proqral1l JnformalYjny 
18.20 Va banque tele umiej, >'()I~ka 
18.45 Zranione ptaki (23) ,,e lal obycz 
19.35 Barwy szczęścia (2618) . 5I'ridl 
20. lO Barwy szczęścia (2619) senal 
20.40 Kabaret. Super Show Dwójki Z 

21.40 Big Musie Cuiz Ir.ldl/rnl~l mlll 

22.40 Scenariusz na mllość komedia to· 
/T1dntycz~a USA 2014. rez, Harc Law 
" C~. wyk. M.JII:.J bmel 

00.40 Wladza Ipnl pr II'iA ilO1. P7 Allpo 
HUQnes. wyk. Mark Wahll)l"Q 

02.40 Oddział specjalny: Wyspa śmierci 
film orlYQ'XH~\ USA 2(, II 

04.20 Rodzinka.pl (222, U3) Widl 
05.15 Zakończenie proQramu 

06.00 Ile umerl 06.30 Ale numtrl 07.00 
Blm I mf 'l~m~vJ'll (8) 07.40 Sn 'rfy 
(110, III 08.45 Pino~iO i przyja':iple 08 19) 
09.10 Tn'11\'k przyjaciele: Wielki ŚWiat! 
Wiei je Pf7YQooyl 22 (Ó. I) 09.45 MoncI'!' 
n ,hi «1, 52 10.25 Clekaws~1 GeorQe 9110. 
rlJ 11.30 Pal11i"llIik FIt'lki (\4\ 11.40 Kol 
O'Cldkl ? (1 11.45 Ągl Sagi m 12.00 Bing 

15.6\ 12.10 f:. ll'/I ~"1lngil54) 12.30 B~ 
I liP ')tl~ (11 13.00 H.d!!' I megrlfl 
szyn; 12. 13. 14.00 Mustang "u c" 
v.ufnosCl2 (20.'1) 15.00 Mirurulou~, Bil" 
dronka I Czarny Mt OJ 141 16.00 Jetazcy 
smoków: Na kop,u Swiala ,25. ?€l1 17.00 
Pitl!JwloYZłM<l<";"krifll'(4 ~~ 7i 19.00 
~ PatrOl 6 (19 21)) 20.00 lO"1bara ŻYCi" 
pod Z\lSt~w 10 (5O~ ~()I)) 01.00 Ale numer: 

06.00 . III \ '~\l 06.15 Kl'rI, kI I" 07l~1 
Śle<lCl~ 17 07.15 WehlkJI rZ<JSU 07.20 
pl)(j II 'li! 07.45 ""11 ą 08.25 Pr. ,li i, 
WOl. r I~k li :5 08.50 'Jie)ll~mskle ta 
I r;"c 1!>j 09.50 Rpl' K Podlasie (411 
10.50 (} n;1v~jrnne (11) 11.50 Staroly!' 
I ~osmicl (1!» 12.50 KrYPlonim sief (9) 

13.45 GWIJldy c'11{) rdu 15.35 Wojny mJ 
Q 'YI1O'. 16.55 I\~jny maQ~zyno e 
17.15 f'remiera: IWlj IV ma'~ZVIOlI'e 
17.50 tJIIl" <Idd~II(I)1 "lIll4.5) 20.00 
RoiniiY rodld~" (39 40 22.00 Starożvtni 
..mm' ,,1 .14 23.55 '" l1~oil'ty "ilal Sil 
mo - f(1!' JC rr ~o.~ 01 .05 1jra ~iStona 

WIt! u !l. 61 02.05 I'osbJ.i .Z' histo-
rII (4. 03.0S Mi5jil Sk'" 'l 04.00 Wsp~OIa' 
Iy ŚWiat wedkdr .kico orlYQ 19_ X'i) 
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04.40 Disco Gramy muz Polska za 
05.25 TelezakuPV TV Okazj~ /IIu(jar. 
06.00 Nowy dzień pr~r;,m liII 
09.40 "'alanowskl l partnerzy (724): 

Miłosna pułapka seria Pc s 
10. lO Malanowskl I partnerzy (725): 

Fatalne klamstwo scriill. P<ll k~ 
10.40 Dlaczego ja? (995); Restauracja 

musi run4ć serial paracklk.. Pol 
11.40 Gliniarze (217): Wolanie o pomoc 
12.50 Wydarzenia -I'IOQrdll\ 1111 

13.25lnterwencja -aq '{'porterów 
13.40 ludne sprawy (1110) serta~ 1\11 
14.40 Dlaczego ja? (1156) se/IJI.Pols~ 
15.50 Wydarzenia rrMI"1m ł1iL 
16.10 Pogoda pnoqram InformaCYlnv 
16.15lnterwencja maą, reporlerów 
16.30 Na ratunek 112 (612) . serIal Pol. 
17.00 Gliniarze (681) ' <;('11, ~ I~ 

18.00 Pierwsza miłość (3413) se 'i 
18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 

19.45 Sport, Pogoda 
20.05 fwoja fwarz Brzmi Znajomo 
22.10 Thor: Ragnarok nlrr przyQO<lV y. 

I$A lOr I~L Y<Jik.J Willlll' w{k, Ch .• ,; 
Ht>msv,ortt ~m ~Wlr11e on 

01.00 Bracia przyrodni komedia USA 
200Q rei Adam 'f...J-{. wy WIli rei' 
eJt. John l. Relllv 

03.15 Świat wedlug Kieps~ich (U6) 
03.55 Świat według Kiepskich (205) 

06.00 Nuwa SCł'~a SmI!lCt1U 2' Rewers' 
DWI illlll'llil17ri 06.15 N<n" Sa" - 5n1lC' 
-hu 2' Chyoa BOdow,' 06.25 Scena śmie­
chu 07.20 llolopolsrv 453. 154) 08.20 
PlebaOIi! (412. 413\ 09.30 'ornedia mil1żen' 
ska komedia Po 1993 11.40 Apoaloosa 
wt'~lel 11, USA 2008 13.55 Tdlclllnir pild' 
mld' film aok.. fr. 2010 16.05 Czterej pan' 
cerni i p s rr. S' nozstaj ,e o'O<)i' BrZe<) 
IHl'ld 18.00 W 'j~y I' 'JIl. 'y'" ." MI1cldd 
2 18.35 Wo/Oy maqal1/~a drJda Z 
19.10 lol'/cy oka:p 5 (9 10 20.00 1<0' baj 
'SzanqllalU western KO' "~h 201'() 
22.10 ~i"ne - horror. USA 2013 00.25 .l) 
'Ol cyo:.tó J IT!lI IISA]OO" 02.35 
80Qiem dramat Pol 2012 05.00 ,wa~(" 
nu Smiechu 305.45 llkon..zeme r'UQromu 

11.45 PrOIPkt [lphj' 12.15 I,Inln Jdy 
12.30 MdSZ prawo 12.45 (xore's '~QIO 
r' ,J 12.55 AQI ,~i7 '.> !:dra 13.10 Ar,rr 
pogOda 13.25 Olaczel!o rO\\J 13.40 
Dzikie PStCl( y (7<)) 1430 r'Qll/a" 
14.45 rxprr'iS 'I1Jior ilI, 15.00 ~l'mok.l 'o 
Mill~i"rOlid Bo1MO 15.20 d(lryrel,' ie 
flE' 16.00 M' ." ~'I' Y r ,~I 16.30 
Qróm , I~alnv 16.45 rxpress r'" 
16.50 f'oQ/1a 17.00 ,rarT' .lIny 
H.30 1l1U!> ('I) " .., 18.00 Jlj loki 
nv 20.20 Przys~()" (29) 21.10 Ink, \'lilno 
21.30 rrUQIJm Iokalnv 21.50 ~I LO' 
TO 22.00 Dz;~~nl ll'QiOl' 22.15 poq 
d, 22. 18 ~rymll JI~u si.derkt. 22.30 
~t~ktywl 23.00 [('la dnIa 23.25 le:ekll' 
rle' 00.00 Cdlklem nlezla rlslorla 

05.45 Uwaąal magazy~ reporterów 
06.05 Ukryta prawda (1193) Seliol 1'1 
06.55 Wszystkiego slodkiego 
07.00 Kuchenne rewolucje: Zlotów. Re' 

stauracja Cechowa roll 
08.00 Dz ień Dobry TVN mJgillyn 
11.40 Doradca smaku 'l Myn 
11.50 Ukryta prawda (1388) serlol Pol 
12.50 Wszystkiego siodklego 
13.00 Tajemnice milo~cl (26) ~,Id 
14.05 Ukryta prawda (1194) lal, Po 
15.10 Ukryta prawda (989) sellal Pol. 
16.10 Kuchenne rewolucje: Grajewo. 

Restauracja China food rrI)Q'Jm 
r'l( wkC>'Ny 

17. 15 Wszystkiego slodkiego 
17.20 Ukryła prawda (l389) serial pa 

ruJo~lIm'ntalny f\' ,s~a 
18.25 Bunt! (58) Y'llilo.Jytl Pol ka 
19.00 fakty. sport, POQoda I' 

19.50 Uwagal magaZYn reporterów 

20.00 Harry Potter i więzień Azkabanu 
film przygodo I' USA/Wielka Bry' 

I ania 2004. ret. Alfonso CuarOll. wyk. 
D~l1iE'1 R.KJcliHe. RUDel t Gl iliL [111111 
Will'-.nn krrhard Gnfhth'i, ~m k'rw 

23.05 Zakonnica horror. USA 2018 
01.05 Kuba Wojewódzki laik show 
02.10 Uwaga! rThxlIlvn rep'1r' II' 
02.30 NOC Magli 
03.55 Kto was tak urządził? rT'''Qdl'//'I 

06.00 E.xvress 06.15 K/olow l'y, la J ~21 
06.55 JKryla Irawaa (784) 07.55 Szpital 
I~ J. tlił} 09.55 IIOQQlebox, Przed tel~w lO" 
.er: 1:1 10.55 (iOQc'eoox, Przed telewlzo' 
retT"~ 11.55 Sa" fklpy w akcji (Jol 12.55 
UWa prawda 1450) 13.55 KrÓloWo; zYCie! 
12 1/ 14.35 [' lIny i wiesllidC.l~l UkrdiJld 6 
3 15.45 [~p'es\.. POQOda 16.05 usterka 

l? 'I?I 16J5 lJ"QCleoox f\ .'~J 'el~V' zorem 
t~ 17.45 ~,ń ""'. f'oQc 18.05 [li • lo l 
18.30 <N Gra n VIS. ySlku 19.45 lx~ ress. 
~OłJOI:.j 20.00 R'e,LV klOfYlll 'Ii' IoJIlClyl 
rr ni nlCIf>f 2 (6 20.35 GoqgletlOX, Przed 
telpv I ~;~m 14 21.45 [XI'e~ - O,goda 
U.OO KIO, l? L i~ \8) 22.45 Kr Wf! 
,yrid If (36 23.10 Kr 10W, ir ia q IS) 
00.15 GlXJglpbox, PI zed teleWizorem 9 

07.30 ytimlf' na '.OIilnónle 11.20 ( 1 I1rl 

'Olad7 11.30 Na SVQ~e (334) 12.00 Wia 
• Il1(s~I 12 . 15 P'In"- Wllkr.wvjr-~orn 

ala Po'. ". 14.00 ')zansa na sukce 
Opole:>fv. 2 15.00 W",j'.'nlol 15.15 
World New lasn 15.25 ,maki śWiata po 
~rćd mórl 15.50 Wielka POdroż Bolka Ilol 
kd k 1 16.10 II dni\; Baltdldrd G<lbkl 

7 16.20 R!:rr i'a la\',szp W akrii' \l1 
17.00 ' :-expro<s 17.20 ',kOChaj Się IV 
~ , p 17.50 ,ra s,aw Krzy? 'Wkd 18.20 
'la syąl a!e ,334' 18.50 1'010l'la &D'O, s 
19.05 Ola pol_ni, 19.20 Studio lw 
19.30 /Ą1i,'ipó"t f',:) 1~ 20.15 Nildo 
h e I ~ lle (837l 21.15 ~" .• .JtC,i ~Im mIl, 
s I" 22.05 Polonia (4 22.35 f.1:II>wC?yry 
ze lwowa 16. 7) 00.10 \'I""ld News 

no 
22 KWIETNIA 

PIĄTEK 

06.00 Disco Polo Life IIlUl. Polska 20?' 
07.00 Strażnik l!ksasu (41) seflul 
08.05 Nasz nowy dom ' IPi1htv ,hli\~ 
09.05 Pierwsza miłość (3412) ·'na' 
09.55 Kochane plenl,dze (76): Zbiórka 

S\'fi~1 PilrJOOKun 'ntJlny PoIskil 
10.55 SepIagon (20) ";,;1 kry" Pol 
12.00 SeptaQon (21) 'lal krym Pol. 
13.00 Sędzia Judy eallty show 
14.00 STOP Drogówka Ir1gazyr p, Isku 
15.00 STOP Drogówka ' ~IJd7yn. p, II~kd 
16.00 PoliCjantki i Policjanci (889) SI' 

li ,~~ '1ll~\ Y f":Iłs~a 
17.00 Hawaje 5·0 (7) 'ena Krvm USA 
18.00 Hawaje S-O (8) <,rrlill krym ISA 
19.00 Policjantki I PoliCjanci (890) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu rozr 
21 .00 Mistrz dowcipu ro,:[ "ols 2(l'?( 
21.30 Mistrz dowcipu lI'r p( ',kd 077 
22.05 SprawIedliwi' Wydzial Kryminal-

ny (514) SP lal Kr~'Tl Polska 

23.05 Sprawiedliwl- Wydział Kryminal­
ny (575) sE'rial krym .. POISka 

00.05 Autopsja Jane Dot thriller. USA! 
WI~ ,~" B ylJIII.J 2[ 16. r~t AlIlJl~ 
(lIJIPrj,,1 wyk I\lIn.l :Ox. fmllp' flif'\(,h. 
Op :Ia lovlllOf'd. MIChael Mcrlhatton 

01 .55 Ucho Prezesa 3 (3) serial. PoL 
02.25 Disco Polo life "'1UL, Pol kJ 2Q71 
03.25 'bp 10 • lista przebojów ' mur 
05.30 Telezakupy TV Okazje maGazyn 

06.00 [lP.tektyWl w akjl '21) Podqlqdacz VI 
~aUI1l' "tlVby niL' IIlJwl 07.00 Shmcuny 
patrol 6 114. I~I 09.00 Knl>'a - oolizial spe­
Cji '1V (17 '81' Cienio przeszłości: PożeQnu­
Ol 11.05 iiilll 12.05 MI ~W(> lala (17. 
781. Jęiy~ jal~: WalKa picI 14.00 Policjanl 
ki i Poliljdli" ((90) 15.00 Dl'lt'klywi VI dk 
Cjl ·11~J: Bonat~"~a skandalul BabCia OJ 
16.00 Instrukcja KOCtlp Ila a51 Os. uści 
17 .00 "'I,Jicopter '17 II 18.05 lAiodoWt! 
lata 12 <I Jb 20.00 Gal;{) 21.00 .SI: Kry 
I1l1n~lne I\lQiluki !.Ilumi (192. 144) 23.00 Nu 
strllzy prdwa - film sensc1ryjnv. USA lOZO. 
'et YOlk Ali Shaclll€lon 00.55 t.lilOŚć oa 
. ikl('{l' • ~ Cl\ 02.30 SI 11'1 u 'I~ [xtr~ 
02.40 ar t l'>ta r etJllló, 03.40 IlI~co 
PolO lilp 05.45 Telelakupy l Okilzje 

07.10 Mil h •• IIJ W Ilortroly 07.40 VI7l?PIS 
d~iJ 4 07.50 Cr.! slÓ\~ Kr.VŻÓwka 08.20 Fa 
I iilll,l 08.50 ' nanr'.l 09.25 fIllln torh!' 
n) 10.05 IV"J lert C~jr .'.1$11.1 boSi) orze1 

I;jl 10.40 r~std\·' 00 " lion 1 1.3S Gra 
,101'1. Krmow;.a 12.05 famllłdda 12.40 ~ 
banQl~ 13.10 Zrnl, ~lIi'y(41 14.20 "r'(wa 
I'l' lyl 'Wili 11 ~' 14.45 f vw,ih 'V I 
Zl\1P.Pdt ,(j1 15.20 ty,; I{.J kabilrel: I\atJdre 

- JII ~L 16.20 ~~ I~ v"" <JI~{ K.l1 net 
.,railł 17.25 I; nSi! a ~I ce~ (I'" .. 7fJl? 
18.25 Okras ~'1le pr reJ)lsy 18.55 Mdklo' 
wir 7 (I'V 19.35 P()',t~w r~ '111110n 
20.30 Po t ~ rr 21 .25 'ł JI' I(n 
L~' vmk, . Le • • WIJt 22.35 CJd zV· 
Cia m (:ar-era5 Spcqaln~ I(I)ncert I'łiel' 
kaM.n, 00.10 ĄJ1Vlhlnq Goes. Ale IdIclal 

• 
I liiiTl l !II:'~··- J 

05.00 Szpital (951) sPllal Dil,~,joU'ol 
05.55 Zagadki losu (4/37) lal 
06.50 Papiery na Slcz~scle (124) 
07.20 BrzydUla 2 (m ) ,Idl kJm. ~ '.l 
07.50 Ukryta prawda (970, 861, 86B) 
10.55 'taJemnice miłości (58/68) 
11.55 Szpital (952) «' I, pr.tI1',~ -I 
12.55 OpoWieŚC i maiżeńsk ie (JS/Z6) 
13.55 Sąd rodzinny (110) ri~1 PoI.\Ia 
14.55 Sędz ia Anna Maria Wesolowska 

(564) ~eri~lI<ln 't I'ol~kd 

15.55 Ukryta prawda (593) sp.r'dl. 
16.55 Tajemnice mIlośc i (59/68) 
17.55 Skarby z szafy P'OQh m il 
18.25 Opowieści malżeńskie (16/26) 
19.25 Ukryta prawda (968) se(ldl Pol 
20.30 Historia Kopciuszka kcmedia ro 

manty,zna. USA/Kanada l.X)4. re~. 
Md' k Rtl~lTlrtn, wyk HiI~ry illit j(> 
nlfer COOlldqe. ad Michael Murrav 
Dan Byrd, Reqina King 

22.35 Naciągacze KOmt~ia kryminalni!, 
USA 2003. rei. Rldlev Scon. Yfyk. Ni' 
co as Cage. Alison Looman. Sam 
R' ~I\ I BlUc~ Alintu". BltlCP McCm 

01 .00 Trzy noce z duchami - Wielka 
Brytania (1/10) SE'lIdl 

02.05 Druga strona medalu 4: Dariusz 
Krupa t, "·<1 w. 1"0 '.k, ;>' 11 

02.40 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.20 ł ' 'III W Wlprll 15.50 Ma Się r'lzu 
Im~t 16.00 Ilio rr )1 dnid 16. 10 ~i,.,TI~ 
sakrament 16.40 lak\iopamietam 17.10 
AlbE tynki film dokumentalnv, Pol ,r 4 
17.30 r."OI) ityild 17 .55 pc i.i~ \'V ir I, 
P lk . 18.00 Regina Coeli 18.05 Inlor 
macje Ullld 18.15 Wcslel pldtll' mlody:h 
19.00 Wado 7~uwajyC VI mijiljąfym 1'1 
godnlu 19.30 Opowieści Th~o fil) 19.45 
M'·llitw ' l t ~t ąli 711yr rł '1~lpm II- I 

20.00 Inłormaqe dOla 20.20 HOld~lt>t 
20.50 MySląc Ojcly;na 21.00 Apel Ja<~o 
qorskl 21.20 Illform ~]P d 110 21.40 Pot';kl 
pl.~kl wi" n) 22.00 7i mla Oble..and 
(liS, 22.55 p'lt ll~d k ltC III KI"QO Iyf/Ollnl' 
ka .~iM I <1' 23.00 Kom ,s . film doku' 
menti1lny. PoI~ko 200t 00.00 SIOWO Życiq 

08.30 Whllney HOI!'.lun ~I'N~ hę ę Cle 
kCcMt . dramat USA 2015 10.40 -emil" 
fa WP hpmss lUD dl'ljący ~~tflll 
11.25 Ismiesznil'lszl' flli.llkl śllal, l 
11.50 I"'emiera: Wc N, wS It5lJ 11 .55 1'101 
ny remOQłowe 12.50 f'okocha, ,,0 SP/ZP 
daj: AuSlralla ( (61 13.55 POkOCha) lUD 
~pI7l'daJ 6 (181 14.50 P ,ku Ildllllh ~prtl~· 
daj Vancouver 181 15.50 Po~ochai lub 
5P1lt'd~i ViilltoUyel 111 16.50 Dlellll~l<l, 
WP Nf'lVs ló.~O 17.00 PollCj,100 7 SilSI~(17" 
twa (3 17.55 Porzuco le budowle 4 (18) 
18.55 I'remil"a: Ndjśmieswlelsze filmi~i 
s i,fd Z 19.55 Morderstwo OC kuenoi (Il 
21.50 'r~miera: Next Level Cnef z C«do 
nem ilan".aye" 22.50 MistrzowIe Kabare­
tu 10 01.00 K bćlrel ni! !<trJanie 



n 

05.10 Klan (3981, 3982) t€ ot' 't'fa 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 ~ok w ogrodzie 3YaZY" 
08.05 Rok w ogrodzie extra maq.lZVo 
08.20 wojsko-polskle.pl: 16/2022 
08.45 Pelnosprawni ""0 y~ 
09.15 Sprawa dla reportera maqozyn 
10.20 fascynujący świat: Co jeść, by ra-

tować plaoełę? fil. 00kI: lLJI~ 
: Brytcln, . W1 

11.30 Sekretne zycie kotów 2 
12.30Szlachetna rasa western. t,5Ą 

19M. rez. Andf€\'ó V. .'CL..1Qle~ 
14.10 Z pamięti - cy~lIc< f 

14.25 Okrasa lamie przepisy maqal'/ 
14.55 Jutro należy do nas (8/25) 
15.55 Sanatorium miłości 4 
17.00 Teleexpress. Pogoda ' jń 
17.30 Jaka to melodia? 
1B.30 Ojciec Mateusz l7 (350) . se-,al 

19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.35 Komisarz Alex 17 (208) serial 
21.35 Na noze kor-edicl k>ym USA 
23.45 Epitafia katyńskie 
23.55 Iceman: Hlsłona mordercy ' rlrit 

rrat blograflCl11't UJAi 12 
0150 Pole raienla tl>rtlIet USA 1993 
0340 Jaka to melodia? 
04.30 Z pamięci y.;, Ii?fii?lo 
04.35 Zakończenie programu 

• 

05.20 Barwy szczęścia (2615-2617) 
07.00 M jak miłość (1653) e',u Po 
07_55 Pytanie na śniadanie r dIyIł 
11.55 Epitafia katyńskie: Ilazimierz Sol-

ski tY' 1~II(for f'r I clll0 
12.10 Rodzinny ekspres: Po co nam Bo-

że Miłosierdzie fTl.3ililli'l Pc kil 
12.50 b był rok! rozt Pot~ka 2021 
14.00 famillada teleturniej 
14.35 Koło fortuny • tele!uf~iei. Po ska 
15.15 Szansa na sukces.. Opole 2022; 

Thomas Anders wrdOWI>1<o 
16.20 Na dobre I na złe (844): Oskarże­

nie ' sefiat obycz.1lOwV, PolskJ 
17.15 Smaki świata - po iberyjsku 
17 .45 Słowo na niedzielę: Prawa ręka i 

szukanie Jezusa jl- "I'ligll~ 
18.00 Panorama, Pogoda oroqram In' 
18.30 Postaw na milion tellU! niej. PO! 
19.20 lepsza palowa (13) • senat, 
20.00 The Volce Kids 5. Finał 

22.10 The Voice Kids S. Finał - Wyniki 
22.55 The Voice Kids 5. finał 
00.55 The Voice Kids 5. final - Wyniki 
01.50 Hity wszech czasów iKl Iyll 
02.55 Moje serce jest w Yermont !LIr 

OO/ClaJcrHV. USi'iKanadd alTl rez. Da­
vid WirninCj. wk.Jenja in IIrt'ES 

0435 Oziewczyny do wzięC'ta (omedia 
ltyrlnlOWa Poł,ka '9'" 

05.25 Zakończenie programu 
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04.40 Disco Gramy muz. Pols . 2GZZ 
05.25 l>lezakupy TV Okazje mil\lUl'fIl 
06.00 Nowy dzień p; dJ11 mI 
07,35 Karate Kld 2 h~ przvqOo:lOWy, .15,. 

'986 nż. Jo/l'l G. Avildseo 
0955 Ewa gotuje rr.aQazvr. Po 2'" 
10.35 Wielka szóstka '1. ~I1l1nol'/ '11\' 

li3A 1O1 "l. Don tłoll Ctv"!SVlilIiamS 
12.40 Bogaty dom - biedny dom 
13.45 Drwale i inne OpoWieści Bieszcza­

du (69) ' <,er al dvk... PoI,kd 
14.15 Drwale j inne opowieści Bieszcza-

du (70) setaa. 00 Po!ska 
14.40 Rolnicy. Podlasie (2) sena~ Pol 
15.45 WięzienIe (96) 'jC'jal dok. PoLska 
16.15 Więzienie (97) senal dOli. Połska 
16.45 Więzienie (26) serial deK.. Polsl(c 
17.15 Więzienie (m <;erlaldolt. Pols\(;;) 
17.45 Chlopaki do wzięcia (225) 
18.15 Chłopaki do Mięcia (226) 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 

19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Kowalscy kontra Kowalscy 
20.35 Kowalscy kontra Kowalscy (36) 
21.05 Epoka lodowcowa: Wędrówka kon-

tynentów 111m anUllOl'l,n' ,) f 
2(h. rez sw,-e Mar tlro. ',liKa Thur 
mel€ 

23.00 Nowy początek lilir (IJSA 201' 
01 .40 Thor: Ragnarok . mm pr7yfJOdo'lIY 

~SA 2O1l re Ta~ Walliti 
-'------

06.00 Scena Smtechu 07.00 Doktor Marlu' 
9 (61 08.00 ~ T\l Z \lex 4 (56} Mo! 
Cl ma ~a 09.00 KO!nJSarz Rex 4 167 
NJqor\)(i) 10.00 Iłudson i R?x 3 '5) 11.00 
V "ej parterr.11 pIeS (I): RJZslaj!1e liroc 
12.00 Czterej pancern/i;Jtt."S (at. Br1eg ~ 
Ild 13.00 App.:OOosa - VJestcll1. USA 2008. 
rez Ed liarns 15.35 KcwOO! z Sl"t1(JI1aIU 
wes'C!l ~.cJri?diovlY.liSA 2000 17.55 qnz 
roowy nlrolOw k.omecha. sM 1991 
20.00 Pcrac~ur.kl - ~ofOCi!ła .MIl rart~j3 
2011 22.15 lVe!~ci!.' rr kJ ' rrl' serlSJl. 
() A lofl()to1l<) 1973 00.30 Prawo Ojca . 
Grama! sensac.l'o~ '999 02.35 "okol 
r MW kry niny. k8I I ICI Ird 
1.'(, ~jar fOl aCta 2011 05.00 'Iowa SC.:" 
a 305.45 1.& 'eni!! prrx; amJ. 

I'IfMP 3 ,- . 
~- -- __ -l 

05.25 Uwaga! magazyn reootter6w 
05.40 Ukryta prawda (889) ~iJI Pol 
06.30 Kuchenne rewolucje: leba, Karcz-

ma Łebska Chata ' mz' 
07.25 Wszystkleqo słodkiego 
0730 MądrzejEMY z Katarzyną Bosac-

ką 3 ma<; l , Po <Iia 2("2 
08.00 Dzień Dobry TVN 'aqazvn 
11.30 Na Wspólnej (3408-3410) serIclI 
13.30 Wszystkiego slodkiego 
13.40 MasterChel Junior ' .li[ 

15.15 Bunt! (30) - ser.aJ '11(1.1." POls~a 
15.40 Bunt! (31) serIdl obycZ Pobka 
16.05 Bunt! (32) seriolobycz. PolSki) 
16.30 Bunt! (33) ~,niii oho-o PoIsJIa 
16.55 Bunt! (34) se'la · 'i)'I"~ "Olska 
17.15 Wszystkiego slodkiego 
17.25 MądrzejEMY z Ilatarzyną Bosac­

ką 3 - mdi)aZV' l'I'l~l\d ZOt/. 
18.00 Kuchenne rewolucje: Krzeszyce­

PizzerIa DavlOJi/Bar Wurst 

19.00 Fakty, Sport, Pogoda mI. 
19.45 Uwaga! "lagazvr reflOrtermv 
20.00 Mile wieści 3 roz(, f'oIska 2022 
20.05 Mask Singer rOlL PoIsIw 2022 
21.308ękarty . kom rfla Jlr7ytJllI' DYla. 

fi 2{J17. rez ..awrenc€ Sher 
23.50 Okup thriller!/SA 1996 
02.25 Uwagal maqazyn -eporlel6w 
02.45 NOC Magii 
04.10 Kto was tak urządził? . "1agatvr 

06.25 [,Dres- 06.40 :Jerdtt~ R 07.05 Le­
r j( 807.35 i ł ~~ r 31 
0835 GoqlJlPhox PrrPl1 tp.leWl10fPtO 16 
09.45 lxpress. Foqoda 10.05 MQdrzeJ( 
11\ ~;larlYłlQ Bnscką2 10.35 Clęl.aliw, 
k, przQZ Roule GG (21 11.40 KanilPO','ICY 4 
12.50 ~.r6!Owe.1vda.2 (11 13.35 9<)· GrJ 
o myslko 14.40 Dobra robota tJJl 15.45 
[X;Jress. Poqoda 16,05 GoggleboA. Przed 
tf WIlOf!>lTl14 17,05 '. ' ~ll(ly!J 17.45 
(xpress. f'oQod.3 1S.oo, lika jazdy ~ 
1830 Usterka 14\'" 19.05 Isterka 12' 3) 
19.45EX'lr~ Po 20.00 K. fJWf. ly 
c' C (38, 39) 21.00 . OICl\~ ~vcia 12 (m 
21.4H1 :J!'J o WSlyslkL1 22.45 Cog1JIe­
bo~. Prred teleVIIlorem 14 23.45 Goggl 
boJ.. Przed te ewuore 16 

23 KWIETNIA 
SOBOTA 

06.00 Disco Polo Life n" l l<r..lZ02.I 
07.00 Galileo If IXPw; :IOwy 
OS.oo Galileo ' fi .1 \l1.,I nr IId"kuIIY 
09.00 Galileo fl( pOp~larocnauktl\Y)' 
10.00 Galileo pt popularnonaukowy 
11.00 Powrót do pl'Z)'szfości kc"'€di" ~t 

LI fi .~;;, f'l'7 RobN'! lCfll("'~i' flV~ 
Mlchac~ J fox. l:hrislJ)Ch~ lIoyt!. 
Cri'dir r,IQV~r. l Thompsor. Tho 
n ,'Iiło;on 

13.30 smp Drogówka -lTklgdl.yn Pc'1. ~d 
14.35 Niebezpieczne lotniska - film 

u~KUlnerltałny. USA.2 O. rez. !dar 
110 Spiri! 

16.251ilod fadory 6 (A): Ozień Kanady 
sell~1 do~.umerlLl!ny. KaraCIa 

16.55 Policjantki i Policjanci (886) 
17.55 Policjantki I Policjanci (887) 
1S.55 Policjantki i Policjanci (S88) 
20.00 Policjantki i Policjanci (869) 
21.00 PolicJantkI I Policjanci (890) 

22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal' 
ny (576) ~Niall\rym. Polslia 

23.00 Sprawiedliwi - Wydział KryminaJ­
ny (517) ' serlJI klVT PolskJ 

00.00 Od zmierzchu do świtu ' hcmx: I lSA 
')<:" 'fU RObert Roong~€z vrvt;, 
, ,,(Iooney. Queniln Taran' llC 

02.25 Disco Polo life ' mul.. Pols~ 202' 
D3.25 bp 10 • lista przebojów mUl 

0530 l>lezakupy TV Okazje ma:)<1lVIl 

06.00 Oetekt'('t,I J akcil ll2r YIVSlrzelony 
PrlYlalr l rrrilmrvm : '. 07.00 Zoo 
po QOdzinacl1 \11, OB.05 _ ł o' ł • .zy to ja' 

r:lm IJmluJny, USA I'l' J 10.20 AnatomiJ 
q/upoty l'Iedlul) ic~' ił Hilf rr lndc (8) 
10.55 Rvzykaf1C1 11.S5 Ilyzykm 13.05 
Ar"tOlllld g/upoly vI\'Liluy RlChatd4 Hall\" 
".oodi:l (!:I) 13.40 Medlcopler lJ7 ('HI 
14.40 Medicuoler 111 ,-'S) 15.50 MedicOll' 
ler I I (46) 16.50 Mi'<ln.optPf Iii (41) 
17.55 ~olumbo9 (31 20,00 Galreo 21.00 
Pocpl' WlIll.J tlo: .. el m 22.00 PO\IrLe­
Oanl za donen (!lI 23.00 l !ldefl'IOtld l:. 
[ 101 .Id Iller sr JSA2006 01 .10 Dan­
Ir VIII l ł (' 'lclfS Tamet: l ft • dlrlarm 'I 

03.10 flIalcV moch (Il) 03.40 IllSo P010 
life 05.45 JelelilkllPY '"V Okazje 
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05.05 Szkola (362) ser al pa odO\:.. Pol 
06.05 Wiza na mi/ość: dalsze losy 
07.00 Wyluzuj, Scooby-Ooo! (4/'26) 
07.30 Historia Kopciuszka knrnedl3 'o-

Olan'ycrna USA/Kanada 2004 
0935 Skarby z szafy 'l/lQfcl'" fOZ[ 
10.10 Ukryta prawda (967) '>P"ja~ 1\1 
11.10 Ukryta prawda (B61, 863) ' S{l(Jal 
13.10 Maska ~omedla. U~Ą 199~ ret 

C'll(k Qr WVIt lin- Ca~ev ~ 
[Cill mol Pelt' RlffJ('rt 

15.20 Zloty kompas film JlrzyQOdOVl~ 
USA/Wielka tltytanla 200. ret CMs 
Weltz wyk. Nleole Kidnkl DuOle 
Crtll(} nako!; Blue Rir.h~rlIs 

17 .45 Szybcy I wściekłi 'I!I" ~II"I 
IJWNiemc v 2OOlm. noo Co"en 
1'Y'{k. I"aull'la1Ket Vin Diesel 

20.00 MISS agent · clfld ~ l$clCYI'la, 
USA 20uC r~l :J<mald Pelne v'V 
Sana:a Bullock. Benjamin BraI! 

22.25 Ultimatum 8oume'a ' Um <;j;n5il' 

VJllY UWlilf9mcy ZOO'( reż Paul Gra­
e"gt3ss, wyk. Matt Daron JUlia S\i' 
\es. :ltIVU SL~lh'lIIn. ScoU Glenn 

00.45 Trzy noce z duchami - Wielka 
Brytania (2110) ~enal 

01.50 Druga strona medalu 4: Jan Pod­
górski 'ldlk-soow PolSka 2011 

02.15 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

14.35 Od rvwza do żolme! 'o 15.00 .v 
~leM", i'iluK~iSllyis\,.l<lfj 15.30 % 
rzę w Boga 16.00 Informa.:jt 'n.a 16.10 
H~lorla p~ 17.00 l Parlilrneniw L. _; I 
~~It'!lO 17.25 SWlętvna kaWy dll~ń 1730 
Wc ~ Słowa 17.55 f'ocZ€' wielki h Po 
IclkÓl'l 1S.00 RC(j1M Cocl1 18_05 InforrJld 
Cj" dnia 18.15 Rozmowy ~ledokoflCliJr1e 
19.25 Śrilę!y na kddy dll€t 19.30 Manna 
1 Nieba 19.45 Mod1ttwa l fel rorlr7nym 
L.dz'alem OZIei:l 20,00 Inforrr,aqe ::rua 
20.20 Różam(o(; 20.50 Myślac Ojczyzna 
21.00 AueI.ldsr.ogc.r~'" 21.20 nlPlmatje 
dria 21.40 Polski purkt wldieni3 22.00 k 
tL - od W:' Mw Uprd' TlI01lY - f:" rcliqiJny 
USA 2014 23.00 Glos serca (15) 23.45 Mu 
1.'{tL"i'e chwile 00.00 SIO I() ~\'Ci.l 

- - -
WP 
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TVP 1 

05.05 Klan (3983) telprQ'lIela 1'015/, 
05.30 Klan (3984) lel~r!o\'lHId. PolS 
06.00 Słownik polsko@polski 
06.25 wojsko-polskie.pl cy~1 fęoortazy 
06.50 Słowo na nle.dzlelę pr religijny 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień Ird(lMyn •. ), riOy, PoIW 
08.30 Zakochaj się w PoIs<e IT' g. 
09.00 Weterynarze z sercem ma(JdlY!'\ 
09.25 Okrasa lamie przepisy rnaguzyn 
10.00 Transmisja mszy świętej 
11.50 Między ziemi~ a niebem . mag. 
12.00 ReQina Caeli prwran1 re 19ijny 
12.15 Między ziemią a niebem ' millł 
12.50 Wszys<y jesłe!my braćmi 
13.15 Inteligentne zwierzęta (3/6) 
14.15 Z pamięci cy I IpHor 6'11 
14.25 'Bcy byliśmy cv I t Po 
14.55 Jutro naleźy do nas (9/25) 
16.00 Sekretne życie kotów 2 
17.00 'i!leexpress program mr. 

17.15 Dzień Dobra ,IV) 

18.40 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Stulecie Winnych 4 (48) s~lIdl 
21.15 Sanatorium miłości 4 
22.10 "Sanatorium milości 4". Kulisy 

programu Ikl fel ' J' 'Ni 
22.20 Pozycja obowiązkowa komedia. 

ISiI ?\l"'o, fU ' Bili >j( 'óer"liln 
00.05 Epitafia katyńskie 

-'-------_ . 

05.40 Roi. 10 Interes (, ~S 06.40 er 
dtinnv il 'h.,. ~ '1>6) 07.35 ROthnrJy 
re, 6U6T! 08.35 - I!łlrnnf Inleres [) (268) 
09.30 ROOiln"y 1t'es6(2(,9) 10.30 Kop 
flilS7J. lJ<b< lilią JSA/WieIM Brytario 
20\5 12.35 ,~ rarP.CZi<a !Jaśń film. ~em. 
200 13.45 .. dl', /"{ KaplU1.k l;.i5fllilm. 
Ihem. ,012 15.15 BFG: BardZo I lJ Iy Glgar 

film farnil iny' .iMlrdie ?Olf 17.30 ~ar 
rk" Parte" . fi \I <"l Vln). U'i.M 
luclmowa/Australia ze 20.00 Iluz", ~ 
lIni1l~t FrallqoJUSA 2016 22.20 K,IllIOllLle­
)a z karabmem - draillal tli .oQraflany. USA 
2011 01.00 Ellrruna ł of2Y ilm sensaCYlny, 
wtk 8rvł n'd/l1SA 7016 03.00 lolld<l lal 
13'i Je<.'/1<:L 04.00 tiaplsala: Morder' 
stwo U2) 05.00 ~odzlrnv Iiltere5 6 (26')) 

TVPINFO 

POLSAT SPORT IłI!WS 
I _ 

05.55 Barw V szr:zęścia (2618, 2619) 
07.00 M ja~ mIlość (1654) ,ial 
07.55 Pytanie na sniadame . ~ 
10.25 Smaki świata' po iberyjsku 
10.55 The Volce Kids 5. finał 
13.05 The Voice Kłds 5. Finał - Wyniki 
14.00 familiada - I 'I.: t Irn l~1 
14.35 Kolo fortuny elet,;P1je~ 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 Z: 

Myslovitz 'lido vUro. f'ol2022 
16.15 Big Musie ~uiz - lelel r 1'1 mUL 
17.05lajk! magazyn l;t.ltura fi" 
17.25 Rodzinka.pl (256): Wlaśclwe r~a-

cje • sena komediowy. Pol'ikJ 
17.55 Epitafia katyÓ5kie: Józef Bilewski 
18.00 Panorama, Pogoda program m[ 
18.30 Na sygnale (370): Rzeź nlewinią' 

tek ,er1iJ lal! . . _. PoIskd 
18.50 Na SVQnate (371): Zabójcza 

ta . ser ,al !at.-dok.. Po!Ska 
19.25 lepsza p%wa (14) serial. Pot 

20.00 Postaw na milion 1t'IElllri'\ll'j. Pol. 
21.00 Władza IJuUlet USA 2013 
23.00 Pośród wrog6w dramat 

,,~!QJI' u.J/I\WVKi.:idUil 
01.05 Boisko bezdomnych . 111m OOyC7d" 

Jawy Połsl<a 2008 
03.20 Czy ktOś mnie kocha w tym domll? 

• '1m obVt'1.:tIOl'lV, Po!sk.J '9Ir 
0435 Rodzinka.pl WIni ilon 
05.05 Zakończenie programu 

06.00 Ne nume'l 06.30 Ale OI.merl 07.00 
V/ojmxl! .ejro, lu o • Tck<;os (5. 6. 7) 
Miasleczl<o I l?ksa,ie. Koniec świata. Coś l 
ruueqc; 08.35 Pinokio Illrz 'iJCiele (20. 21) 
09.10 ~olk, M.i1d MI\.IdO\'e IQ/M"" 
mm aorm. AustraOa/Niem. 2018. rei. lICe! 
Clcaly. SelQIO :lelfir u 10.40 Scooby-Doo! 
UPiór w '.lperle fli",olltJllCl' . USIl 20\3 
12.20 Misre~ vdolo\''Vm Jorrw film at1CrTlC) 
willly.li Ilrnllo'/Irl 2Ci6 14.15 l dndafTIJ I 
kosmici kOmedia. rrancja 1979 15.55 Zan 
lklrl" I poliCj~nl.k1 - kOlT ~diJ. F' I~ :tl82 
18.ilO Plrrqv/l1V l Md"Jd(JtI , 3 (9. 10) 
19.00 ~i Pa ml6(n 22 20.00 .CI. bard. 
]ytI(' Il~~ 5 r 01.00 l(o' 
bara.tVCiepodzastil\'tC39.lZ 3) 04.55 a 
je!lwiJtmym szlarw (7) 05.30 Oytur3 .~) 

FOKUS TV 
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04AO Disco Gramy muZ., Po \(ił 
05.25 'i!lezakupy TV Okazje ' mUl,oJl'f.' 
06.00 Nowy dzień , oqt rr Inl 
09.00 Smerfy: Legenda Smerfnej Don-

ny 11m anuTlOwany,liSA mil re 
Slephan rlil~ck 

09.25 Wielka szóstka ' 11m anlmcwilt'lY 
uSA 2014. rt'l Don tall,"hOs \'11 !Jams 

11.40 Epoka lodowcowa: Wędrówka kon­
tynentów filn' anlmowllf\ USA 
2Oł2. Jf.'l ~I~ Marlin !,l,1« huf 
rneler 

13.35 Pan Popper I jego plnQwiny I 
rnedlJ USA ZOl rel. MJrk W\l~rs. 
wyk .Jim Carfl!'t f;ilr a c;. IJlr An~ 
la lansbury, Ophella lOVlbond 

15.40 WIO ja 'twarz 8rzml Znajomo 
17.40 Nasz nowy dom ' reiJlilysMw 
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda mI 
1930 Państwo w państwie pubbc. 
20.00 Kabaret na Nowy skŁAD 

22.05 Gorący towar ' komedia 
no. JSA lOl3. ret Paul reiQ wyk. 
dr~ B\.Jlloct. t.ter1SSil McCarttly.Michael 
Mdlollij'd OelTuiirl Biel II • 

00.45 i'opiciel ' hlr\ f'JI1ygod!W''f: 1JSNK.i 
naaa 2007. rei MolCUS Nispe~ 
Karl Urban. Russell Means. 
81, dQood Jay Tavari! 

02.50 Wielki bialy ninja f<omet'ja, lISA 
'19" re~ DennlS OuQa,.. 

STOPKLATKA TV 
-' --

06.00 Kromki J"'IOO(l(]O lrl(Jj,,1lY Jóoosa 2 
(13) 07.00 DoM lr !)) 08.00 Ko· 
misarz R~( 4 (68r. ,i'; 09.00 'omisQr7 Rp~ 
5 (W): Na ~ n\,!" Q".~I~ 10.00 HuC!. i 
RP 3 6) 11.00 HllU~ .. ," .l(/j 12.00 
PrZVQooy Merlina 5 (5(,). Sml/te I "" .. 
13.00 PrlVgOCY MerhrJ<i 5 (SnOlslr 14.05 
l(omeQlo malzenski1 k0111l'd1 ~zaJo­
wy. ftolska 1993 16.25 '.'. Mi e film 
(.byelOjo, tM 7( 18.55 (1) ~. 
motnv <10m 20.00 " , O( wfOChv{ 
USĄ/Węgry 2011 22.25 NieU<.tc~ ~ne uol~· 
cze~le' horror .• Jap.I\JS.Ą/Niem./(l(JB 00.00 
Sl'rin~1 dramot cbycza OWV. i'ołsl!a lC'OO 
02.00 Pr!'ll1" " .. '" )ja;J porlier\<i1 !hI~. 
JSA lOZ~ 03,55 rp '/ers 'omed'lOdramct 
Pofsk~ ZQ(f) OS.30 Zo ończenle progrnmu 

TVP 3 

05.15 UwaQa! '~. ter&. 
05.35 Ukryta pra~,dcł (890) lt iJ Pol 
06.30 Kuchenne rewolucje: Poznań, Thai 
. Spa & Restaurant fOl': 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie 6 "laga 

1..'(' :J()fOd~kzY Polskil20Z2 
07.55 Akademia ogrodnika maqalvr 
08.00 Dzień Dobry TVN maqazvn 
11.30 Co za tydzień maydl' 
12.15 Przez Atlantyk (pality show 
13.20 Mask Singer ' I ,rn tn(WkI.1łIy. .. 
14.45 Mała Stopa film a If"'Owaoy. 

?OlS. (el KJt Ki;~p.1triCk 
16.55 Ślub od pierwszego wejrzenia 

Ce3ld( S I Polska ZOZ2 
18.00 btalne remonty Szelągows~iej 

4 pr:'(jram 10le, Polskd 2022 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda Inl 
19.45 Uwagal magazyn reporteról 
20.00 MasterChef Junior fOZ[ 

21.30 legion samobójców - film St USA 
2016. rei Davl:! Ayer \'IVk. Will Smilr 
Jared Le o. Margot Ilobbie. lnel Kir 
I1ilIl1Jfl V"lOkJ Duvl> 

00.10 Kuchenne rewolucje: Krzesz.yce­
PIzzeria OavIOli/Bar Wurst p 
gram mzm rN/y, Polska 2VZ2 

01.20 Uwaga! rnaqazr reporterOw 
01.40 NOC Mag" 
03.05 Kto was tak urządził? magazyn 

. :rVTHDr"'" .. - _.' -_...: --~ 

06.30 ;)eFaclo IZ 06.55 Derach) ~ 07.25 
M.1rfrtr WY ~ Kilt:lflVf1i! 8osdck<t 08.00 
I'<aL a Jazdv 5 08.35 Dobra roboto \tJ, 
09.45 • j'~_ Pogoda 10.00 PrOJ CI. 
f 10.3~ ~" 7'~ '2 ") 11.20 liro' 
.. ,'1 )'iI 11.50 ~ I J mles..'lta? 

1230 ,aU: o ldy 13.00 Na~ka jazdy 5 
13.35 Cięźa owką Ir ó{i 13 
14.35 GogqlellOX. 'zeo tele,vlzorerr 1" 
15.45 EJpress. Poqodil 16.00 ')9. Gra 
'i'5lystko 17.10 RZe<"!Y. ,óryc: nie na 
uczvl rUlle oiCie 2 (6) 17.45 EJple>~ Pa­
gOda 18.05 Krółowezycla 12117181 19.45 
[Jpress rogoaa 20.00 Kanapowe',' 4 
21.00 "-gqlet • Pr Led telewizorem 16 
22.05 (J" ~I. !dnl 4) 23.05 Kr:oIOW 
!yClJ r I 23.50 Królowe żyda 10 (28. 29) 

TVP PÓLONIA ." ~ --=- ---

no 
24 KWIETNIA 

NIEDZIELA 

T .. 
- - ._ ":"- ~_- - - I 

06.00 Interwencja n~ reporterów 
06.1 S Benny Hill ru 
06.50 Gwiazdka księznlczk i labędzi • 

hl I antIl1OYIaoy. J 201, 
08.40 Powrót do przyszłości 2 ko:'lediJ 

SE USA 1089. rez Robert Zemec k. 
wYlI 11r.,"'\l1 Hm. 

10.55 Galileo ' pr popu amonauhowy 
11.55 Galileo pt popularnonau wy 
12.55 Naga broń , komedia krymrnil!f1tl. 

U)A 198U.rN lldviU lu ker Iyk. l (" 
sile Nlelser PrlSCli]a PrPsIt"( 

14.40 MIsslon Impossible film sensatyj 
nv. JSA 11].16 ret Bn "I De ~ u :na. vilf;. 
hm r.nik!' !er. Vtllqh 

17.00 Gwiazdy Kabaretu 100r 
18.00 STOP Drogówka magazyn f'olsk 
19.00 Galileo Ot pc pu~Jrno uf«lwy 
20.00 Pamięć absolutna ' w-m.JI S 

UW1ianada 201Z, rel.len 
wyl' celto farreil 

22.30 Egzorcysta: Początek ' horm( USA 
71 , . rez Jn~ny !janin. WYk. StelIan 
Sl.dCSgaru 

00.50 Wszechświat Zagadki starożytno­
~ci (5): Wizje apOkalipsy 

01.50 Wszechświat: Zagadki starożytno-
ści (6): Obce światy serial 

02.50 Ucho Prezesa 2 (4, 5) ' serial PoL 
03.25 bp 10 - lista przebojów ' muz 
05.30 'i!lezakupy TV Okazje magazyn 

TVM SIEDEM 

05.05 Szkola (363) ~rlal palac!()I( Pc 
06.05 Wiza na mIloŚĆ: dalsze losy 
07.00 Wyluzuj, Scooby-Dool (5/26) 
07.30 Ukryta prawda (9n, 969) sena 
09.40 Ukryta prawda (865, 867) seria! 
11.50 Na ratunek wielorybom ' IllIT' 

pr7y!J(Xff1WY. L 7012 '1Ir~ Kw 
PIS. wy\( JCl'n raslfl9.1 Drew Bar , 
more K'1ste Oell 

14.05 Apollo 13 IJraf1kl1 \ctiiwofic nv. 
USA Im I l ~n H(1łi' Wyli. r:tn 
l1arkS. Bil Pa~ton III flarrl; 

16.55 Harry Potter I więzień AIkabanu 
• film przygodowy. USAfN1el1<u Bry­
ta, Il 7004 rl'i Alf Jm(j r.Uil!'tn ,~yl 
Dar 1p.1 Radcli fe. RUjlcrt Gnnt Emma 
Wat30n.lllcnard Gn! Jt~s 

20.00 Za szybcy, za wście~li mm sen 
rIV. USĄ/NIUncy 2OCl3. ~ '1 Jotln 

SlrqletOO. wyk fWf \'ł:l'1:et Tyrese Gb­
son. Cołe Hauser 

22.20 Piłsuds~i '111m hiOCJliiltany Pfll~M 
t0l9. r~z Mich I Rosa. wyk. Borys 
><.yc.llagdalena Boczcm,a 

00.30 Trzy noce z duchami - Wielka 
8rytania (3/10) ' ~Ocll 

0135 Druga strona medalu 4: bmasz 
Gollob talo< srew, Pols~ 20n 

02.10 Druga strona medalu 4 
02.45 NOC MaQii 
04.55 Zakończenie programu ' 

16.00 1formaqe d113 16.10 'lr ., 

11 ~ 16.45 Praww' tli t", 17.00 NI'-
I. '-Iu:':1 przyrO<ly" "',ej ZeJaI 17.10 
los!a6 tplnlp'zern I 17.30 'n 
17.55 P .let '11. P : ,,' 18.00 ~e­
gin eoel 18.05 1nr "lOlle Ul 18.15 
ROtnK1Wyr. ,li O:.l ,,, 19.25 ' 'i~fYlla 
kazdvólleJ 19.30 MOjo KG' .1_'. rodZina 
m 20.00 In" ~ I u 'a 20.20 Późd."lec 
20.50 SWlet. r ,1;. 21.00 Ąpe 
Jasn()g\ .·j 21 .20 ·macje<lnia 21.4O 
RI \IWtf'ktju 21,45 l<in tJelpl~Clei'5lw~ 
r~~s ,. 21.55 Prz\'Wl'oceOl ([O ŻVCta 
22.15 ' - '" -r>. BoQa - firn ClOkumen 
'li . ~ ~ , 23.00 Ik '''VlO/fdrony 

L te, ,lUd I~plel 23.30 Tam. gdZIe 
S6Q Plocz_ 00.00 Slo 10 iVc1il 

P .... ..--:.'11 
.. _ .... ':'J 

05.00 ~ I /T7OWIl' KilbdrPlr.. 06.00 Irlo"jJI'ł­
k ,'o Iy!ly • film dol. WIk.8rytarla 20l~ 
08.00 łP Expl~) 08.35 W I le . po­
~'avi!(1 (JO\11Y gwIaZd 3 09.00 Po~ocl1a! 
...bsprzeclajVaJ cot.ver 116. 1B l'i '1'1 12.55 
'e"II'a: IłoWy arallZ J 13.10 'Iyrerrront.IJI 

i :ocllaj 14. tO Mar: ta enl AfT' ryl\a 16 
16.00 lexl LMI Cher l Gou!o1ll!m Ram 
sayem 16.55 prosto l \Ińlla 317.10 li 
q fKlI qe ~lWd 'S) 18.10 f\d 1LlI'f'Y 
Śfl'\le(ł! QflJ\lO'łi', 19.05 Ka!lar' na l"rIa 
rJe 20.05 rre(l1Jera: Mam talent Am a 
I€ 22.00 Ili'J l Kć, Iv 10 23.00 MI­
st'2 ,'n Kabarel ... 1 01.15 Mlstrzo ~fe I',a' 
bJr'L S 02.15 ZIO l bliSku (8) 03.10 
\'/ e w OOlllU 04.05 1JuCI1c'lla mI rrI' • 
t ja Ol 04.55 l. Istr.OW1e Kabaretu O; 

, TVP HISTORIĄ 

• 
• 



te' 

• 
• 

• 
• 

nowi y 

05.10 Przysięga (624) telanowela, Tvr 
06.05 Wspaniale stulecie serlJJ, TUlCiJ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wiary malJ rpllQijnv Pol 
08.00 Wiad.. PoQoda. Kwadnlns polityczny 
0835 Ranczo 6 (72) ;er i, otw, z. Pol 
09.30 Komisarz Alex 15 (185) srr al 
10.30 Ojciec Mateusz 20 (26) 'ienal 
11.20 Kasta se III p,,;a~o~ fvlska 
11.45 Podaj ~kę Ukrainie ' cykl rep, 
12.00 Wiad.. Agrobines. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maQolniczy 
12.55 Inteligentne zwlerz~ta (3/6) 
14.00 Wspaniale stulecie serial, Torela 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra sł6w. Krzyżówka ~lelurnlPI 
16.05 Przysięga (625) t€lenowela. lur. 
17.00 Teleexpress Oloq 111'1 inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17 .55 Klan (3985) • telenOweła. Pols~a 
18.20 Kasta serial paradok.. Polska 

18.55 Jeden l dziesięciu tft. lI,r~ i(>1 
19.20 Sport. Wiad., Pogoda. Alarml 
20.30 Leśniczówka (519) to!len. rolsl\d 
21.00 Teatr Telewizji: Król Edyp ~/lukil 

~rOl<~ .n. ~uJ. ~illfV7 
22.40 Świat bez fikcji: Romczepieni • 

fil'l1 dl KljffiP'ltall y Polska 2020 
23.40 Epitafia katyńskie 
23.50 Llginiony w akcji 3 - t1r~ffii!1 spr 

WYJny. uSA 19U8. rei. MIOn loms 

06.00 KI'~. a KklIlal ~pe..jalnv \ 12) 07.00 
N" et) Rrll fJ' ' 08.00 Prd'Hdliw' II' '~ 
wy (111 09.00 LOMbaro iyde poa zastaw 5 
12292JI 11.00 omburd lYl'Ie PQd',1' 
stal' 10 (~161 12,00 la ~naczka dllr~ó\'l ') 
(31) 13.00 Roo:i 10\ in ere~ 6 .26·j 14.00 
LorlllJ<ml. Lyol "vd idSlc,W ' (iV) 15.00 
Prawt1li'I,o? motyWY 1·1" 17.00 Roalmm­
iJl/e~ 6 (271}) 18.00 c )mbi! j lvcie pod 
ldStaw ID !' ,18 '191 20.00 .l<lm<l Panlpra 

film SenSd( viI1\'. UWK' 3 PoJudniowal 
Aus!raliJ 2018 22.25 Rid~ll~ • 1111 iIIer Sf. 
USA/WIP!~,a Brvt1lmcl (1)13 01.00 ZobaCZ toL 
Taki jes' $V. lal 7 01.50 Menu na miarę 
02.30 '.Ienu nil miw~ 03.00 lomb~fd lI" 
rie" d la'1.aw 5 (230) 04.00 Menu na mla 
~ 05.00 Rodzinny Interes 6 (210) 

07.12 .lp(j71Pfr" 07.51 AtJmbil~p< 07.56 
AgropOQOCI<I 08.00 Jedziemy (lalei 08.15 
'\erwis 1~lo 08.18 IJ· I~I~ ĆSlnn 09.00 S\~I 
wi$lrJo 09.11 . Ilne'il .~iewiąta 10.00 Ser 
WIS Info. P;,q,,:lo .. :~ 12.00 In lo Iłdpl r 
13.29 V'WIS InfQ. P!K}oIliIlnlo 14.59 S, 

is fo 15 .29 Inlodzle~ 15.54 "oąod· Ir 
15.59 Inll, dlleli 17.00 . .'1 (,i~ tf'...> 

17.15 I~.e~'.ress lX!:<l 17.30 U co chO· 
Uli 18.00 n )Idllld 18.19 S!!11II> Inlo 
18.37 ( lvn mówi 19.30 WiQOOIllOśu 
19.58 vu .. ,,~iadorr-" • 20.13 IIIln~la 
riwull7ina 21 .00 lir 'Ie 'i{' ryt 21.25 
SerwIs Imo. PoqOO': lIr 21 .50 W tyte wllj 
22.25 SerwIs 11110 22.30 'Ii ty" WIZJi ex!r. 
23.00 l~jro wiell II 23.30 ł! dkcji 23.55 
Sel\11$ IMo 00.03 Y/ladorrości 

06.00 PiI'.a noh.ł IIQi '\ł'!iocM 08.00 AU 
\ rI!I ilur l.ncO\łl!tea 08.30 .Atlecl t.AlJed 
I rrraqaLy lik! ws..'YS: KI kl()fLy knchaJq 

DO:'l W 1lf00000000ia lJ1ajdUN s~ relacm Im' 
PIeL rozmowy l !JWiuidiJIIlI. a takle I<li< 
tvun por, (.1 kaWI ~l!171P I W)W 
miejsca na sport .'Ej mapie POlskI) 09,00 
111is Turli i ATp 8Jrl: lonie.> 1Ilet:/'I II 
nal gry pof-CltnCZeJ 11.00 TerlS: Tur I 
AlP fi BJrcelcnre - /ll€CZ rtnalOwy QfYpoj ... 
dynCrj 13.00 ~'V ~ !k FFN?lI: WIOS 
ftQ /ol" • I'IaQilIe iiJ: Mcl!Ml Rębecki . 
r- tlta~ SilVilll062~O 17.00 r.o v (Id';' 
SItS 18,00 Pil ~ "OlJI!Il ardltwum 20.30 
f'ilkJ ncl:-a l arc 'I'IU/T' 23.00 Kos.: {kć\l..4<a 

lczym EJ 'f9<l t l~ 01.00 )00( 
IV waJ IMA 21 "J!! F'iA'IE'J PiWo' 
l.Jk ~ GlU lO .2OZ 

05.35 Echo serca 3 (35) serial Pol<~" 
06.25 Rwanda 2020. PolscV misjonarze 

w kraju tysiąca wzgórz 
06.55 familiada teletLJr~lel 
0730 PytanIe na śniadanIe 
11.40 Prawosławne nabozeństw~wlel· 

kanocne r O!JI ~m roli~ljnv 
12.45 Barwy szczęścia (2619) senal 
13.25 Zranione ptaki (23) ~rial ObYCL 
14.00 ViI banque lele!ur niej. 'OIS~, 
14.35 Na sygnale (157): Punkt zwrotny 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen (63/75) 
16.00 Kolo fortuny teleturni 'I, Polska 
16.35 l'emlllada . teleturniej 
17.15 Milość i przeznaczenie (98) 
18.00 Panorama ' program InlormaCVln\, 
18.20 Va banque teleturniej. Polska 
18.45 Zranione plakl (24) serial obycI. 
19.25 Barwy szczęścia (2619) - sel ial 
20.10 Barwy szczęścia (2620) senal 
20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 

20.55 M jak miłość (1655) . !'>I'rL11 ObVCia-
101'ly. Polska 

21.55 tajemnice rodu Villent6w (ZZ) 
23.05 W kręgu podejrzeń (4/6) ,~r1"1 
00.10 Córki "bril ~ri\mM JhyooJowy. 

Me~svk 20'7 rez Mlchel Franco 
02.05 O mnIe się nie martw 7 {I2/13l 
03.05 Siedem śmiertelnych życzeń . 

horro( JSII/K.na,l~ 2011 
OUO Rodzinka.pl Serial kom. Polska 

07.40 ~tnerfv 11· 115) 08.45 Plnukio I pm' 
jdclrll .71. m 09.10 lumel ,prlvjdcI<'le 
Wielki świalf Wi 'Ikie rlr:yqoclVI 22 (10. III 
09.45 Monchhil:hl z \3, 4) 10.25 Ciekawski 
&.vrg~ 9 P1 10.s0 ~iekawskl GeorqP 10 
(13) 11.30 Pdmietnik rlOrki i 16) 11.40 ~ot 
u. ':lJki 2 3) 11.45 Aqi Ildqi (3J 12.00 Biną 

(10, TIJ 12.10 (;nzzy Ilemlrl(j1 (Sb) 12.30 11y 
lo 300ie życi~ \ 31 13.00 Bicze I megama 
!JyI'P/ 114 15) 14.00 MIJ~I~n ()um VIOIt :OŚ('I 
Z rn 2; 15.00 Miraculou~ Biedronka i 
Cldllly ~ul (14 15) 16.00 J·,/lIicv slJ\okuw 
O. 2 17.00 PlnQWI rv ' Ma(jaga~l<nru 3 '8. 
IQ 11, )1 19.00 'sl f'atrol 6\22. 23 20.00 
fineJnIi ~ ,11Art 7 '65 66, ZZ.OO Nstvrlll· 
we Choroby: XXL lf.,) 23.00 Ril1ke. Na 'rawę' 
dzi 218' 00.00 )Zil'lnlr" 'rocI\u 2 (64 

06.00 oI'Phlkl I l~,lI 06.1 S RKltłkql\. '!7Idl 
~Ieoav \2" 07,15 'phikul <lasu 07.20 
lIor' Ipą 07.45 Pot' IL.,ą 08.25 Pm ,kl, 
wacze listoni (61 08.50 (~Ielliemskie td 
lemn; c (16) 09.50 R IIIi(y ~oulasic (42) 
10.50 Okrrly w~jrn 'I 11.50 Starałyl' 
'li kosmir.i 'I 12.50 KrYDhnim szef (10) 
13.45 Gwiazd .. lomlla'au 15.35 \\,,;11l'{ ma· 
Qalyr ,. 17.15 remiera: WojnymaOd~ 
10W 17.50 wtosl ",I~ jJlLel ~I"~!O :5. 6) 

20.00 R0l111cy 1'rJ\l d)le (40. 41 22.00 iM 
rCJZ 'tnl kosmld 04 5) 23.55 Era lOłyl.ll'i 
(t) 0100 'Ijll~ hl~lorra XĄ wir, I 7 II) 
02.00 Pr,'lIJklwaup hl~l;')r\l (6. I 03.00 
MIsIii "~~rr O4.00 W~D<1I1lalv Świat ;'''?''I([J(' 

'~ich prlyq60 (2~. 26) 05.00 KoIOY .. ~·ek 
05.30 Koiowrotek 

06.00 KOlarsIwo Io,cihit,1 Wy, Iq t iCQ R.a' 
sto me Liege 07.00 ~ I~~ MlslrZO$twa 
~'Wklld '/; Słl!:lIil''U 08.30 I(j ,lwu Wyśdq 
LIeQa-BastOQfI!l'Ue,/C 10.00 mtl'lO k') 
tilet WyśCI~ ll~!)l" ,tl)'1n'. I~g 11.00 
I~Pr M~ \. nplt,plr! 9 l1'I!'!l 12.00 

'orsche Supercup: wyŚCI\) 'tle Wł(lsz~: ~ 
13.00 Snooker. MŚ w $heffie!a .9, dlleń 
14.00 S/l.dl." MŚ VI n 'fłP!rl 10 C!1IP1l 
17.00 ttD!arsll'lO Kobiet: \'Iy~lg Lleąe Ba 
~tCY)n .... 1 ICIJl' 18,00 Kolarstwo' Wy~clg LiC' 
ae-Bastoqne Uego 19.40 WiadomQścl 
19.45 Soool<er MS w She!fleld 10, (fzieo 
23,00 Snookcr M w hi'llielll' 10 (lJiI'll 
23.55 WIadomOŚCI 00.00 Kolarstwo: Wy· 
!,t;Jg I k'gt Ba~t090ł"l!''(J' 01.30 ~ ttl(' 

'obiet VMcigl ege OustQ(Jtle-llege 0230 
POlsche SuperÓJl), l'/yŚ(ig If! WI05leth 
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04.40 Disco Gramy mUl. Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje mogdlVn 
06.00 Nowy dzień lfI ~JRm Inl 
09.40 Malanowski I partnerzy (726): 

Zly ojciec senal fat dnk, Polsk~ 
10.10 Malanowskl i partnerzy (727): 

8ezkarny • Serl,J1 lilh.·r!C'K Polsko 
10.40 Dlaczego ja? (996): Egzotyczna 

przygoda seńa! oaradoK POlSka 
11.40 Gliniarze (218): Krwawe piętno 
12.50 Wydarzenia Pll'l'ldlll 1111 
13.25 InterwencJa ' maq reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1111) senal Pol, 
14.40 Olaczeąo la? (1157) serial, Polskil 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15 Interwencja ' mag. reporterOl~ 
1630 Na ratunek 112 (673): Zasady 
17.00 Gliniarze (682) serial. !'\llska 
18.00 Pierwsza mIlość (3414) . 'oPrial 
18.50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeń" 
19.45 sport, Pogoda 

20.05 Avałar ·Iilm SF.USA/Wielka Bryt~n i ii 
2009. rei James Cameron, wyk, 
Sam worthlnQton 

23.40 Snajper: Dziedzictwo · fil", sensu­
ryJny. ISNRull),lrld?01I! rPl Ilon MI 
chael Paul wyk. Dou!) Allen 

01 .45 8itwa o Ziemię film Sr. USA 2000. 
leź ROQN Christian wyk. John Tra 
voltil. ForpsI Whllaker 

04.15 Kabaretowa Ekstraklasa roZl: 

06.00 Scena śmlecnu 06.50 llotOpol5CY 
4~ 456) 07.50 Plebdnlil (414 415) 08.45 

Allo, Allo (65): linie komunikacyjne 09.20 
Doktor Martin 8(6. T) 11.25 13 posWunek 
2 (35. ~b) 12.45 Katastrofy w przestwo' 
rzach (59, (90) 14.45 Szpital New Amster 
ddm (lS. 16): Jn~e le smko,hu: KrOI 
mlecla 16.40 13 posterunek 2 (37, 38) 
17.55 WOjny magazynowe' Kanada ') 
1 9.D5 lowcv OKiJZII S (It, 121 20.00 p, lebie· 
gla gra film sensBC. USA 201: 21.50 Sa 
mOlilY wilk MrOu~de - mm sensJCVjny, USA 
198300.00 BPllitośtl2 (5): Smlenelny błąd 
01.55 1.lowa plal.6w flln oDycZ. Pol. 2019 
04.35 ~tJry czlol'liel i Wi<lOII. litr" krótko­
metrażowy, "ol. 20lQ 04.55 Nowa Scena 
~mlec.hu 2 05.40 luk< nc'enie prOQIJmu 

13.25 11f'()()raflC7n~ r nnlTPny IllhAłva~ 
lny 13.40 DZikie pszczoly (60) 14.30 Pro 
qraIT J~alny 14,45 f~pf€sS fI!qlonfl.v 
15.00 Koronka uD MiloSIerdzIa Bozego 
15.20 Agape 15.50 Przepis na dZiś 16.00 
(,ospodarM lu , teraz 16.15 WYCrodukO' 
wano w Polsce 16.30 Program 10kalny 
16.45 Express rP.Qivn6w 16.50 °OQodi! 
17.00 program lokalll'y 17.30 Glos reglO 
II jw 18,00 Proqr,lIT: Iok.rlllv 20,20 P: lVSh:· 
qa !.i01 21.10 In(o Wllr~ 21.25 Dnennlk 
reqiollo'l', ?apowiedi 21.30 ~roqram lo· 
kdlny 21.50 SIt'MI tOnO 22.00 rl'ir.nnik 
region6w 22.15 p()(}OCla 22.17 KI/minal 
nJ s lóde~,,~ 22.30 lamkI' ęlv świał 23.00 
l(ha dnlil 23.25 Ir e/(lIrter 23.50 C3lklerr 
nlelła historia 00.20 !\aS a 

05.30 Sr. I(towy WiCe n 06.15 R1ks. r.~ld 
ymex lli,xinQ tllght pOdsumowanie 

08.20 Pil I ręctnJ kcblet mrnlnJcl~ mi· 
sir [O~I\V ruropy rlet.:. Polska' SzwaJCilna 
10.00 łlo~ej: MŚ OV ~iljl 18 'Ił Tallinnie 
poc1"lm~WilnIP 11 .00 lA~ąnflghts WIlki 
'lulecia 14.00 Plika nOina: f'lKhar 1I1m:a 

1\11 nle(ł liII I()\'/y Rt:al -lis BollolJlllle • 
Vi!lencia er 16,10 Ma nożna: elVinner 2. 
Itf)a mecz: RuCll ChorZÓ'łl Ruaorla Steiy: 
Cil 18.10 · lik. '1UM PKO RP t k~r',lP, -~ 
metz I h PoZ' 1ri PGl FKS St .. ~ II'IC~ 
20.15 GO 22.00 Soortowy wil n 22.40 
P,Ika n'1I1a. ltf)i trstrzów skro . "'!CI ·łI 
~'Nie'tflnaIOl'Mh 00.15 Bolis: GiJJa w ~as 
v.~ . l'Ia911 t l~i1.d J(obert Hel[>OIU~ 
Adam IIDwnac l. waQJ CI~Żka: lY$ClllUry 
DeontdY Wiloo 02.05 Boks 

05.15 Uwagal magalYn reporterow 
05.30 Nowa Maja w ogrodzie 6 
05.55 Akademia ogrodnika - ma(jdlyll 
06.05 Ukryta prawda (194) sellól "ol 
06.55 WszystkleQo słodkiego 
07,00 Kuchenne rewolucje: Grajewo, 

Restauracja China I'ood ron 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.35 Mile wieści 3 rozr Połska 2022 
11.45 Ukryta prawda (1389) serial. Pol. 
12.50 Wszystkiego siodkiego 
13.00 tajemnice miłośCI (Z1) . senal 
14,05 Ukryta praWda (tl95, 990) Serial 
16.10 Kuchenne rewolucje rOle 
17 .15 Wsz~tkie90 słodkiego 
17 .20 Ukryta prawda (1390) sertal. Pol. 
18.25 Bunt! (59) serial ObYCI PoiSka 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda Inf. 
19.55 Uwaga! • magazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku ' magalYo 
20.15 Na Wspólnej (3411) serial, POiska 

20.55 Milionerzy telelurnlej. POI m?? 
21.35 btalne remonty Szelągowskiej 

4 program rolC. I"olska 2022 
22.40 Drużyna potępionych m", sell5u' 

rYJ nI', liSA 1010 
00.35 Co za tydzień magazyn 
01.20 W garniturach (4) serial. USA 
02.25 Uwaga! maQllzyn reporterów 
02.40 NOC Magii 
04.05 Kto was tak u~ądlił? magazyn 

05.30 Nau.a Jazdy 506.00 Ęxpress 06.15 
KrólO\~1 !yr.ia 11 07' 06.55 11kryl<. pr,lwdil 
''128) 07.S5 Szpital (796. 850) 09.50 Mile 
wil!Sci 3 09.55 CO(jQlebox Przed telewlzo' 
rem 10 10.55 Gogglebox. Przed telewiz() 
rem 13 11.55 SOS. [kipy w akql (35) 12.55 
Uklyta pra\';Ja (A51\ 13.55 Królowe lycld 
I' (9) 14,25 Damy I wlesnlaczk l. UKraina 3 
dl) 15,45 Express, PogOda 16.05 Usterka 
12:1/ 16.35 (.(l()QlpllOx P'lp<1 tpll'WI11 ~p.m 
13 17.45 :xpress, PoqOda 18.05 Deracto9 
18.30 Dobra robOta (141 19.45 (xpress. 
Poroda 20.05 Królowe TYCia 12 07. IBl 
21.45 Express. Pugoda 22.00 Gogglebox 
Prled t~Irwi711rr.n; 16 23.00 GOiJtJlebox 
Przed telewilore'l1 14 00.05 Rzeczy kt6-
rytłl nie nauczy I mnie OjCiec 2 (6/ 

07.30 Pyt niP 1)" ~nl<lr!.lnle 11,30 liiIrwy 
sznescia \ ~) 12.00 WladomoSCi 12.15 
Drog , .. «>Ino~f.i '3) 13.10 OICler. MatetlSl (6 
0]7\ 14.00 Ki ,Ituralnl Pl 15.00 Wiadomo' 
$cI 15.15 World ~kvr; Flasll 15.25 Okra5a 
tamie prleplSY 15.55 Ilgu Migu na piane' 
je CIOCl1ras 16.10 Wieu6r l Wiadomi I 
kiP" 16.20 Alp 1,Jlpnt 16.30 RPlllild 
Zawsze VI a~cjl! (201 17.00 Teleexpress 
17.20 ·IOI·mlk ~ISKa.1>' Iski 17.50 Gra 
sIÓ\~ KIZYlOtlKiI 18.20 Bilrwy s1G~scla 
(Z5Jf. 18.50 Nro \14 19.15 Polacy śVlla 
tu 19.20 Sllrtir Wl)W 1930 WI,11 nmr5tl, 
Sporl Pogoda 20.20 ~zas honQru 3 (34. 
Ę 22.05 Polonia Z4 22.35 Res Polonlae. O 
1'01 re l dali 23.00 PoI~klo dZiedzictwo 
23.30 ReMiza. lawSl. v, akcp! (28) 

~-_..I • 

06.00 !ll'k!;' Gdl. Pol~1 Be '''lf) Prolnotions 
'V Wę . ,Ol skiej Górce wQ()a superśre<lnia: 
"'~ Gll\ .. dl Lia NdUl1 Zakv 09.101021 

08.30 !fe tutMI· malalyn pilkarskt 
10.00 ~d:k6Wka meżuyzn: PlusliQa 
mp f~'v ..,I~y fi 12.30 "lika no1(\!l: HIll 
IUtlA I liga me., lIC! ,na Kielce Arka 
Gdyni, 15.00 <;Idlkowkd IflI,'(llytll 
PluslIqa . m 'f la1) plaY'of1 17 .30 Sial' 
k6vikil męi' !Y/fI Tt RaN 1.1If)0 m«z I,)· 
ly plilY'oI 20.30 lillk6wkA rnęioym 
TAURON t Ir~J mec lazy play'olf 22.50 
ror f11'JIJ I: GI~r J Prrx il'lCh skrót 'IIyśd' 
QU 00.00 SI8tkóVll:<! mę~aYln: !'Iusllga • 
"'1eczlaZVOlay oli 02.00 SpOtlywalkl. feN 
35 '1~lkd MI\il1l /le1t1~~I' i\leldlld~1 Gor 
$heChnik ((,,06 2021 05.00 Strzelnica Na 
v.oo· f1Iil!ltllyn ~portO',!,'V PoIsk~ 

2S KWIETNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (42) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (43) serial 
08.00 Nasz nowy dom ' I Pdlily ~h"" 
09.00 Pierwsza mliość (3413) sprral 
09.50 Kochane pieniądze (77): MIlość 

bez granic ~erjJI WudOk., PolsirJ 
10.50 Septagon (22) ~ 'ri", krym Pol. 
11.50 Septagon (23) seflal krym. Pol 
12.55 Sędzia Judy reality show 
13.55 STOP Drog6wka ' m<lgazvn. Polsku 
14.55 STOP Orog6wka maGazyn PoI~1<n 
16.00 Policjantki I Policjanci (890) 
17.00 Hawaje 5·0 (9) serial krym .. USA 
18.00 Hawaje S-O (10) serial. USA 
19.00 Policjantki i Policjanci (891) 
20.00 SprawiedliWi' Wydział Kryminal-

ny (518) serial krym" Polska 
21.00 Na straży prawa film sensacyjny. 

USA 207Q ft'i \tllk AlE'{ Sha(~letolt 
wyk. Guy Pearce. [)evon Sawa. Sr dIl' 
scombe Richmond 

22.55 Psy mafii ~Im kryminalny liSA 7016 
rez. JaM HllicQaI, wyk Chi~Jetel Ejlo­
for. Casey Allieck 

01.20 Anatomia glupoty według Richal" 
da Hammonda (23) ~pnol 

01.50 Śmierć na 1000 sposobów O, 2) 
02.50 Superludzie (21, 22) serial dOk. 
03.50 Trans World Sport nl\lQazyn 
04.55 Superludzie (23) seriol dok Pol 
05.30 Tetezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 DetektyWI VI akC!1 (24\ TransakCJa, 
POSlllkivlllnic samochodu kc mplllQ0we'10 
07,00 Słonrrmy p.ltrol f> 1I1l.1Il 09.00 Ko' 
bra odczlill specjalnv (l. 2) 11.05 Galileo 
12.05 Miolluwe IJt~ (Z 9. 36, li·,t do ':>it>­
fa: Golfista: Fatum, los, przeznaczenie 
lUD Policjantki i Policjanci (291) 15.00 
Detektywi VI akCJI , \16): Jedna noc/TaJem· 
nica lKlbcl Geni 16.00 InstrUkcja kochania 
(16) 17.00 Mer1ico\1ter nI (13) 18.05 Mio' 
dOw~ lata (24 4. 27) 20.00 Galileo 21.00 
es!. KrVl\lilldlle lilIjoJuki Noweljo JUlku 
066.167) 23.00 Sprawleolrl'(l Wydzlal Kry· 
minalny (125) 00.00 Hawaje 50 (l8) 01.00 
SUW Ol <lqówk<l 02.00 Pdlll~lnik, 7 waka· 
cji 39) 03.00 Senny Hill 03.40 Disco Polo 
Life 05.45 TelelJk'Jpy ~ Ok<1zJe 

06.05 /rlkorn" ~ I ę w Pol,cl? 06.35 t1krn~ 
lamie przepisy 07.10 III, ~ICWiC' '/I podr6 
1\ 07 .40 Prz~pis ,1nlo 4 07.45 Gra 51Ów. 
~rly'ówka 08.20 familiada OB.50 Vi! ba 
nQue 09.25 Koto "luny 10.00 Wojciech 
CeJrnw;;'I- bOso pr~ez sWldł 10.40 Postaw 
na milion 11.35 Gra Slów Krtyzówka 
12.05 Familludil 12.40 va banqup 13.10 
ZmiennIcy IS) 14.15 Prywatne zycie zWie 
I.:tlt l> (I) 14.45 PI~ /lulne łyde łwi~'ltlt (,) 
15.20 !y(ic lo kdlJdll'l K<ilk et HI~l1i "Pu· 
julrze" 17.30 S7dnsa na sukces 18.25 
OkraSi' Irlmlr pr7rpisy 19.00 M,lkloWICl IV 
podróży 19.35 Postaw oa milion 20.35 Po 
staw na mllior 21.30 Nojcif.'Ch CejrOl'lski 
boso prrez SWlilt 22.40 Ihe Wlice Klds ;. 
flnal 01.50 lIDie furtuny 

09.10 F'rlY9' da 1.1 MJrlf:Wlldrll • koml 
dia. P' 153 11.00 Ryc~rll' I rabUSie 12\ 
11. 55 Rvll rze I rJDusie (3) 13.30 PW. s,!e 
~(ii fllrn anlm. Kolumbia 2'019 13.35 
DwOCh dobrych pr zyjoci(r\ film krótkcm 
Iril70wy. (li!rho.~1 1\1(/ 13.45 Witw 11m 
krGtkometraiOwy, I'rnl. 2015 13.48 11 samo 
p()ludf1l~ ·liIm kłólkoll~tio,~'Wv CI'" !1051 
1988 13.50 Piosenka - 'I'm ~,6IkC"1etraż~ 
wy, Cz~hOSI.I,)69 14.10 RelYsPr::"y 15.15 
Si~'Y' lilmdok PI; (Oli 15.50 ('~OI ' 
zimowJ film ObyCi. f' 'C; 17.55 r4e('i 
~nkt Y, 1 ~lI?'U') 18.30 1:1101 ;~&1Ctt' I.ullurdJne 
18.55 W"yY'itl;odla [1<10 7 (J) 20.00 1lOąr'niir) 
film Rf'/ WIOChy/frdnqil 2016 21.50 Kro 

110<; 22.35 I\dtbc d'dlOd!. ~Iskj lO)!, 
00.45 l.lCbr'zt' Się klamte w mll'(lTl to~ drry' 
stwle - kOli iedłodrmmt WlOCt'V 2016 
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05.00 Szpital (952) serial paraook .. Pol. 
05.55 Szpital (748) lelwl parudok Pol. 
06.50 Papiery na szczęście (124) · ,en<l! 

oby«dIOI'/y. Po 'ska 
07.20 8rzydula 2 (m) sNlal ~OtlL PoL 
07.50 Ukryta prawda (97Z) ~erIJL Pol. 
08.50 Ukryta prawda (869) .. rri~1 Pol. 
09,55 Ukryta prawda (870) sendl Pot 
10.55 Tajemnice miloścf (59/68) 
11.55 Szpilal (953) - ser ial pclra!fok 1\ . 
12.55 Opowieści malieńskie (16/26) 
13.55 Sąd rOdzinny (111) senal ~ .Is~a 
14.55 Sędzia Anna Marta Wesolowska 

(565) . se,lol fJ~. dOk. "cIska 
15.55 Ukryta prawda (594) ~rir'1 Po, 
16.55 Tajemnice miłości (60/68) 
17.5519· (717) serial paradol!. Polska 
18.25 Llgadki losu (24/31) . seńal Pol. 
19.30 Papiery na szczęscie (125) 
20.00 Brzydula 2 (213) Sjlnal kom. p. '. 
20.35 Hotel Paradlse 5 realIty shol 

21.40 Vinci komct1ia kryminillllil ?olskil 
tOO4. rei Juliusz Machulslli. \\'V~ Ro­
ber I Wiecklewic:. Borvś ~zyc, Kamil 
la Bilill·Kodkl(lslw. JiJn Maclruhkl. 
MIPr 7V<,low (i(;lbk.1 

23.55 Żyleta ftllTl Sf USA 1996. reż. David 
Ilogan. wy~ PJA1ela Anderson 

02,05 Druga strona medalu 4 
02.40 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.15 Wystarczy mi Jeden ~rok fllmOok .. 
BdO 2010 15.50 Md ~IQ rowmiec 16.00 
Informacje dnia 16.10 San~tuaria po'skie 
16.30 Zew 'iitUf'/ 16.55 SpotkanIa lla 
sem 17.10 SWl8dkowle 17.30 Na lawy 
17 .55 Poczell'iie!~ich Polakow 18.00 Re 
qlnd Co li 18.D5 Inlor"laljc dnia 18.15 
Rozrnol'/y nledoKonClonl' 19.25 S\'llęl\ na 
Kaźdy dlień 19.30 Król Chwal~ (4) 19.45 
M1dlllM 11~I~f(lnr :wym L1(lliillt'll1 O'lell 
20.00 rnformacw dnia 20.20 liózante<: 
20.50 Myśląc OJczyzna 21.00 Apel Jasno 
górski 21.20 Inlormaqe anra 21.40 PolSKi 
punkt widzenia 22.00 "loi~eSl . 10 pr ll'iIa 
'iiI'> (116) 22.45 Ottn Srhimrk . wlrrny su' 
mieniu· fIIn' dokumemal~v, "olska 2016 
23.50 Muzyczne cnwlle 00.00 Slowo iycia 

07.30 Morder~two ort kuchnt n. 09.25 
Nex! level Chef z Gordonem Ri)/Tl~yem 
10.25 Kilł~kfliflrv, ~lóre Lrnienrlv switlt (2) 
11 .20 NajsmiesznteJsle filmikI SW lata 7 

11.50 f'remiera: WP News 11'50 11.55 Woj 
ny remontOW~ 12.50 ~1'slrtOl'lle remontu 
lpl 13.45 Nowy ara nt ol 13.55 Pokochaj 
lub sprlet:lal 6 119) 14.50 I~OCloJ lu 
sprzedaj Van'ou'l1lf n) 15.50 POkOChaj 
lub SPlleUoJj VilnCt;uvel L ,Z) 16,50 PIt·· 
",ieril WP Npw, 16'~1) 16.55 Wy"lillanp 7 
historii (4) 17.55 "ollur.one budow'~ 4119, 
18.55 Policjijn.i l >ilSi';dltwa ,'i) 19.55 
Premiera: Zapukal do 1l0icłl dm~1 (94) 
20.50 IgrzySk,; t\'ln~\'I2 21.50 Mistrzo 
ii' Kabaretu n 22.50 Mlstrlr)wl~Kabaretu 

,1 01.00 Kabaret nd żadanle 

08.00 r Librr 08.25 1 i,' l ' '11 ki SIno­
rawlr'\ski film dr FOl 7')7' 0930 (pIfolIa 
kdlyl"kl(l 09,35 '11>0 :jl' X WI '. 10.35 
Zycie lasu Ptaki' li m dl K Poj 2016 11.20 
tPitafitll\ąty'lskie 11.30 ' 'Qlu 12.05 

pH'IPi!bl 13.15 1 nn~1lOI1,11al""" ~ 
komedia. I. 19% 15.05 Brazylla IJlsto 

lio Ililluralr {I) 16.05 I)oltOI llelall~kle­
go • film col D~I" I 16.30 El1!lafia 
IQ yflS~ie 16.40 ~. r I,t' ,, 17. tO PolO­
rl,~ Hesritllt" ,I) 18.05 1Y ni '1rnęlo' 
krorlka zwi.ld, . li\tOrt 18.35 Spór Q 
hisll~ 19.15 MI5 UII<./ P<:I "l C, bale 
i1Ol'iil? h!il dOI\. Pol lDv 20.25 Isłonil 
w postaciach zapisana 22.25 rn'" "'C'll 
lekld HNOOCt. icql li~nl.uilUl I II ·'Iny. 
Polska 2017 2330 Inlo Wilnl 23.$5 , 1;)8 

D trony PlUwllliwa ltlstorid E Il. II ( 
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05.15 PrzyslęQa (62S) teJenowela Tut 
06.05 Wspaniale stulecie · senal. Tur. 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska mdgazyn 
08.00 Wiadomości, pogoda In!. 
OS.15 Kwadrans polityczny "ublic. 
08.35 Ranczo 6 (73) ~" 1,11 ODy t] Pol 
09.35 Komisarz Alex 15 (186) · ~e'lal 
10,35 Ojciec Mateusz 20 (264) serial 
11.25 Kasta ~eri~1 'ruetOI< Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 Magazyn rolniczy maQ. rOlmCl'/ 
12.55 Relacja z uroczystości wielkiego 

Piątku w Kościele qreclllłlatolickim 
14.00 Wspaniale stulecie <;('1' Irq~ 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyż,)wka t, 
16.05 PrzyslęQa (626) ;e,enowt'lo, 
17.00 l.>leexpress 'proqram mi 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3986) tel nowela. r. 

18.20 Kasta · s~rial paraclok. Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu teleturmej 
19.20 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarmi 
20.30 Leśnicz6wka (520) lden. 
21 ,00 lIey byliśmy - ''Ikl rPp ''''I I{P 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
22.45 Ocaleni I'l'ality sM\\< 
23.40 Epitafia katyńskie 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.30 Monachium dr· rr,Jt ality<' , 

06.00 Kobra addllal sp~CJalny (3) lamo' 
• 'lrd r II w,. Id. rI(Y',l,l''C/o~a 07.00 Nd5h 

tlndqes Tbl 08.00 Prawctzil'l€ motywy dl) 
09.00 Lombarn lyri(! po.:1zastal'ó 5 f2.10, 

:11l 11.00 t ornbard. tycie pOO zastaw lO 
Sl~) 12.00 laklInaczka ducn6v' (32' 
13,00 ~o9z inny interes 6 (268) 14.00 
lomtlard Lycie pOd zastan 5 (233) 15.00 
Prawdziwe motywy 05. 16) 17.00 Roozlnny 
tntpr~~ I> (1lI) 18.00 omtwtl iY-IP pon 
zastaw 10 (519 520' 20.00 OOlijczenie 
ttiril"" liSA 2013 22.00 "e' 'I!) ki 'Ihril­
ler. rarrlo. USNCmnyr IPll<a Brytanra 2018 
00.15 KaZnodZieja z ~ardt nem - drąfllat. 

So\ ?Oll 02.50 ho"I,)1 '1Iltidrd 7yc l ~ 
~od zast~w r, (231 04.00 M~nu na miare 
05.00 IlOOzinny Inlerps Ó '271' 

07.12 J r' I~rry 07.51 AQrolJ\l II' 07.56 
AgropogodJ 08.00 Jedziemy dalej 08.1 S 
'5erw's Irlo 08.18 "Męla ósma 09.00 Srr­
vi. .nln 09.11 Minęla dZiewiąta 10.00 ~r­
, " • ~odd 1110 12.00 Irlo Rapon 
13.29 '.VI nt Poqcx1a Irlo 14.59 Sef' 
, I. 1k, 15.29 Infoctzień 15.54 /'O()oda I 
Iv 15.59 1'1 dllPII 17.00 ielep~pu'S$ 
17.15 .(Ieexpr~ss LItra 17.30 O co c110' 
dll lS.00 Pdll(llc)fO' 18.19 Serwh In~' 
18.37 1vrr .ię 11 '''1 19.30 Wldlkrl)~ci 
19.5S \JO': .WladolTh))" 20.13 Mlnęla 
d 1'ir<- 21.00 Ni .I l 'A Ikryć 21.25 

-WIS 'nfo f'ogoua I . 21.50 Vllyle .llzjl 
22.25 Serv.is Inlu 22.30 W '( e I?i' o:xtra 
23.00 INFI wiec, 23.30 W d- I' 23.55 
Serwis Inl 00.03 Wladumusci 

~ POLSAT OORT MEWS 

06.00 Prr &rll Ridif1q maqazyn sportowy 
07.00 Plika '!Oma z 8rthlWIJm • magazyn 
pllkdfSkl 09.00 li .i W<lIItJ S!iOII 'lTldljd' 
zvn spOrtowv 10.00 Cale r'Ulbol " .gazyn 
Pilka;skl 12.00 y,oszyl!ówka mę;' .. lr TI.l 
klsh Alrlrne1. tmhg 14.00 Ile 16.30 
P,ika nolna z arc.nlw\,m maQill~ 
~kl 19.00 :.lyk(łw d m~LCIYI ;., .. ~~ 
Bas eL .. Iqa 21.00 Plika nożna z.archl:l\Jm 
• magillyn pilknrskl 23.00 Maoazyn kOszY­
knr~kl (Pmqrllm \lOS ·/IQr.ony kQ9y1(arslliq 
I?kslrakłasł" me1czyzn. Slv'ćly spotkań 
ostatnl~1 kDIl~kl. anaflzv I la~ I tlll Illl" 

'lOVI oraz wvwldd~) 23.30 Plika f10zna /. 
arc lwum maQazyn piłkarskI 0130 Spoi 
Ly w<lllll Ilon MMA 27 - wrllkd Atlrroll 
[lteszyt\skl Plot f Wawrzyniak 22.0~021 
04.30 Cafe rutbol magazyn nIlkarski 

, TVP 2 

05.00 Rodzlnka.pl serial korn .. l'olska 
05.35 Echo sprca 3 (36) . 'Idl \\lIska 
06.25 Sila modlitwy ''.:Qrtat. Pol 2022 
06.55 Familiada telelur 11ej 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11 .25 Rodzlnka.pl (243): Kruche szklo 
12.00 B.lrwy szc.zęścia (2620) 'Iąl 
12.40 Koło fortuny · tell tumleI olska 
13.25 Zranione ptaki (24) ~erial ObyCI. 
14.05 Va banque Itll ' i "niej. f\ll,ka 
14.35 Na sygnale (158): W pulapce 
15.10 Doktor Jan z Oeekelsen (64/75) 
16.00 Kolo fortuny te .. tv II€j r'Ol~Kd 
16.35 FamIllada . :.letuf'1I I 
17.15 MiłoŚĆ i przeznaczenie (99) 
18.00 Panorama )gram informacYjny 
18.20 Vi banque le letur niej. POlska 
18.45 Zranione ptaki (25) • seoal obVCz 
19.25 Barwy szczęścia (2620) • <."lIdl 
20.10 Barwy szc.ześcia (2621) • serIal 
20.411 serialu "M mi/ośc" 

20.55 M jak miłosć (1656) • S<'f1al, Pol. 
21.40 Ines. pani mej duszy (1/11) 
22.45 W kręgu podejrzeń (5/6) serial 
23.45 Ludzkie historie: Odmienne sta' 

ny świadomości 111m lokumpn 
td'i y folska 2C!.l rfI. P,olr StaSIK 

00.55 Eter oramat historycznv. PolSka! 
Uk '1f1<1/LltwJ/WęQry{Wlochy 2018 

03.00 Boski por.ządek koml'l1loorarTl<l1 
04.40 Zakończenie programu 

07.40 ~merl~ lU. 1) 08.45 Pll OklO i 
P 'yj'lLII H22 ?j' 09.10 bill( k ur vk 
.ielP 'I, ki świat! \~I~ Me O '\'1Od~I71 2. 

13 09.45 Moocnhlc/112 5,6) 10.25 ~i~ 
J..aWSkl {,p()(g? ro (l3. ;4, 11.30 Pamlętmk 
'ol1d (11) 1 1.40 ~01 o '-id~1 i' 111.45 AQi 

Bi:Iljl (41 12.00 Bif'ą (12 13. 12.10 G,iIlY I 
lemingi (57 12.30 Byio sobie zycie ~l 
13.00 Blaze i rT1eljamai>lyny (15. 16) 14.00 
Mu~ldnQ lJuch w~fOO 11 (1' 7.!\ 15.00 
lAi'oCull1(JS: Iliedronka I Clarnl KolOS. 16/ 
16.00 JeźdŹCY smoków (3 41 17.00 ~i~ 
QY/I.1Y j.4adaQas~aru3(11+ ) 19.00 ~ Pa­
tiO. (:, i2J .'4.' 20.00 DZielnica sl:a hJ 2167 
68) 22.00 Ri Ik t." krd\Y('dzi t 8i 23.00 
Wslydtiwe .. ho OOV Nastalal~1 l 00.00 
Dzjelnrc~ $ ruchu 2 (65) 

FOKUS T V 
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04.40 Disco Gramy mUl fW<k3 '02Z 
06.00 Nowy dzień WlIJrar 
09.40 Malanowski I partnerzy (728); 

Bracia seml !ab.ilok. t'olsJ; 
10.10 Malanowskl I partnerzy (729): 

Mroczne zdjęcie - sen.)1. k 
10.40 Dlaczego ja? (997): Zdjęcia prob-

ne Wla, ~ar adCIl..' i~a 
11.40 Gliniarze (219): lalkarz su181 
12.50 Wydarzenia t1lqram in! 
13.25 Interwencja \lklCj rt'porl~ll'W 
13.40 Trudne sprawy (872): 8rat wraca 

zzakladu karnego S1'nal. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (918): Oflara · sertJI 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15 Interwencja • maq '\?porterów 
16.30 Na ratunek 112 (614); bksyczna 

matka serial ~,l radok.l'olslii.J 
17.00 Gliniarze (683) '. 'ri~l. Polskd 
18.00 Pierwsza miłość (3415) . serial 
1S.50 Gośf Wv,dan, .. ń" 

19.4S Sport. Pogoda 
20.05 Alita: Baltle "ngel Iilm F IJSA 

2019. !z. Robert IlOOriaiJp" 
22.45 Lara Croft bmb Raider: Kolebka 

życia hm 1,/y 1flW\ i. ~Nlptn' 
~v/Japol1la/Wlelka Bry\oma/HOIandla 
2003. re Ż Jan de Bont 

01.15 8ad Boys for Life -1iir.1 spn ryjn 
li \ 'MI>ł iV JO/n 

03.50 Świat wedlug Kiepskich (204) 

06.00 Scena Smif":hu 06.50 7.lotop' 15(1 
14,7 4'i8' 07.50 i'ief'illld \416 471 08.45 
Allo. 110 1/.i61 DJcn NOlivior 09.20 JO~ , 
Mart 10 a '8J 10.20 (',kt r Mun," '> 
11.25 1 ~1O'>1~lurIt'K 2137 181 12.45 KJ' 
tasl rl v w przestworzaCh (6 '3\' N.epo· 
koj<lCil ,i,ld:'(>-dS smlcr (I 14.50 Szpllal t'M" 
Ąmsterdam (17. 181: Schrol leniE OSiem kl­
lometrow siad 16.45 13 posterunek Z !39. 
4m 18.00 Wojny ~Qd,y<ln~ Kiłr i 'l 
19.10 '.Ol'l!y Ol<alll J 13. 11) 20.00 ~ztos­
rillll ,enSdcyjny. Polska 1')<)7 22.00 ~L~i(ul 
New Ams erdam 2 (91: W,spa 22.55 Kra 
lOa 71QCzyńcow . film senstJ(yjny lLA 2014 
01.00')(.Pdi dramilt. USA/r..lemcy 2001 
03.35 WYl)rilny' not Pntskil/USlI/ 
SWoje 2011 05.25 Z'l '\czenIe prOQf<lmu 

12.55 ,'jl'lhl1Tlt'S ~xt ~ 13.10 AIJrtl[lOqf1l1A 
13.25 Wiatrak 13.40 Izikie PSlczoly (BI) 
14.30 p, Ul JI I"ku 14.45 hflles~ 1"­
Qlon 'w 15.00 ")ronka do MIlosierdZia ilo 
źegt: 15.20 I<i sclhll br' 'ł 15.50 prRC ! 
wspiera Ilostepr sc· fI'l a n "00" 16.00 
Wt>1r1m!' to Poland 16.30 ~r, . ra, .alny 
16.45 Eyore$~ reQion6w 16.50 F "qflda 
17.00 u''OQram lokalny 17.30 ,lOS regio' 
IIÓW 18.00 Pff1QrWH 'oka !lV 20.20 1» y>i~ 
~~ 11 21.10 In lO Wilno 21.25 JIlprm 
region I Z~ , 11e<U 2 1.30 r rrrqra, do 
kolny 21.50 SturIn LOTTO 22.00 rl :ruk 
reQion .. 22.15 Pogoda 22.17 ~'lrr,rll 
n~ '>iOo, mk<l 22.30 Pollcla.pf 23.00 rwa 
dnia 23.25 Spr~</ia di~ reportera 00.20 Ka· 
sI, 00.45 Pre nyk nadziei (18l 

TVP. SPORT , . 

05.30 .'q,Jfi<lh~· walki Illacld 06.20 
I"IIK6 no n~ iga Mlstr'0W 'ikrćty metZĆlłl 
l wi~1 Ji"~I,,,rl'/t11 08.00 Pilkd lIolr:d. UQd 
Mistrzów 09.45 Piłka ' \lzna: PtJChar Hjsz­
panI1 11oSO · tł. rt II,dkobieLEllminarje 
m"r .Ih · tlltllV mf>!']' Polski!' l\'i<lJ' 
can 13.35· lika nozna lliet Eks ranQa 

l C,JIII SosnowI •• UKS SMS lOdi 
15.35 Pllk~ 10lRa PKfI III' 1~5tri\k SA' 
rr etz. LWl Poznali' PCl FKS S al Mielec 
17.40 GOL 19.30 Hi)~ą Mhtuuslwili;wl,' 
la Dywizji 18 rychy Z022 • studio 19.55 
HOk ~ . tr zo~twa swidta Dyvllll IB Ą;tlty 
ZiJZZ meCL lstoola Polska 22.30 ~ < 

Ga!a '/las VeQilS waga supe;~pdn An 
t. olly 0111 n -Mdrws HeHlooo 'z 23.00 
Sportowy wieczór 23.40 Boks: Gata ,1fIe; 

BoxinQ Nlghl 21 • podsumOWil'1le 

05.45 Uwaga! magazyn reporlerów 
06.05 Ukryta prawda (1195) ~'Idf, p, '. 
06.55 Wszystkiego słodkiego 11I~, 

zyn kLJIIMrny. Polska 
07.00 KUChenne rewolucje: Przasnysz. 

Restauracja Imperium - roze 
08.00 Dzień Oobry TVN maQcl1yn 
11.35 Doradca smaku ~;,~ryr 
1 l .45 Ukryta prawda (1390) serial Pol. 
12.50 Wszystkiego slodklego 
13.00 lIjemnice miłości (28) ~lldl 
14.05 Ukryta prawda (1196) senal Vol. 
15.10 Ukryta praWda (991) serial. POI. 
16.10 Kuchenne rewolucje: Plla, West 

End proqrilm fOl!.. Pnl'.kil ?ms 
17. l 5 Wszystkiego slodkiego 
17.20 Ukryta prawda (1391) serial. Pol 
18.258unt! (60) ~erlal obYCI.. PolskJ 
19.00 Fakly. Sport. Pogoda ' inl 
19.55 Uwagal ' magazyn reporterów 
20.10 Ooradca smaku 

20.15 Na Wspólnej (3412) sc'itll.Pnlska 
20.55 Milionerzy '" ~turnlel Pól. 202' 
21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 
22.40 Kuba Wojew6dzki dlbhcw 
23.40 SuperwIzjer m, J "flO!'terów 
00.15 Zabójcza broń 2 (3) senaL USA 
01 .20 Uwaga! nagdlV' r@porterów 
01.40 NOC Magii 
03.05 Kto was tak urządził? • magilTyn 
03.35 Kto was tak urządził? magazyn 

05.00 Królol'lp. lYCld I (11 05.30 Nauka 
jrl71y 5 06.00 r 'PI ) 06.15 Krnru~. '<y 
cia ( la) 06.55 UkryTa pr'lIlOa (329) 
07.55 ,<,liI, Bl2 8' 09.55 l1<JQlebox. 
Prl" teleWllllrr- li 10.55 oqglf.bo~ 
Przed telewizorem 13 11.55 SOS. [kipy W 
dkql36) 12.55 U~IYld ~fdWUd (452) 
13.55 1<1 ~owr tyriiI " !łO' 14.25 O~my i 

it'Sf1łdr.zki. Ukraina 3 11~' 15.45 [~press, 
p,. , 16.00 '4IIPwle rl i 16.05 l !prj(a 

12 li 16.35 VoQQlebox. ·neo lelewizOien 
13 17.45 1p1 Pogodo 1S.05 f.-;Iu') 
18.30 D'I!J;d robuld (15 19.45 (lpres~ 
roqotld 20.05 Uster1!a 1-1 2 20.35 'amy 
I ..... '" lki Pl 1 (5' 21.45 r ,p','. Po 
gada 22.00 KaraJOWcy 4 23.00 To tl,KO 
k1'~J dni (41 00.00 I\rólol'/l 'VC j ~ 'ł) 

. TVP IPOLONIĄ" .. I 

07.30 , ' 'A ,uacame 11.20 Cn n~ 
)UI' ., 11.30 Sarwy SlCl~cla (2538) 
12.00 WIeJ 12.15 Cl.il~ ho 'IU 3 
34 13.05 Czas honor ~ 3 (351 14.05 ;i 

qw I 'J Orii 15.00 Wi dnm"~i 15.15 
IWirIo NęYiS Flash 15.30 'Owr 'tv 15.50 
I'rlYldclelH isla I Marqo.ci 16.15 ta 
lI)n( 16.20 "al(\ halol 16.30 , III' ~ 
wsze VI all::jll (29) 17.00 Je P~XPfl'SS 17.20 
StuulU \'lschÓll 17.50 Cld ~I~ Kil I' wkd 
1S.20 Bar' SlCL~'>c.d (25'38) 18.50 Nau 
Nlemnerr 19.10 StuCiO Lwów 19.30 ~iad 
Spor Pr}()OOa 20.20 Oja Ma' r;; r., 1 
21.10 01C • MiltPUS18(to.\ 22.05 " 
ria 34 22.35 ZdOlne łleSUe ł ' :>JKL 
Itll'" d umen a ny Pol. 2020 23.30 Ileml 
la awsze W.ikcljl (291 00.00 World Nem 

POLSAT-spolił . 
" - _--...:....--

06.00 Bołc r,a Pol t I\;<', Pr,n IJn~ 
5 we ',roclawlu waga jur .( CIV Nlko 
\Jem Jel ,kl' Mluf 1.41 08.30 Cale 
futoo! - mag piikarSkl 10.00 lt~61V~ 
mezuyzn: PlusLI ó fT't:''' I, l >Iay'o[ 
12.30 Pi'r<;l JI lIId FOk j JN .. I Ii~J !1l'tL 
GKS Tydly GKS Kato. iee 15.00 AlP \\\:lr'd 
kur Un ,JVl'''U - mag. lenrsowy 15.30 
SIatkówka mezczvzn: PlustJ ,1 mr 'fazy 
plav-otl 17.30 Słark6' me'zvln' 
Płll~lIg~ oro"Cl tazy pl~ 'cl 20.30 lat· 
kówka metczyzn: PIuslIGa m" z laZy 
play-ofr 23.00 S<dtkó vka rT1C.<' .lyzn. 
r SLlqa' mecz fazy pla)"()~ 00.05 'II, 
ozna: Copa lIbertadores I'l1eCl Es ~ 

I • La Plal<lllt'{j!\U1l clljdnlll 02.20 
Plika 11Ol" . Copa ltberlat30res rr ~ ,C 
Corlnl l"lns PJulistu· Bocu Juniurs 

nowi 
26 KWIETNIA 
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06.00 Strażnik Teksasu (44) serldl 
07.00 Strażnik Teksasu (45) '>Pr,dl 
08.05 Nasz nowy dom r dlily I I 

09.05 Pierwsza milość (3414) senal 
09.55 Kochane pieniądze (78): Odwola' 

ny ślub seri;]l p IiJC k.,' I<~J 
10.55 SeptaQon (24) . rio. k, y.,. Pol 
11.55 SeptaQon (25) ' ~erjal krvm. Pr 
13.00 Sędzia Judy (eallty show 
14.00 STOP Orog6wka n,,Jgazyn. Polskd 
15.00 STOP Orog6wka n 1d1ldlyn Pol<.kd 
16.00 PolicJantki i PoliCjanci (891) 
17 .00HawajeS-Q(łł) ot'ld kly , USA 
18.00 Hawaje S-O (12) sen U')ft 
19.00 Policjantki i Policjanci (892) 
20.00 SprawiedliWI- Wydzial Kryminal· 

ny (579) ,erlal kryminalny. Polska 
21 .00 Mecz ostatniej szansy komedio 

dra""t. USA/W,Plkd Brvtanld 2001 
rel.l!arTy .kolnlct wyJ<. VlOnIe Jone. 
Da~ld David 

23.1 S lot · drnmat o!JyC7ajOwv. USA 
feZ. RobeltlemedlS. "r(r. Nadlne 
lazQuez Denzel Washington. Carter 
(ub. Sd. Awrn r Euwuld~ 

02.00 Anatomia giupoty według Richar-
da Hammonda (24) - senal 

02.30 Ucho Prezesa (5) .erial. Polska 
02.50 Trans World Sport ffiOQazyn 
03.55 Superludzie (23-25) ~P.ńilt d~ 
05.30 Telezakupy TV Okazje maQazyn 

06.00 Oplektywl w dkCJI ,25l: PosprZijtane. 
RI1d Od IInp"o 'i, 07.00 Slonrf7nY palrr1 

b IB 9' 09.00 ~.obra oddllal specjalny 
(3. 4' 11 .05 C.IiI"') 12.05 Miodowe li,lJ 
(?4 4. m Pr 7ytlySl l ~ns",' ~lJ: Ku(harl 
przvSllości: Decvdujący QI)S 14.00 POII 
cjdf\tki i PoliqdTlci (2'12) 15.00 Dl'l~ktvwl 
w a~cJI 1147J: ,yqanskle weselelTerror na 
osiedlu 16.00 InstrtkCja kochania (17) Dru 
gd\7dn l 17,00 Mpdlcoptpr 111(14 18.05 
Mi (I lata 1(1') 5. 3 l 20.00 li lileo 
21.00 ~geni.l .. CIS: los ,\n(jlIe 12 r 3. 4 
23.00 I"d\'ll\. Illvi· WyllLidl Krynihdhlj 
(l2t 00.00 HawaJe 5 O 9 01 .00 STOr 
[l, 'Jów 02.00 Dllnl~'lIi i ~kd(ii (40) 
03.00 tjt>nr y Hill 03.40 lll~ w Pole, life 
05.45 T·leldKUII~ V IJ.aIje 

06, lO l,lkochnj \I~ IV i1Q1~ 06,40 OKra~ 
lamie nepisy 07.15 Mo~,JI'/JCZ 1'1 oodróży 
07.45 ~ · II~ Uli i, 4 07.50 ·IJ ~lóIv Kity 
;ówkJ 08.25 "arriliila 08.55 Va banQue 
09.30 ~ IOltlft1't 10.05 Wo ;~,h C~i'llw­
"k.I !XJ,\J mze',>'Ila 10.45 ' ,)Staw na ~u­
Ilon 11.40 .'" s16v.: Kr, ~żÓYi a 12.10 

lilw, 12.45 vd lJar1Qu~ 13. 15 lrrr·'_nll~ 
C'1 (Cl) 14.20 Prywatne tyne ZWlelZqt ( 8l 
15.20 Ka ar .tov a mapa f'oIski resliwal Ka 
L " II l\($1al ~ I.AiInan I Het.;· p .... wlo·ka T 
.. ' 18.25 Okrasa tamie j)fzepisy 18.55 

MaklawiClw (lr(lróZY 19.35 t'I\st~w n, nil­
"r0ll 20.35 PoslavlnamniOl 21 .25 \' jde, .. ' 
Celr()\vski boso przel ŚWIat 22.35 Od 
IschoOU do zachOdu slonr.a JO Idt S~al­

cl6w 00.40 ~Io fortuny 

07.00 Co~Cńll 07.25 1.1 l/yCl' , I<n 
ki OS.OO Ir ;'11i1l:le lu <>lne 08.35 Wę 
dl uwic. pol'··1 09. 15 r.uUW!U~'~Clt· 
lIramal Pol/Niem 997 11.00 Ryc '1f'iJ I ra' 
bIIsl~ ( ) 11.55 Ry~lle i rulJu~ie (!l) 12.55 
Mo;,( . 'f. ~ fh.l krńl~OIl1t'11 ~T,\wy. 
Pol ~ 13.30 JadlLemm<l!1 nleprl •. łęt 
I'V E v , III doli flanq '2')1'> 14.50 
CZIOw, 'r.. ~tu"y inill75 lę7yk filIT aOl' 
I"()wun~ l:twtJl~orwJPoL2016 16 . 15 otna 

rJrarr ,t '" l I',~ / 17.50 01"'7' m Mil, 'II 
Sle(~ lS.30 ( Jalej? 1S.S5 ł/s-!vstk., ooa 
pafl2 I 20.00 vi tor et P ,y 22.20 Do 
dZIeła 22.50 W ker1d ostatr el .6r ~ KO' 
media W1~ Bf'ltarld!'c 2013 00.35 ('" 'li? 
01.10 . r~,t· elluda filmowa. Pols~ , ~117 
01 .45 !\II'bIlla • draMa I'olsl!a 201!l 03.55 
AIJ[r) 'Odl l (4) 04.40 ~Ied~ki 

05.00 Szpital (953) serial paradoK. POL 
05.55 Hotel Paradisp 5 rt' hty ,OW 
06.50 Papiery na szczęście (125) ' "I~l 
07.20 Brzydula 2 (273) I~rldr' nt. POL 
07.50 Ukryta prawda (973) wlal PoL 
OS.50 Ukryta prawda (871) onJL Pol. 
09.55 Ukryta prawda (872) 'ri~1 Pol 
10.55 Tajemnice milości (60/68) · serial 

paradrlkumental'lY. PoLKi 
11.55 Szpital (954) .prk Pil oołt Pol. 
12.55 Zagadki losu (24/37) 8rW P~1. 
13.55 Sąd rodzinny (112) ~ '[Ial. Polska 
14.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(566) >e'ial folb ·dok I'ot 'ka 
15.55 Ukryta prawda (595) wic I-PoL 
16.55 Tajemnice milości (61/68) senal 
17.5519. (718) ~enal paradok. PoisKa 
1S.25 Zagadki losu (25/37) ~rial. roI. 
19.30 Papiery na szczęście (126) 
20.00 Brzydula 2 (27.1) oer!anoi"t Pot 
20.35 Hotel Paradise 5 

21.40 Dziedzictwo 8ourne'a IiIrclSf'nsa' 
CYI~V. USA 2012 rei boy GilrCl(. WYk. 
Jer mf Rennet; Scott Glem, SIacy Kc 
Ul:łI. E,lw~rd Nor lon, Dunnll MwplN 

00.20 Podzielony ' łhrrlll'[ .J ponlcVlISA 
lOlu 'l M. Nlgh: Shyamalan. wvk. 
Jaml'S McAvov. Anva Taylor JOy. Bel 
ty 8uck,t'Y. ~.Jley • Rir'lardson 

02.50 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.50 Ma Się rozuml(>( 16.00 Informaqe 
nla 16.10 It stl. 111. n1 16.25 7yw~ nic 

traoYCiI 16.55 11O CUdownych mielSC na 
swiecie 17.05 Swięty nu kolid~ d/leń 
17.10 Po.lo 1(j ,pUlllrc. 17.30 1r.rldll 
żolnierz~ R" 17.50 Muzyw,e chWile 
17.55 roczet lVIeti.ic~ POI,lk6w 18.00 Re· 
glna Coeh 18.05 Inf(1rmaCf~ dnlJ 18.15 Ze 
$1kOIOp.j lawk1 19.25 Ś\'i~ty na kaldy dZień 
19.30 1I.110y 'llalurh OlOlr,] , 19.45 Mo' 
<Jlitwa z tdefoni(1ovf1' J(jzial~m dZieci 
20.00 InformaCje dnia 20.20 Ilózanfec 
20.50 My :f O/llYlId 21 .00 A Jd~rro' 
g6rs~i 21.20 In or~2 .40 POlSki 
Ollnkt wialt'l11~ 22.00 MI.jir·J le fłr7VkJ ' 
lań (137' 22.45 '.J~ orzeli,) riemnoścl- film 
dol~ Niem. 2008 00.00 S. .~o życia 

07.30 )OPiWlWĄOI- klllTll'l1iaKitnnrf'l 1071 
09.20 Najgrożnlejsi kierowcy ~wlata 2 5. 
6) 10.25 ' y'lr,sIWa i roraTki (18 11.20 
NajSl"1ieszni~ISle filmikI śWiata 2 11.50 
·Prcrnicla: Wf- New; 11.5 I 11.55 W"ny rc· 
montowe 12.50 PokoctlalluO sp! l!!<laj: Au­
str ~Iic 2 (1\ 13.55 rnkochaj lub SPrzeoal6 
(2n 14.50 PO~(IChdJ II 1 ,prIMai Vdil~O' 
uver (20 15.50 POkochaj lub sprzedaj 
Villl.OUVtr "3' 16.50 P'en ielJ WP Ni::wS 
Ib:'11 16.55 Wymąla~ l historII (5) 17.50 
Porzucone Oudowle 4 t20. 18.50 Premiera: 
N~jśmlfNnici'lZe filmiki ;,wlatą ) 19.50 
PI' miera: lapL~aj do 0"11r.h drzwi 1951 
20.50 P0ltCjancl! SIlSledZtwa (5) 21.50 f 
st<-z wie Kabaretu 11 23.50 MistrZOWie Ka 
baretu 11 01 .00 Kabar~t na łqdanie 

06.50 Rvl tdkl Jli( li 06.55 PoI~I\I, Rr~li · 
tuta (I. 07.50 nas t1istorll 08.10 IIlstona 
Pol,kl BdltU'lkl • Cl<lllloJyl! liII II duk 
USA ;OlS 09.15 Sensacje KX 1'lIcku 10.20 
Estonill. Cle i1j~l a' ieohviedzla "Im 
1'-k , Pr 7t 111.10 " ~FI~rr '" 
morS~3 11.40 Popiel.", 6) 12.40 ,pl' aHa 
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~ Księga niezwvczainych opowieści (13) 

Okrucby z życia Stacha 
Kurowskiego 

Na początku I wolny światowej, 

z okolicami Sułkowa Borowego, w któ­
rym gospodarzył ojciec Stacha, wiąże 
się pewna ciekawa, ale I w pewnym 
sensie wesoła historia, opowiadana 
przez samego bohatera tego wyda­
rzenia, wtedy ośmioletniego Stacha. 

Ówczesne armie, już w czasie 
tamtej wojny, zaczęły intensywnie 
korzystać z lotnictwa, zwłaszcza z lo­
tów zwiadowczych, a te, ponieważ nie 
było jeszcze wtedy rozwiniętej artylerII 

. przeciwlotniczej, odbywały się na bar­
dzo małych wysokościach. Taki samo­
lot przeleCiał nad ich gospodarstwem, 
a mały Staś bawił się na podwórku. 
Przerażony uciekł do domu twierdząc, 
że nad nim przeleciał z okropnym ha­
łasem warczący, ogromny ptak. 

W tym moim, może zbyt górnolot­
nie nazwanym desancie Kurowskich 
udział wzięło jeszcze pozostałe ro­
dzeństwo mojego ojca z rodzinami: 
I rena Grzybowska z Kurowskich 
(1905-2005) oraz Tadeusz Kurowskl 
(1913-2001), którzy co prawda nie 
osiedlili się blisko Jeleniej Góry, ale 
też mieszkali i dyrektorowali w kilku 
cukrowniach Dolnego Śląska. 

Nie przehll wOjny: 
- Wltos/aw Kurowskl (1908-1914), 

porucznik Wojska Polskiego, zamor­
dowany przez Sowietów w Charkowie 
- Jan Kurowski (1909-1944), kuzyn 

wyzej wymienionych, kapitan Wojska 
Polskiego. podkomendny generała 
Stanisława Maczka. Zginął w walkach 
pod Falaise. 

Potomkowie desantu 
Ten powojenny desant Kurowskich, 

pOkolenia urodzonego jeszcze przed 
I wojną światową, na jeleniogórskie 
okolice zakończył się z chwilą śmierci 
w 2005 roku Stanisława (1906/2005). 
Żyjemy my, Ich dzieci, wnuki, obecnie 
nawet i prawnuki. Swoistą rodzinną 
Mekką stała się Przesieka, a autor tych 
słów zaczął zasiedlanie tej miejscowo­
ści w ~977 roku. W tej chwili w Prze-

siece znajduje się pięć gniazd [do­
mów] Kurowskich. Czasem żartobliwie 
mówimy. że nasza wieś strasznie 
się zakurowczyła (uprzejmie proszę 

starannie czytać litery w tym słowie). 
Mieszkamy w Zachelmiu, Sobieszowie 
(obecnie senior rodu, 92-letni Jerzy), 
Jeleniej Górze, Podgórzynie, Wrocła­
wiu. Nieliczni w Warszawie, Oławie 
I na Wybrzeżu. Pracujemy, żyjemy jak 
te małe szare żuczki, większość z nas 
ma jakieś swoje biznesy. Raz na klika 
lat spotykamy się, oczywiście w Prze­
siece, na kolejnym rodzinnym zjeździe. 
Ze smutkiem jednak stWierdzamy, że 
to młodsze pokolenie Kurowskich 

już nie ma tej estymy do rodzinnych 
kontaktów, która łączyła pokolenie 
wojenne. 

Z pokolenia zstępnego jest nas 
dwanaścioro, ale tylko jedna osoba 
zostawi po sobie, oprócz pamięci, 

coś trwałego - mój brat, Wojciech 
Kurowski. To "coś" to kościół pod 
wezwaniem Świętego Józefa Robot­
nika w Zgorzelcu, który zaproJektował. 

W końcowych dekadach XX wieku 
Kościół jako Instytucja stawiał wiele 
budynków sakralnych, ale w większo­
ści były to budowy bez zezwoleń bu­
dowlanYCh. Władze komunistyczne nie 
udzielały takich zezwoleń, tłumacząc 

odmowę brakiem na rynku wystarcza­
jąceJ ilości materiałów budowlanych, 
ale parafie I tak rozpoczynały roboty, 
nic sobie nie robiąc z obowiązujących 
przepisów i w ten spOSÓb dotrwały 
do przemian ustrojowych, kiedy to 
kościoły w Polsce wyrastały jak grzy­
by po deszczu. Na budowę kościoła 
w Zgorzelcu kościół dostał oficjalną 
zgodę - było to jedno z trzech udzie­
lonych zezwoleń. Przypuszczalnie 
zaważyło na tym położenie kościoła 
w mieście granicznym. Wszelkimi 
sprawami organizacyjnymi I prawnymi 
zajął się dziekan miejscowej parafii, 
ksiądz Jan Kozak. Wykazał się jako 
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sprawny menedżer. A oto skrót zda­
rzeń: 

1978 rok - uzyskano pozwolenie na 
budowę kościoła dwupoziomowego. 
Władze kościelne zaproponowały 
trzem jeleniogórskim architektom 
zrobienie wstępnego projektu bryły 

kościoła. Przyjęto wersję Wojtka 
1981 rok - arcybiskup Henryk 

Gulbinowicz uświetnił wmurowanie 
kamienia węgielnego. WOjtek dzień 

I noc siedział nad projektem, dodat­
kowo studiując trzy książki otrzymane 
od księdza Kozaka, dotyczące zasad 
odprawiania liturgii. Projektant musiał 
odpowiednio zaplanować miejsca dla 



r­
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obrzędu konkretnego punktu liturgii 
Byłem zaskoczony tym, że trzeba 
zapewnić w miarę intymne miejsce 
dla spowiedzi osobie głuchoniemej. 

Projektant bryły kościoła przewidział 
zadaszenie bez podpór wewnątrz bu­
dynku. Mgr ini. Wojciech· Marszałek, 
przy pomocy świeżo uruchćmionego 
komputera ODRA we Wrocławiu, obli­
czył konstrukcję wytrzymałościową dla 
tego nietypowego rodzaju rozwiązania. 

1983 rok - arcybiskup Henryk Gułbi­
nowlcz poświęcił dolny kościół. Byłem 
z żoną I wujem Stachem (zatwardziały, 
jak i ja, ateista). zaproszony przez 
Wojtka i Alinę na tę uroczystość. 
Posadzono nas, jedynych świeckich, 
wśród chyba grubo ponad stu du­
chownych, w tym biSkupów polskich 
i niemieckich. Po ceremonII był 
wspólny obiad. Mogę być dumny i na 

starość opowiadać wnukom, w jakim 
to towarzystwie Ich dziadek w młodo· 
ści jadał obiady. 

Nigdy ze swoim bratem nie rozma­
wiałem na temat wiary. Ślub kościelny 
Wojtek brał, ale to nie znaczy, że jest 
wierzący. Wolę nie drążyć tematu, nie 
pytam, może się to stać tematem zbyt 
kontrowersyjnym. Jeżeli nie jest wIe­
rzący, to fakt projektowania kościoła 
przez ateistę byłby ewenementem. 

Jego praca dla księdza Kozaka, pew­
nie też znajomość liturgii, pozwoliły 
mu kontynuować projekty dla Kościoła 
katolickiego. Z Jego deski kreślarskiej 
zeszły jeszcze dwa zrealizowane 
projekty kościołów: w MIchałowieach 
I Lubinie, kaplica w Piechowicach oraz 
projekty wnętrz kościołów w Toma­
szowie Lubelskim I w Zamościu. 

Wojtek nie tylko projektował, ale 
mlałteż nadzór autorski nad realizacją 
tego projektu. Współpraca z księdzem 
Kozakiem trwała kilka lat i nie była 
rozllozana na zasadzie "Bóg zapłać", 
ale według pewnych zasad, akcepto­
wanych przez obu zainteresowanych. 
Nigdy nie słyszałem z ust brata jakichś 
pretensji co do rozliczeń. Podczas 
jednej z pierwszych wypłat Wojtek 
otrzymał (z przeprosinami) worek 
wypełniony monetami 1 O-złotowymi" 
z podobiznami Kopernika i Kościuszki 
(ciężkie, ze stopu miedzi I niklu), o wa­
dze 5,8 kilo - były one dominującym 
pieniądzem rzucanym wówczas przez 
wiernych na "tacę". Wojtkowie potrze­
bowali akurat wtedy kupić lodówkę . 

Jak raz w domu towarowym przy ul 
1-go Maja pOjawiły się lodówki marki 
MINSK. Był to w tamtych czasach 
towar bardzo atrakcyjny, rzadko się 
pokazywał w sklepach, więc Wojtek 
z workiem tego bilonu przystąpił do 
zakupu wymarzonej lodówki. Obsługa 
stoiska stanęła okoniem że takich 
pi dzy nie weźmie, niech spadają 
na dr7ewo. Braterstwo na to, że to są 
pieniądze nie dość, ze obowiązujące, 
to jeszcze na pewno poświęcone. Ten 
argument tei nie pomógł, ale brat nie 
Jest delikatnym artystą, lecz chłopem, 
jak o się mowl, z lalami, więc zażądał 
odmowy na piśmie Obsługujący 
odmówił I zaproponował, aby . Woj­
tek poszedł do banku wymienić ten 
nieszczęsny worek bilonu na papie­
rowe pieniądze, a lodówka na niego 
poczeka. Nie wiem, ile by to trwało, 

bo Wojtek coś słyszał o tak zwanym 
prawie konsumenta, że jest Jakaś 
instytucja od tego i wspomniał o tym 
sprzedającemu, któremu w tym mo­
mencie "zmiękła rura"·. Brat wrócił do 
domu z nową lodówką, a sprzedawca 
pewnie largał do banku swój utarg, 
wagowo znacznie cięższy od lodówkI. 

W 2001 roku doszlusował do jele­
niogórskich potomków tego (umow­
nego) desantu Kurowskich Leszek, 
syn Tadeusza I Julii, profesor nadzwy­
czaJny nauk ekonomicznych, wykła­
dowca w Szkole Głównej Planowania 
I Statystyki w Warszawie. Przez szereg 
lat był w Paryżu przedstaWiCielem Pol­
skiej Akademii Nauk ds. współpracy 
naukowej. a od 1981 do 2001 roku 
związany był z UNiDO (Organizacją 
Narodów Zjednoczonych ds. RozwojU 
Przemysłowego). Pracował I mieszkał 
z naJbllzszymi w Paryżu, a następnie 
w Wiedniu. Po przejściu na emeryturę 
lekką ręką sprzedał dom w Warszawie, 
by kupić siedzibę w Jeleniej Górze, 
gdZie mieszka i wykłada w miejscowej 
filii Uniwersytetu Ekonomicznego, 
pielęgnuje otoczenie pięknego domu 
i cieszy się wnuczkamI. 

Jego o rok młodszy brat Włodzlsław 
znacznie wcześniej zasilił dolnośląską 
rodzinę Kurowskich, bo po ukoń­
ozeniu studiów na Wydziale Budowy 
Okrętów, na Politechnice Gdańskiej, 
do emerytury pracował w Centrum 
Badawczo-Projektowym Żeglugi Śród­
lądowej we Wrocławiu. We Wrocławiu 
też mieszka I pracuje korektorka oraz 

redaktorka wszystkiego. co la chcę 
przelać na słowo drukowane - Anna 
Małgorzata Grzybowska (po matce 
z domu Ku rowska) , a jej brat. Leszek 
Grzybowski, "biznesmeni" na Wybrze­
żu, ale utrzymuje z namf, Dolnośląza­
kami, ścisły kontakt. 

Ten nasz rodZinny desant na Dolny 
Śląsk w pierwszych poy.-ojennych 
latach był ziarenkiem W ówczesnych 
wędrówkach ludów. Nie dorównywał 
ilością przyjeidżającym ze wschodu 
Kresowiakom, ale mam pewną oso· 
bistą satysfakcję, że moja rodzina 
prawie w całości żyje na tych terenach 
blisko siebie. 

Na koniec moich jeleniogórskich 
dywagacji coś związanego z Zacheł­
miem, z Kurowsklml, coś, co być 
może wywoła uśmiech na twarzy 
szanownego czytelnika tych słów. 

Kościół pw. św. 
Józefa Robotnika 
w Zgorzelcu, 
zaprojektowany 
przez Wojciecha 
Kurowskiego. 

Okruchy żYcia· Raul Castro, 
1965 rok 
Podczas rodzinnych pogawędek 

mój kuzyn Andrzej (syn Bolka Ku­
rowsklego) wspomniał, zę u rodzi­
ców w Zachelmlu był Raul Castro, 
brat Fidela, obecnie głowa państwa 
kubańskiego . Był on wówczas mi­
nistrem rolnictwa I na zaproszenie 
naszego ministerstwa przyjechał 
do Polski. W Internecie znalazłem 
potwierdzenie, że w marcu 1965 
roku Raul Castro rzeczywiście był 
w naszym kraju. Wizyta taka wiązała 
się oczywiście z typowym wtedy beł­
kotem propagandowym, że ble, ble. 
przyjatń, oczywiście wieczna, ble, ble 
obozu socjalistycznego, ble, ble ... ale 
Castro chciał zobaczyć, jak w warun­
kach podgórskiCh można prowadzić 
hodowlę kur i bydła mlecznego. 

GospOdarstwo Bolków należało wte­
dy do państwa, notable z Ministerstwa 

Rolnictwa w okresach urlopowych 
chętnie korzystali z zakwaterowania na 
tym terenie. więc. znając uroki Zacheł­
mia, przywlezll tu tego Kubańczyka. 

Towarzyszyła mu dość liczna ekipa: 
ambasador Kuby Ileszczę Jakiś jej pra­
cownik, tłumacz języka hiszpańskiego, 
nasz minister rolnictwa i Chyba jego 

"wice", no i oczywiście jacyś towarzy­
sze, wiadomo od czego, z Wrocławia. 
Tam była baza wizyty - przylot samo­
lotem z Warszawy, hotel. zwiedzanie 
Wrocławia, nocleg, wizyta w Zacheł­
miu, powrót do Wrocławia, po drodze 
zwiedzanie Jakiegoś pokazowego PGR 
koło Świdnicy (pewnie trawa na tę 
okazję była na zielono pomalowana), 
nocleg I wylot do Warszawy. 

Wszystko było dopięte, wszystko 
było na cacy, ale się rypło w Zacheł­
mlu. Maryna miała dla Iluś tam osób 
przygotowany obiad, nie jakieś tam 
cymesy, ale typowo polskie Jedzenie: 
na zakąskę śledzik, rosół z domowym 
makaronem, pieczone na maśle kogut­
ki z własnej hodowli. na deser kawa 
I sernik. Normalka. 

Maleńki zgrzyt nastąpił przy zaką­
sce - jak to, przecież śledzik musi 
pływać! Ktoś z ekipy towarzyszącej 
byl przewidujący I z bagażnika samo­
chodowego wyciągnął to, co ponoć 
za PRL-u było najlepsze - żubrówkę, 
ale tylko 0,5 I. Starczyło po kielonku 
dla wszystkich. Przy drugim daniu 
szanowny gość wspomniał, że ten 
napój, którego spróbował przy śle­
dziku, miał wyjątkowy smak, trudny 
do określenia, no i jakiś przedziwny 
zapach, więc aby spróbować dojść do 
sprecyzowania tego smaku I zapachu, 
na stole pojawiło się kolejne 0,5 I 
i ... towarzystwo popłynęło. Okazało 
się, że bagażnik był dość przepastny, 
towarzyszący gościowi minister 
rolnictwa był pewnie zamiłowanym 
degustatorem tego typowego, pol­
skiego napoju. Towarzyszowi Raulo­
wl w pewnym momencie nogi zaczęły 
odmawiać posłuszeństwa. Gospodarz 
pomógł mu weJść na piętro i umieścił 

w swoim nieodpowiednio, jak na 
tak dostojnego gościa . zaścielonym 
łóźku. Może nie będę więcej się 
rozpisywał, więc krótko; zamówiony 
nocleg we Wrocławiu nie został wy­
korzystany, Bolek z Maryną, trzech 
kierowców I tłumacz spali na sianie, 
zaś polskich notabli ledwo dało się 
upchnąć w stosunkowo niewielkiej 
wiliI. Była to niewątpliwie wizyta pod 
hasłem PROLETARIUSZE WSZYST­
KICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ, ale 
z przekazów rodzinnych nie wynika, 
aby goście śpiewali MIĘDZYNARO­
DÓWKĘ, chociaż po źubrówce mogło 
się to zdarzyć. 

Córka ulana urzędowym kowbojem 
w aminie Poda6rzyn 

Jak Już pisałem , Bolesław Kurowski 
był ułanem i w tej formacji walczył 
podczas wojny polsko-bolszewickiej. 
Od dziecka kochał konie i jazdę konną, 

a te zwierzęta zawsze były w gospo­
darstwie ojca. Podobnie było w mająt­
kach zarządzanych przez Heydera, ojca 
Maryny - oprócz koni pOCiągowych 
mieli tam też wierzchowce. 

Maryna uwielbiała Jazdę konną. Tu 
przeskoczę do roku 1948. gdy Bol­
kowie przeprowadzili się z Legnicy 
do Zachełmia, mając ze sobą tylko 
dwie kozy. Maryna westchnęła, że 

może kiedyś będą tu mieli krówkę 
albo I konia. na co mąż pokazał jej 
otwartą dłoń mówiąc, że prędzej mu 
tu kaktus wyrośnie, nli będą mieli 
więcej Inwentarza oprócz kur I tych 
kóz. Kaktus mu nie wyrósł, a przez 
jakiś czas mieli nawet hodowlę bydła 
zarodowego. Długo hodowali krowy 
mleczne, mieli I konia. 

Ich córka Hanula (Anna) po ojcu 
i po matce jest zakochana w koniach 
i miała Ich do niedawna dwa. Posiada 
wykształcenie wyższe rolnicze, ale 
żartobliwie mówI/a. że pracuje u ro­
dziców jako parobek przy krowach 
i koniach. W pewnym momencie 
w gminie Podgórzyn zorientowano 
się, że mają pod bokiem wykształco­
nego, po wyższych studiach, nigdzie 
niepracującego agronoma, I zapro­
ponowano jej stanowisko Inspektora 
do spraw rolniczych. Przyjęła ofertę 
pod warunkiem, że na zapleczu 
Urzędu Gminy zrobią "parking" dla 
jej konia, bo do pracy będzie do­
jeżdżać konno. W latach 1974/1976 
na naszym terenie organizowano 
Agrokompleks "Sudety". W ludo­
wej ojczyźnie brakowało mięsa dla 
ludzi pracy, PGR były niewydajne, 
więc planowano między innymi tę 
gminę nastawić na hodowlę bydła 
opasowego I tuczników. a Inspektor 
Anna Kurowska miała na terenach 
Podgórzyna, Sosnówki, Stanlszowa 
I aż po Wojanów doglądać, organi­
zować , uczyć, jak wydajnie karmić 
te bydlęta, tak aby każdy obywatel 
PRL był mięsiwa syty I by jeszcze na 
eksport do zaprzyjaźnionego sąsiada 
ze wschodu też starczyło. 

Wsiadała więc rano w swoim 
Zachełmlu na konia, w Podgórzynie 
pisała sprawozdania, raporty I wszyst­
ko inne, co tylko nieśmierteina biuro­
kracja kazała przelać na papier, aby 
znów wsiąść na konia, oddychać pelną 
piersią i galopem, na przełaj gnać. na 
przykład pod Miłków, by sprawdzić, 
czy obsługa tuczarni czasem nie 
kieruje państwowego pOkarmu do 
swojego prywatnego chlewika. Szef 
Agrokompleksu był człowiekiem typu 

"wicie ... rozumicle ... ", głęboko wierzył, 
oczywiście. w kierowniczą rolę partii, 
z którą Hanull było nie po drodze, więc 
pokazała komu trzeba i swój. l koński 
tyłek, I tyle ją od 1976 roku władza 
ludowa widziała. Moim zdaniem jej 
osoba, jako prekursorki polskiego, 
w dodatku kobiecego kowboja, pOWin­
na gdzieś być w poważnych annałach 
odnotowana, co niniejszym czynię. 

Apollnary Kurowski 
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Aaana 
ika 

Ananas to nie tylko 
baza do wszelkiego 
koktajli I smoothte8: :łdiillhle 
współgra również z daniami 
wytrawnymi oraz z tymI na 
słodko, doskonale wpisując 
się w kuchnit orlentafną, 
wszelkiego rodzaju sałatki I pizzę. 
Naszym faworytem Jest ananas 
faszerowany pikantnym ~r,n" 
wtbGgacony o oStry $O 

palący p.'Odnte.łllehle dOłfłlIłk 
nie tylko pgbwzl. lift ale 
taJae doskdnałe połączy się ze 
słodyczą tropikalnego owocu. 

Sld8dn1lt1 (2/1fri18). 1 dOjrzały enanas. 100 g ry!U 
ba8matI. 200 mi WOdy. tłO m11ń18łta 'kokosoweoo. 
1 ły2eczka kurlcumy. 112 łyteczld son, 1 Iytka oleju, 
1 smIottca, 2 ząbłd czosnkU. 2 cm Imbiru, 1 carwona .U 
IImoald. 2 ~ sosu sotoweQo. 41y2kł Innego SOSU, JJIUIII!!!łIIU"'" 
~OI~ ~ loklildly, łH'ZISZJd"lle: 
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Pnepisy miały obowlązywat !ylko kilka miesil1-
cy, ale działają Jut dwa lata. Teraz zalraz eksmisji 
lokatorów ma byt zniesiony. I chot może lo dzi­
wit, apelował o to necznik praw obywatelskich. 

Przepisy zamrażające prawo do wyrzucenia lo­
katora z mieszkania zostały wprowadzone wiosną 
2020 roku. Sprawiła to tzw. specu stawa covldowa. 
Te regulacje miały funkcjonować tylko przez klika 
miesięcy , w najgorszym czasie pandemII. Tymcza­
sem mijają JUż 2 lata I prawo nie zostało zmienione. 

Wyjaśnijmy, że w czasie obowiązywania stanu 
zagrożenia epidemicznego albo stanu epide­
mii, ogłoszonego z powodu COVI0-19. zostalo 
wstrzymane wykonywanl6 tylu/ów wykonawczych. 
nakazujących opróżnienie lokalu mieszkalnego. 
By/o to rozwiązanie słuszne, ale szybkO zaczęło 
rodzić powatne problemy. Właściciele mieszkań 

zajmowanych przez niesolidnych najemców zaczęli 
narzekać, że nie mogą usunąć tych ludzi z własnych 
mieszkań. zaczęli więc pisać do rzecznika praw 
obywatelskich. 

.00 Biura RPO wpływały I nadal wpływają liczne 
skargi od obywateli, kwestionujących dalsze obo­
wiązywanie tego zakazu - zarówno od właścicieli 
mieszkań zajmowanych bez tytułu prawnego, jak 
również od lokatorów mieszkań. zmuszonych do 
znoszenia uciążliwych sąsiadów" - przyznaje Biuro 
Rzecznika Praw ObywatelSkich I dodaje, że wy­
naJmującym mieszkania trudno zrozumieć, że taka 

21 y 

rodzie: ręce pelne roboly 

ochrona jest podtrzymywana. I to w sytuacJi. gdy 
znikają inne obostrzenia pandemiczne. 

uW ocenie RPO dalsze - de facto bezterminowe 
- utrzymywanie zakazu eksmisJI. ustanowionego 
w tak szerokim zakresie, jest nieuzasadnione. a tak­
że prowadzi do przerzucania obowiązków państwa 
ws. bezdomności na bar1d obywateli" - dOdaje biuro 
rzecznika. I ma jeszcze jeden poważny argument. 
Chodzi o uchodźców z Ukrainy. 

"Wobec konieczności zapewnienia zakwaterowa­
nia uchodźcom wydaje się , że dalsze utrzymywanie 
zakazu nie tylko stanowi barierę dla zwIększenIa 
podaży mieszkań , ale także zniechęca właścicieli 
mieszkań do wynajmowania wolnych lokali - na co 
zwróciły uwagę media" - punktuje rzecznik. 

A media właśnie donoszą, że zniesienie ograni­
czenia eksmisyjnego jest teraz przez rząd plano­
wane. Ale to nie do końca prawda. Okazuje się , że 
te przepisy zostały już przez Sejm przyjęte , a teraz 
zajmuje się nimi Senat. Kontrowersyjne prawo 
zostanie uchylone przez tzw. ustawę ukraińską . 

Serwis prawo. pl podkreśla. że obecne rozwią­
zania mocno zmieniły rynek wynajmu mieszkań. 

- Rynek najmu także to odczul. Z powodu tego, 
że nie zostalo to zmienione. wiele osób, ktO re dys­
ponują lokalami I mogłyby je wynająć, wstrzymuje 
się z decyzją - mówi cytowany przez portal Tomasz 
Welman, komornik sądowy. 

News4Medialfot. iStock 

WQWIiII 
Jut na początku kwietnia wprost 

do gruntu mote być wysiewana la­
twa w uprawie roszponka, smaczne 
warzywo, skladnlk wielu sałatek. 
Rozsadzić trzeba także cebulę I pora. 
Mama słęgnąć po wczesne odmiany 
kalarepy I sałaty. T o już takle czas na 
groch I szpinak. 

lfI to. _ wYbra4 rotIIny w stanie 
~, bo to oznacza, t.e Jeszcze 

przez cały kwiecień, jeśli tylko po­
goda pozwoli, motna wysiewać rzod­
kiewkę, ale poletko dobrze jest przy­
kryć folia perforowaną. Najlepiej wy- . 
brat mieJsca mocno nasłonecznione. 
Z myślą o wczesnojesiennym zbiorze 
marchwi, jut teraz naJety ją wysiać. 
Tak samo jak pietruszkę, pasternak 
I koper. Na koniec miesiąca można 
poczekać z cykorią lub szczawiem. 

Jaś" ktoś marzy o własnych pomi­
dorach I paprykach, to juf powinien 
pikować nasiona. Na razfe oczywiście 
w domu, teby potem przenieŚĆ le do 
ogrodu. Co prawda nie ma obecnIe . 
problemu z zakupem ziemniaków • . 
ale leżeli ktoś chce mleć własne, to 
w kwietniU powinien podkiełkowane 
sadzeniaki umieścić w gruncie. Na 
początku nie trzeba Ich podlewać. bo . 
Już malą w sobie zapas wody. 

lO" wegetacJI Eksperci 
JlQradla1ą._ od razu pny sadzeniU 
~ szczepionkf IIOkoryzową 
dla dl2łW owocowych. 

Kolejne zadanie to opryskanie 
jabłoni, co pomoie unllmąć parchu 
ł mączniaka. NajlepIej optyskl zacząć, 
gdy lut wydobywałą si\, z pąków 
końcowych pierwsze "ścle. PIerw­
trI oprysk powinien byt wykonany 
w połowie kwietnia, ale pogoda mote 
sprawić, 18 będZIe to p6tnleJ. 

News4Medla"ol. iSłock 

Nie odbieraj telelonu, bo stracisz! 
Tych numerów lepiej unikać 
Jatll w twoim smarUonle wyśwleUi si, 

Jeden z tych numerów, bez zastanowienia 
możesz dodać go do czarnej listy. Nie naJlep­
szym pomysłem jllt r6wnleż oddzwanianie. 
W obydwu przypadkach to oszuści pr6buj" 
wyłudziĆ Iwoje pieniądze. 

Sposobów jest wiele - od horrendalnych 
kosztów takiego połączenia przez rozmowę 
z osobą podszywającą się pod zaUfany podmiot, 
przekonUjącą do tego, że podanie danych jest 
jedyną drogą do zabezpieczenia oszczędności , aż 
po nakłanianie do kontynuacJi rozmowy przez 
pocztę elektroniczną I w konsekwencji kliknięcie 
zainfekowanego linku. 

......... IIZIkK? 
Przede wszystkim nie odbierać połączeń z po­

dejrzanych numerów. Jeśli jednak zdarzy się , te 
dojdzie jut do takiej rozmowy, w źadnym wypadku 
nie wolno podawać swojego imienia. nazwiska, 
adresu czy numeru PESEl. Instytucje I urzędy. 
kontaktując się w konkretnej sprawie, na ogól 
posiadaJą już wszelkie niezbędne informaCje o niej. 
W razie wątpliwości można zakończyć rozmowę 

. I samodzielnie wykonać telefon do firmy, z której 
ktoś do nas dzwonił, żeby potwierdzić wiarygod­
ność IOzmówcy. 

Jeśli kontakt budzi nasze podeJrzenia. warto 
wyszukać go tei w wyszuklwarce. Istnieją bazy, 

w któryCh niebezpieczne kontakty są opisywane 
przez inne ofiary. Zawsze należy pamiętać. że 
narzędziem oszustów są emocje ich rozmówców 
- jeśli uda im się wzbudzić strach lub panikę , 

przekonanie do wykonania absurdalnych kroków 
Jest już kwestią czasu . 

TlIlII....., trza. ztlHZlĆ . 
Gdzie? Na przyklad do zespołu reagowania na 

niebezpieczeństwo w sieci CERT Polska. W zakład­
ce (ZGŁOŚ INGYDENn możemy dokonaćzglosze­
nla, opisując sytuacJę I przesyłając np. zrzut ekranu 
z numerem telefonu i godziną połączenia . Moma 
to zrobić również za pośrednictwem telefonu 

799 448 084, np. w formie MMS. Analitycy weryfi­
kulą tego typu przypadki, uniemożliwiając złodzie­
Jom dalsze działania . Zgłoszenia przyjmuje również 
Urząd KomUnikacji Elektronicznej pod numerami: 
801 900853 oraz 2253491 74. 

..lIIłcla _lIIIńw want IRIbć? 
- Z numerem kierunkowym +53, +22, 
- numery bardzo krótkie lub bardzo dlugle w po-

równaniu do obowiązujących w Polsce, 
dłuższe numery zaczynające się od 678, 998, 243. 
236.258,263,259, 681 .261 .963,247, 266,264, 
225. 503, 689, 238, 232, 676. 221 , 231 . 

News4Media/lot. iStock. 
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Z archiwum jeleniogórskiego dziennikarza (1952 r.) 
Jeleniogórski "Emdek" 

3 marca br. odbyła si{l w sali jeleniogórskiego 
Młodzieżowego Domu Kultury narada aktywu 
kulturalnego z dyrekcją MDK I kierownikami 
szkół, w związku z przejęciem Młodzieżowych 
Domów Kultury przez Ministerstwo Oświaty. 
W naradzie wziął również udział kierownik 
Wydziału Oświaty Prezydium MRN, ob. Kurbie/. 

Referat o osIągnięciach i brakach w do­
tychczasowej pracy MDK wygłosiła ob. Zofia 
Słowlkowska . 

Zagadnieniem centralnym. któremu najwięcej 
uwagi pOŚWięcili zebrani. to powiązanie wycho­
wania młodzieży poza szkołą z wychowaniem 
i rozrywkami w szkole. W wyniku dokładnego 
przeanalizowania tego zagadnienia postanowio­
no otworzy t w najbJizszym czasie dwa nowe 
gabinety, jak harcerski i zespół mandolinistów 
(zespól ludowy MDK cieszy się w Jeleniej Górze 
dużą popularnością). MDK tak rozbuduje zakres 
swego działania, że zaspokoi z pewnością potrze­
by kulturalne dziatwy szkolnej z Jeleniej Góry. 

Źródło' Narada aktywu młodzieżowego 
w jeleniogórskim MDK, .,Jeleniogórskle Słowo 
Polskie", nr 59 z 8 III 1952 r. 

Od ChoDina po honka 
Staraniem Dyrekcji Szkoły Muzycznej im. Stani­

sława Moniuszki w Jeleniej Górze, w niedzielę. 9 
i 16 marca br., w sali koncertowej MłodZieżowego 
Domu Kultury (ul. 22 Lipca 17) odbędą się popisy 
uczniów Szkoty Muzycznej z klas' fortepianu, skrzy­
piec, śpiewu SOlowego i akordeonu. Wykonane zo­
staną utwory Chopina, Moniuszki, Nowowiejskiego, 
Beethovena, Mozarta, Haendla, Griega, Schuberta, 
Czajkowskiego, Dvoraka i innych. Początek popi­
sów o godzinie 11-teJ (poranek). Koncert popołu­
dniowy rozpocznie się o godz. 17-te]. 

Sprzedaż biletów w sekretariacie szkoły mu­
zycznej, ul. 22 Lipca 1/b oraz w kasie przy wejściu, 
na godzin{l przed rozpoczęcłem popisów. Dochód 
przeznaczony jest na potrzeby Szkoły Muzycznej. 

Źródło: Popisy uczniów Szkoły Muzycznej Im. 
St. Moniuszki w Jeleniej Górze, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", nr 60 z 9-10 1111952 r. 

MotocyklOWa rywalizacja 
Niedawno powstała sekcja motorowa w WOj­

skowym Klubie Sportowym w Jeleniej Górze 
naWiązała współpracę z Klubem Motorowym 
"Budowlani". gdZie na pierwszym wspólnym 
zebraniu organizacyjnym oba zarządy przy, 
współudziale kierownika klubu motorowego 
C. W.K.S .. oficera Konopki opracowali i omówili 
kalendarzyk wspólnych Imprez w nadchodzącym 
sezonie na terenie miasta i powiatu. 

Zawodyakrobatycme, próby zręczności I biegi 
żużlowe są wstępem do otwarcia sezonu, które 
odbędzie się w dniu 6 kwietnia br. Sprawdzianem 
żywotności powyższej współpracy będzie wspólne 
przygotowanie i organizacja dorocznego "Rajdu 
Sudeckiego". przewidzianego na dzień 6 czerwca. 

Na podstaWie wspólnej pomocy w sprzęcie, 
bazie materiałowej ; kadrze instruktorskiej oba 
kluby prowadzą kursy motorowe dla swoich 
członków i sympatyków, jak równlet szkolenie 
Ideologiczne. 

W kalendarzyku imprez motorowych przewi­
dziano dużo miejsca dla łączności miasta ze wsią, 
w postaci odwiedzin spóldzielni produkcyjnych, 
ośrodków maszynowych I przodUjących gromad, 
udzielając im pomocy w bazie technicznej. 

Aktywizacja sportu moto'rowego na naszym 
terenie, włączenie do niego rzesz nIezorga­
nizowanych zawodników, będzie poważnym 
czynnikiem w propagowaniu I aktywizacji sportu 
motorowego, dając szerokim rzeszom naszego 
społeczeństwa możliwośt ujrzenia I osoblste1}o 
uczestnictwa w tej dziedzinie sportu. --

Źródło : Przed otwarciem sezonu motorowego 
w Je/en/ej G6rze. "Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
nr 60 z 9-101111952 r. 

ProblemalJcznl sanat ńum 
Sanatorium "Cieplice-Zdrój" nalezy do najle­

piej zorganizowanych i dobrze wyposażonych 
zakładów w Polsce. Niejednokrotnie pisaliśmy też 

o troskliwej opiece, jaką znajdUją tam przybyli na 
kurację pacjenci 

Tym więcej jednak wydaje się nam nIezrozu­
miałym fakt, że dyrekcja uzdrowiska po dzień 
dzisiejszy nie otrzymała do swojej dyspozycji żad­
nego środka lOkomocji do przewożenia chorych. 

W pawilonie nr 13, oddalonym od punktu 
zabiegowego o 2 km. ulokowano chorych górni­
ków. Muszą oni w przepełnionych i nieregularnie 
kursujących tramwajach odbywat codziennie 
wycieczki. Ludzi ciętko chorych naraża to na 
ogromny wysiłek I powoduje zahamowanie pro­
cesu kuracyjnego. Jazdy tramwajem, często na 
plattormach otwartych, powodują, szczególnie po 
gorącej kąpieli borowinowej lub mineralnej prze­
ziębienia, co również wpływa w znacznym stopniu 
na pogorszenie się stanu zdrowia pacjenta. 

Konieczne jest dostarczenię sanatorium w Cie­
plicach przynajmniej jednej sanitarki. 

Źródło: Po kąpieli 2 kilometry tramwajem. Ku­
racjuszom Cieplic potrzebna "sanitarka", .Jele­
nlogórskle Słowo Polskie". nr 62 z 12 III 1952 r. 

Dla tawarzysza Bieruta 
Członkowie spółdzlełni produkcyjnej im. Bole­

sława Bieruta w Starej Kamienicy, pow. Jelenia 
Góra, w odpowiedzi na apel spółdzielni produk­
cyjnej Mi/icz, w związku z nadchodzącą rocznicą 
60-Iecla urodzin Prezydenta Bieruta oraz Święta 
mas pracujących 1 Maja, podjęli dodatkowe 
zobowiązania produkcyjne I zorganizowali akcję 
współzawodnictwa pracy między brygadami 
połowymi oraz hodowlanymi. 

Spółdzielcy Starej KamIenicy przyrzekają: 
l) w roku bieżącym, przez dobrą uprawę i na­

wożenie. podnleśt wydajnośt pszenicy, żyta 
ijęczmienla i owsa o 2 q z 1 ha. 

2) przez racjonałne żywienie i dobrą pielęgnację 
bydła osiągnąt, zamiast zaplanowanych 2200 
litrów mleka rocznie od 1 krowy - 2750 litrów. 

3)przez racjonalną hodowlę trzody chlewnej 
uzyskać w przychówku 100 sztuk rocznie. 

4)uporządkowat i zaryblt 3 ha stawów. 
Źródło : Zobowiązania czlonków spóldzielni 

produkcyjnej, "Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
nr 62 z 121111952 r. 

PracowitY ZMP 
Staraniem Zarządu GmInnego Związku Mło­

dzIeży Polskiej w Karpnikach (koło Jeleniej Góry) 
powstał młodzIeżowy zespół uprawowy . 

Jest to pierwszy tego rodzaju zespół na terenie 
powiatu Zetempowcy pod przewodnictwem 
ob. Wiktora Sobańskiego postanowili uprawlt 
i zebrat plon z 2 ha zIemi, i zaopiekowat się 
niezamieszkałym budynkiem gospodarskim oraz 
przylegającym do niego sadem owocowym. 

Przykład ten Winien znaleić naśladowców 
wśród młodZieży wiejskiej. Za przykładem zet­
empowców z Karpnik pOWinny również pójśt 
wiejskie kola sportowe na terenie powiatu 
jeleniogórskiego. Przyniesie to gospodarce na­
rodowej duże korzyści. 

Źródło: ZMP-owcy w Karpnikach zorganizowali 
młodZieżowy zespół uprawowy. "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie". nr 64 z 14111 1952 r. 

Na zniszczoną Warszaw, 
Powiat jeleniogórski w roku 1951 zebrał na 

odbudowę Warszawy 1.038.826 zl. Świad­
czy to o dużej ofiarności społeczeństwa 
Jeleniogórskiego. 

Powiatowy Komitet działalnością swą w roku 
ubleglym objął również gminy o ludności pra­
wie wyłącznie rolniczej. Z gromad szczególną 
aktywnością wyróżniła się Krzaczyna. Do akcji 

Podobne zobowiązanie podjęli nauczyciele 
z Zasadniczej Szkoły Metalowo-Elektrycznej 
w Jeleniej Górze. 

Źródło: Dzięki zobowiązaniom wykładowców 
uczniowie Liceum w Jeleniej Górze korzystają 
z dodatkowych lekcji, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", nr 66 z 16-171111952 r. 

Cygańska zabawa 
W dniach 11, 12 I 13 marca br. gościł 

w Jeleniej Górze Krakowski Artystyczny Zespól 
Cygarlski "Roma", który dał trzy przedstawIenia 
na scenie jeleniogórskiego teatru. 

Oto, co opowiada "Słowu" o zespole cyga/!­
skim ob. Michał Madziarowlcz, założyciel zespołu 
cygańskiego: 

- W marcu 1950 roku, dzięki wydatnej 
pomocy Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz 
krakowskiego Wojewódzkiego Domu Kultury, 

Zaraz po wojnie sporty motorowe cieszyły się 
dużą popularnością wśród lokalnych kibiców, 

przyłączyły się również tereny wczasowe. FWP 
w Karpaczu otrzymaj nawet dyplom uznania od 
Naczelnej Rady Odbudowy Warszawy. 

Z całą satysfakcją trzeba stwlerdzlt, te w bi­
lansie rocznej zbiórki olbrzymi procent ofiarności 
przypada na świat pracy. W robotniczych Ko­
warach każdy mIeszkaniec mote się poszczycić 
24-złotową pozycją. Koła zakładowe Wiskozy 
I Labopharmy oraz fabryki "Orzeł" w Mysła­
kowicach otrzymaly specjałne podZiękowanie 
Powiatowego Komitetu. 

Wszystkie szkoły podstawowe mają własne 
komórki Odbudowy Stolicy, a uczniowie jeszcze 
w roku ubieglym zwiększyli normy datku z 30 na 
50 groszy miesięcznie. 

Między poszczególnymi komitetami w po­
wiecie i mieście istnieje współzawodnictwo , 
Jeleniogórski Komitet Powiatowy wezwał do 
tej akcji wszystkie komitety pOWiatowe na 
terenie całego województwa wrocławskiego. 
Jesteśmy przekonani, że zaplanowana suma 
zbiórki pleniętnej w roku bletącym zostanie 
również przekroczona. 

Źródło: Społeozeństwo jeleniogórskiego nie 
szczędzi grosza na odbudowę Warszawy, "Jele­
niogórskie Słowo Polskie", nr 65 z 15 1111952 r. 

Dla towarzysza Bieruta DO raz drugi 
Grono profesorskie z Państwowego LICeum 

OgÓlnOkształcącego dla pracUjących w Jeleniej 
Górze podjęło godne naśladownictwa zobowiąza­
nia na cześt 60-tej rocznicy urodzin Prezydenta 
Bolesława Bieruta. 

Poszczególni nauczyciele zobowiązali się, 
do końca roku SZkolnego, do udzielania do­
datkowych lekcji w celu podniesienia wyników 
nauczania. Łączna ilość zadeklarowanych godzin 
wynosi 27 tygodniowo. 

udało mi się zmontować 30-osobowy zespół 
z artystów, rekrutUjących się z koczujących 
w okolicach Krakowa trup cygańskich. MImo 
wielu trudności technicznych i repertuaro­
wych, w stosunkowo krótkim czasie przygo­
towaliśmy program pod tytUłem: "Wieczór 
Pieśni, Muzyki I Tańca Cygańskiego", który 
po dzierl dzisiejszy cieszy się dużym powodze­
niem. Zespół wystąpił w WOjewództwach kra­
kowskim, katowickim, rzeszowskim. kieleckim, 
lubelskim, łódzkim i wrocławskim. osiągając 
rzadką frekwencję - ponad 90 tysięcy widzów. 
W najbl/tszym czasie wystąpimy z prapremierą 
sztuki pt. "Ku szczęściu". Tematyka Jej oparta 
jest na cygańskich motywach ludowych. 

A na scenie? Na scenie tancerki, tancerze. 
śpiewaczki, piosenkarze I muzycy potrafili tak 
u wziąć" swą grą publiczność, że każdy występ 
Jadzi Madziarowlcz, Haliny Zemczutny, Rudolfa 
Cz/urari, chóru braci Cziuran, Władysława Jako­
wicza, Teodora Dubeckiego, Marii Kawczyńskiej, 
MikOłaja Wiśniewskiego, Lidii Bałok, Marli Kar­
way czy chóru kończą burzliwe oklaski i długo 
niemi/knące wołania o bis. 

Barwne stroje migały przed oczyma jelenio­
górzan podczas starych tańców cygańskich. 
Rzewne melodie obozowych pieśni w języku 
cygarlskim wzruszyły słuchaczy. 

Najbardziej podobał się publicznoścI Rudolf 
Cziurari, piosenkarz-gitarzysta. wykonaniem 
pleśni Cyganów portugalskiCh. 

tródło: Podobał się Jeleniej Górze zespół 
cygański nagrodzony hucznymI oklaska­
mi, "Jeleniogórskie Słowo Polskie", nr 66 
z 16-171111952 r. 

Zebrał: Marek Żak 
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wspomnien" O Henryku Wilczaku 
(1927-2020) 

Aktywny Iilat.elista 

23 

i kolekcioner numizmatów 
"Są pożegllania, na które nigdy nie będziemy gotowi. 
Są słowa, które zawsze wywoływać będą morza łez. 
I są takie osoby, na myśl o których 
zawsze zasypie nas lawina wspomnień." 

- Kolega Henryk był najstarszym 
członkiem naszego Koła Filatelistycz­
nego nr 2 w Jeleniej Górze. Uczynny, 
koleżeński, zaangażowany w działal­
ność filatelistyczną i numizmatyczną. 
Aktywny w pracach Koła, brał czyn­
ny udział w naszych spotkaniach , 
nawet w ostatnich latach pomimo 
podeszłego wieku I utraty wzroku. 
Z posladanyćh materiałów archiwal­
nych wynotowałem, że kol. Henryk 
w latach 1984-1997 należał do Koła 
nr 15 POlskiego Związku Filatelistów 
(PZF) I Jednocześnie, w tym samym 
czasie, do Koła Kolekcjonerów Numi­
zmatyków przy Wojewódzkim Domu 
Kultury. Dodam, że powstałe w 1951 
roku Koło nr 15 było w Jeleniej Górze 
najdłużej Istniejącym I najlIczniejszym 
wśród kilku Kół zrzeszonych w PZF -
podkreśla skarbnik " Piętnastki" , a po­
tem Jeleniogórskiego Stowarzyszenia 
Filatelistów i Kolekcjonerów, obecnie . 
prze"'odniczący Koła Filatelistycznego 

nr 2 PZF, którego założenie zainicjował 
w 2012 roku, Antoni Bil. 

- Henia poznałem , gdy społecz­
nie, w latach 1997-2011 pracował 
w ZarządzIe Stowarzyszenia FIK, 
którego byłem sekretarzem przez 
dwIe kadencje. Heniu miał abonament 
filatelistyczny, zbierał kartki poczto­
we, aie najlepiej znał się na polskich 
monetach okolicznościowych , bitych 
przez Narodowy Bank PolskI. W JSFIK 
to właśnie Heniu odpOWiadał za dzia­
łalność numizmatyczno- medalierską. 
Dzięki Jego aktywności I samoza­
parciu był prowadzony abonament 
numizmatyczny współczesnych monet 
polskich oraz medali z emisji "Pocztu 
królów I książąt polskich". W latach 
2002-2009 w ramach abonamentu nu­
mizmatycy otrzymali monety o nomi­
nale 2 złotych, a także srebrne i złote 
monety (wszystkie w sztukach). Tylko 
w 2009 roku kolejno: 2268, 232 i 15 
sztuk monet. Gdy NBP zmienił reguły 

Serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy uczestniczyli 

w ceremonii ostatniego 
pożegnania . 

Czesławy Starkiewicz 

Dyrekcji Pałacu Wojanów 
oraz pracownikom, 

a także dyrekcji Karkonoskiego 
Muzeum w Jeleniej Górze 

Składa Syn, Maria Janigacz 
oraz Wnuczka Natalia Krzypin 

REKLAMA I PROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

" 
ANUBIS" 

Dom Pogrzegowy 
KREMATORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 748441 

www.anubls-pogrzeby.pl 

zapraszamy Czvtelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

zakupu okolicznościowych polskich 
monet, zmuszając dotychczasowych 
odbiorców do udziału w aukcjach w In­
ternecie, Stowarzyszenie zaprzestało 
prowadzenia abonamentu, a polowa 
kolekCjonerów monet zupełnie zrezy­
gnowała z Ich zbierania - wspomina 
cieplIczanin Marian Cegła. 

O wyżej wymienionych sprawach 
napisał w "RocznikU Jeleniogórskim" 
z 2018 r. Janusz MilewskI. W publi­
kacji "Jeleniogórskie Stowarzyszenie 
Filatelistów I Kolekcjonerów. Zarys 
działalności w latach 1997-2015" 
wymienia on również Ilość zamawia­
nych jednostek abonamentowych na 
znaczki czyste, znaczki kasowane, 
całostki I koperty FDC. Przez wiele lat 
z abonamentu filatelistycznego korzy­
stał także Henryk WItczak. Działające 
w środowisku kolekcjonerów Jele­
niogórskie Stowarzyszenie FIK było 
samodzielną I niezależną organizacją 
pozarządową, I szybko wpisało się na 
mapę kulturalną Jeleniej Góry. Henryk 
wielokrotnie prezentował swoje zbiory 
na wystawach filatelistyczno-histo­
rycznych, m. in. "Pocztowa Jelenia 
Góra" w Grodzkiej Bibliotece Publicz­
nej I "Urok naszych pieniędzy" oraz 
uczestniczył w sesjach popularnych, 
np . "OsobliwośCi polskich znaków 
pocztowych", z wydawnictwem pre­
zentującym dokonania członków 
Stowarzyszenia w tej dziedzinie. 
W swojej cennej publikacji w "Rocz­
niku Jeleniogórskim" Janusz Milewski 
zamieścił klika zdjęć Henryka WItczaka 
z kolegami filatelistamI. 

- W kwietniu 2006 roku w MDK 
Jeleniogórskie Stowarzyszenie Filate­
listów I Kolekcjonerów zorganizowało 
I Prezentację "Nowości z Kolekcji". 
Kolega Witczak pokazał monety euro 
I kanadyjskie dolary. W strukturze 
organizacyjnej Stowarzyszenia znaj­
dował się również Ogólnopolski Klub 
Zainteresowań Znaczkami "Czesław 
Słania" (artysta - królewski grawer), 
którego kolega Henryk był członkiem 
I który do Klubu zwerbował swoją 
bratową z Katowic, Eleonorę. Po 
rozwiązaniu Stowarzyszenia kolega 
WItczak był w grupie organizującej 
powstanie w Jeleniej Górze nowego 
Koła PZF nr 2. Wstąpił do niego 
w styczniu 2012 roku I należal do 2020 
roku, kiedy to musiał zrezygnować ze 
względów zdrowotnych I podeszłego 
wieku - dodaje absolwent Studium 
Filatelistycznego, Antoni Bil. 

W "Informatorze Filatelistycznym" 
nr 15 z 2017 roku (wydawca: Za­
rząd Okręgu Wrocławskiego PZF), 
w artykule "Z życia Koła PZF nr 15 
w Jeleniej Górze", opracowanym przez 

NEKROLOGI, WSPOMNIENIA / 

Wiesława Wójciakowsklego I z jego 
fotografiami, czytamy: "Bardzo dobra 
współpraca z władzami Karkonoskiego 
SejmikU Osób NIepełnosprawnych 
w Jeleniej Górze zaowocowała tym, 
że nasze Koło właśnie tu ma swoją 
siedzibę. Spotykamy się średnio 2-3 
razy w miesiącu. przeważnie w środy, 
o godzinie 16. W gronie członków 
Koła jest członek Polskiej Akademii 
Filatelistyki, kol. Feliks PodoleckI. Te­
matyka zebrań jest bardzo różnorodna 
I wychodzi naprzeciw zapotrzebowaniu 
zainteresowanych. W Kole PZF nr 2 
są również zebrania niemające nic 
wspólnego z filatelistyką, ale dotyczą 
filatelistów. Jedno takie zebranie miało 
miejsce w kwietniu, a dotyczyło ob­
chodów pięknego jubileuszu dziewięć­
dziesięciolecia urodzin najstarszego 
członka naszego Kola, kol. Henryka 
WItczaka. Z tej okazji Pan Henryk 
przez Zarząd Okręgu został wyróżnio­
ny Srebrną' Odznaką "Zasłużony dla 
PZF", a od kolegów z Koła otrzymał 
pamiątkowy prezent. Podczas składa­
nia życzeń nasz jubilat był wyjątkowo 
wzruszony". 

W rodzinnym. domowym archi­
wum Henryk przechowywał sporo 
cennych, urzędowych dokumentów. 
Informatorów branżowych, fotografii, 
legitymacji I odznaczeń. Są wśród 
nich: Brązowa Odznaka Honoro­
wa Polskiego Związku Filatelistów 
z 2015 roku, Srebrny Medal Zasługi 
Łowieckiej z 2006 roku I legitymacja 
członka Polskiego Towarzystwa Nu­
mizmatycznego od 1989 roku, Oddział 
w Bolesławcu. W jeleniogórskim Kole 
Henryk Witczak pełnił funkCję Sekre­
tarza Zarządu . 

- Realizacja mojego hobby wy­
maga głównie sporo pracy i energii, 
zaangażowania I czasu oraz środków 
finansowych. Ale za to miło I przy­
jemnie spędzam czas w gronie osób, 
które mają te same zainteresowania .. 
Filatelistyka I numizmatyka dają wy­
tchnienie, odpoczynek i możliwość 
pozytywnego, emocjonalnego prze­
życia - powiedział Henryk uczniom 
szkół podstawowych, zwiedzającym 
w Muzeum Przyrodniczym wystawę 
"Przyroda Karkonoszy". Przy pomocy 
znaczków pocztowych. datowników. 

frankatur mechanicznych, kartek pocz­
towych, listów, Itp. pokazano rośliny 
I zwierzęta występujące w Sudetach 
I na Pogórzu Sudeckim. 

Henryk WItczak urodził się w Kot­
minie. Krótko mieszkał w rodzinnym 
mieście Krotoszynle. W wieku jedena­
stu lat z rodzicami został wywieziony 
na roboty do Niemiec. Pracował w ko­
palni soli. Ponad 60 lat, ze swoich 93. 
przeżył w Jeleniej Górze. 

- Tato pracował w Zakładach Odzie­
żowych "Confex", potem był kierowni­
kiem zaopatrzenia w przedsiębiorstwie 
melioracyjnym. Po 45 latach pracy, 
w 1981 roku został emerytem. W 1954 
roku Tato ślubował Praksecle z domu 
Stawowa, dziewczynie z Poznania. 
Najstarsza córka Wltczak6w - Teresa 
(rocznik 1955) - mieszka w Oleśni­
cy. O rok młodsza Ewa Janiak żyje 
w kanadyjskim Montrealu. Ja jestem 
naj młodszą córką (rocznik 1960). 
Choć przez 37 lat moim miastem 
były Tarnowskie Góry, z Tatą zawsze 
miałam bardzo dobry I ścisły kontakt. 
'Aby Nim, jako osobą "wiekową", 
z problemami zdrowotnymi, w tym 
ze wzrokiem I sercem, jak najlepiej 
opiekować się. w 2017 roku na stałe 
przeprowadziłam się do Jeleniej Góry, 
do rodzinnego domu na ulicy Pade­
rewskiego. Tato zmarł drugiego listo­
pada 2020 roku . Szkoda. że nie chciał 
być pochowany na jeleniogórskim 
cmentarzu komunalnym. Wcześniej 
miał takle życzenie . Na miejsce wiecz­
nego spoczynku Tato wybrał jednak 
Krotoszyn. Jako córka sama przyczyny 
tej ostatniej decyzji ojca nie znajdUję -
mówi Hanna WItczak i dodaje: 

- Na początku drogi zawodowej 
w Jeleniej Górze Tato był także opie­
kunem społecznym , o czym Informo­
wała tabliczka na domowym budynku. 
W różnych życiowych sprawach I po 
skuteczną interwencję , codziennie, 
nawet w nocy, zgłaszało się wiele osób. 
Pamiętam wsparcie I wielką pomoc 
Taty mieszkańcom Raszyc po wielkiej 
powodzi i sporo Innych załatwionych 
spraw, po rodzinnych kłopotaCh 
I wzajemnych nieporozumieniach. 
W nagłych przypadkach Tato nawet 
potrafił robić zastrzykI. 

Henryk 8toblecki 

• 
• 
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Te kwiaty możesz posadzić 
na balkonie już teraz 

J 

Przymrozki im 
nieslraszne 

Tak, tak ... my też tęsknimy już 
za aromatyczną kawą na balko­
nie pelnym wiosennych kwiatów. 
Istnieje kUka odmian, którym nie 
przeszkadzają zmienne kwietnio­
we temperatury. 

Ciemilrliki 
Tym kwiatom niestraszne są 

nawet śnieg i mróz. Bardzo lubią 
światło, które pomaga Im obficie 
kwitnąć, dlatego najlepiej będą 

czuly się na stosunkowo slonecz­
nym stanowisku. gdzie me będą 
zdominowane przez Inne rośliny. 

Ich pielęgnacja lest bardzo 
prosta, jednak wymaga systema­
tyczności. Ciemierniki nie lubią 
mokrego podloza, bo naraża to 
ich korzenie na gnicie. Co Istotne 
- wszystkie czynności powinni­
śmy wykonywać w rękawiczkach, 
ponieważ są lo rOŚliny trujące. 
zdolne do tworzenia ran na skó­
rze . Na noc warto przykrywać 
je agrowlóknlną. 

Niez ••• milaiki 
W Polsce są pod ochroną, jednak 

na rynku dostępne są ich sztuczne 
odmiany. którymi bez obaw mo­
żemy dekorować nasze balkony. 
Najczęściej występują w kolorze 
niebieskim. rzadziej różowym I bia­
Iym. Świetnie odnajdą się w uniwer­
salnej ziemi. Nie są wymagające , 
potrzebują jednak regularnego 
zraszania. Najlepsze stanowiska 
dla niezapominajek to te o dużym 
i średnim naslonecznienlu. Warto 
pamiętać też. że podłoie powinno 
być urozmaicone próchnicą . 

Stokrotki 
Wdzięczne kwiatki kojarzymy 

głównie z trawnikami I łąkami. Coraz 

częściej stosowane są jednak również 
do ozdoby balkonów i tarasów, dzięki 
swoim czerwieniom, różom I bieli, 
spośród których można wybierać 
lub tworzyć rozmaite kompozycje. 
Kwitną od marca aż do listopada. 
Poradzą sobie z uniwersalną ziemią. 
Są bardzo odporne na przesuszenie 
lub przelanie, jednak wskazane jest 
dbanie o regularne podlewanie. Sto­
krotkom należy zapewnić stanowisko 
słoneczne lub lekko zacienione. 

Pllrwlosnki 
Zdrowe kwiaty charakteryzują się 

błyszczącymi. zielonymi listkami. 
Kolorów do wyboru jest mnóstwo, 
dlatego każdy znajdzie swój ulubio­
ny odcień bez większego problemu. 
Pielęgnacja nie sprawi kłopotu 
nawet początkującym ogrodni­
kom. Wystarczy pOdlewać lekko 
przesuszone podłoże i oddzielać 
przekwitłe kwiaty. żeby nowe mogły 
obficie się rozrastać. Najlepiej będą 
czuly się w półcieniu. Nie zaszkodzi 
również stosowanie nawozu do 
roślin kwitnących . 

Bratki 
To chyba najpopularnlelsze 

kwiaty na wczesną wiosnę. Obec­
nie możemy wybierać spośród 
około 300 Ich odmian, co pozwoli 
bez problemu dopasować je za­
równo do wnętrza, jak l własnych 
upOdobań. Najlepsze stanowisko 
dla tych uroczych roślin to wy­
stawa południowa lub zachodnia , 
bo źle znoszą nieustanne. ostre 
słońce . Nle- · tolerują też ciągłego 
przebywania w cieniu. Podłoże 
możemy wybrać uniwersalne, 
a podlewanie powinno być regular­
ne - bratków nie można przelewać 
ani przesuszać . 

News4Medla/fot. ISłock 

LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. P106-G 

NIERUCHOMOŚCI 

HOTEL pracowniczy - Kar-
pacz, 603-622-848. P84-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-
02,601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ każde auto, całe, powy-
padkowe, 693-82-82-83. P19-G 

SPRZEDAM samochód "Ci­
troen Berlingo" ; 1 ,6 diesel, rok 
prOdukcji 2011 r., stan Idealny, 
wiadomość, 501-297-191 . P1 02-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto s'kup. 
Tel. 785-524-378. P105-G 

KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt 
rolniczy,535-135-507 . P109-G 

AUTO złomowanie. auto skup, 
kuplę każde auto, 512-512-227 . 

P55-K 
SKUP aut wszystkie marki 

I modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe . Tel. 788-345-470. 

P216-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary , 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271 . P5-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety). Konkurencyjne ceny. Tel. 
570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757-125-026. P96-K 

DREWNO piecowe, liściaste -
suche, 601-799-452. P201-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe .pl , 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. 0502-G 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów. 
klei, lakierów, olei, 609-736-480. 

0545-G 
PROFESJONALNE pranie dy­

wanów, mebll- Karcher, 792-216-
960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565.' 

0572-G 

WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ PRZETARGOWYCH NA ZBYCIE 
NIERUCHOMOŚCI z dnia J2.04.2022r. 

Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śląski ogłasza pierwsze ustne przetargi 
nieograniczone na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanych, położonych w obrębie 2 Gryfów Śląski, oznaczonych 
numerami działek jak niżej, wpisanych do zbiorczej KW JG1Sj00012059/1 
w Sądzie Rejonowym w Lwówku Śląskim, IV Wydziale Ksiąg Wieczystych. 
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego uchwalonym dla 7 obszarów 
położonych w granicach miasta Gryfów Śląski, zbywane nieruchomości są oznaczone 
symbolem 22 MN, którego podstawowym przeznaczeniem są tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i ich zbycie następuje na cele zgodne z ustaleniami planu. 
Przetargi odbędą się w dniu 24 maja 2022 r. w sali nr 7 Urzędu Gminy i Miasta Gryfów 
Śląski ul. Rynek 1, natomiast wpłata wadium w pieniądzu ze wskazaniem numeru działki 
i OSOby wpłacającej na konto Gminy Gryfów Śląski nr 89 1020 2124 0000 8202 0011 1443, 
najpóźniej w dniu 19 maja 2022 r. 
Ceny ustalone w danym przetargu, plus podatek Vat według stawki 23 proc. i koszy 
dokumentacji w kwocie 470 zł. będą płatne jednorazowo przed zawarciem umowy sprzedaży. 
1. O godz. 10.00 - działka nr 803 o pow. 943 m kw. 

Cena wywoławcza stanowi kwotę 69.000 zł, plus 23 proc. podatku VAT i koszty 
dokumentacji 
Wadium: 7.000 zł. 

2. O godz. 10.30 - działka nr 804 o pow. 763 m kw. 
Cena wywoławcza stanowi kwotę 52.000 zł, plus 23 proc. podatku VAT 
i koszty dokumentacji. -
Wadium: 5.000 zł. 

3. O godz. 11.00 - działka nr 819 o pow. 794 m kw. 
Cena wywoławcza stanowi kwotę 55.000 zł, plus 23 proc. podatku VAT 
i koszty dokumentacji. 
Wadium: 6.000 zł. 

4. O godz. 11.30 - działka nr 818 o pow. 883 m kw. 
Cena wywoławcza stanowi kwotę 60.000 zł, plus 23 proc. podatku VAT 
i koszty dokumentacji. 
Wadium: 6.000 zł • 

5. O godz. 12.00 - działka nr 817 o pow. 718 m kw. 
Cena wywoławcza stanowi kwotę 49.000 zł, plus 23 proc. podatku VAT 
i koszty dokumentacji. 
Wadium: 5.000 zł. 

6. O godz. 12.30 - działka nr 816 o pow. 992 m kw. 
Cena wywoławcza stanowi kwotę 70.000 zł, plus 23 proc. podatku VAT 
i koszty dokumentacji. 
Wadium: 7.000 zł. 

Pełne treści ogłoszeń przetargowych na daną działkę są dostępne na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie UGiM Gryfów Śląski oraz na stronie www.bip.gryfów.pl - zakładka przetargi. 
Szczegółowe informacje o przedmiocie i warunkach sprzedaży danej działki można uzyskać 
w UGiM Gryfów Śląski ul. Rynek 1, pok. Nr lOB, tel. 757812954 lub elektronicznie e-mail: 
nieruchomosci@gryfow.pl 
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Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, ~ 
że podane zostały do publicznej wiadomości 
poniższe wykazy: 

1. Obwieszczenie nr 515.2022.VIII z dnia 
13 kwietnia 2022 r. - wykaz przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego 
niezabudowanych nieruchomości gruntowych, położonych 
w Jeleniej Górze przy ul Ateńskiej i Berlińskiej, 

2. Obwieszczenie nr 513.2022.VIII z dnia 6 kwietnia 
2022 r. w sprawie sprostowania treści obwieszczenia. 

Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra przy 
ul. Ptasiej 2-3, I piętro oraz zamieszczony na stronie internetowej 
bip.jeleniagora.pl 
~ M TAJ G _ _ - -=-__ 

ZARZĄD POWIATU ZGORZELECKIEGO 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów 
II Armii Wojska Polskiego BA oraz na stronie internetowej 
www.powiatzgorzeleckl.pl. dnia 19 kwietnia 2022 roku 
wywieszony został wykaz nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Zgorzeleckiego przeznaczonej 
do wynajęcia. 
Nieruchomość gruntowa zabudowana oznaczona geodezyjnie 
jako działka nr 136/4 AM-l obręb VI Zgorzelec. 

, . , 
WOlT GMINY PODGORZYN 

informuje, że na tablicach ogłoszeń oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl . 
I prawo lokalne I zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości w dniu 
19 kwietnia 2022 r. na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości gminnych niezabudowanych 
przeznaczonych do dzierżawy do 10 lat. 

ELEKTR-YK, 664-475-323. 
0576-G 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0578-G 

REMONTY mieszkań, 
691-631-082. 0589-G 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. P1-G 

REMONTY, 794-098-737.P2-G 
PRALKO NAPRAWY , 

603-83-54-83. P7-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921. I P91-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. P97-G 

CYKLINOWANIE, lakierowanie, 
układanie, 504-984-000. P98-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- remon­
ty, prace zewnętrzne, wewnętrzne, 
roboty ziemne, ogrodzenia, murki 
oporowe, elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
530-397-645. P99-G DACHY, rynny, obróbki, 

784-196-933. P36-G PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
HYDRAULIKA - solidnie, fa- 502-508-265. 0301-K 

chowo. 503-319-676. P48-G ROLETY, żaluzje , okna, montaż, 
CYKLINOWANIE, profesjonal- naprawy, 604-460-139. 0944-K 

nie,601-313-541. P49-G WKŁADY kominowe, 
REMONTY tanio gwarancja, 608-49-55-34. P54-K 

509-924-523. OEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 

REMONTY, 604-992-041. 
P59-G 

ANTENY - naziemne, de­
kodery DVB-T/2, MONT - SAT, 
602-810-896. P61-G 

deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. P97-K 

DOCIEPLENIA budynkÓW, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

ANTENY - satelitarne, MONT - REMONTY, wykończenia, tel. 

DRZEWA, krzewy. pielęgnacja, 
modelowanie. Prześwietlanie 
drzew owocowych. Opryski 
ochronne roślin, Iw tym róiJ. tel. 
512-380-109; 75-724-57-87. 

P165-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P218-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIOl, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607 -345-516. P236-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P237-K 
KOSZENIE, wycinka, ogrodnic-

two, 795730114. P238-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1 . Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915. 

0555-G 
PSYCHIATRA Bogusław 

Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0580-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

P6-G 

VIAGRA, cia"s, 601-960-615, 
605-405-855. P8-G 

GINEKOLOG NFZ Kowa­
ry, Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. P82-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogÓlnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie , RTG. 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00-18.00. Tel. 
601-773-396. P199-K 

DERMATOLOG - WENE­
ROLOG Specjalista Alicja Le­
cheta - Prawdzik, prywatnie­
wtorki I czwartki 17.30-19.00, 
601-898-289. NFZ ze skierowa­
niem: 75-75-514-01 . Prywat­
ne Pogotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. 
Morcinka 1. P262-K 

PRACA 

LAKIERNIK samochodowy po­
szukUje pracy dorywczej nr. tel. 
733-623-586. P1 07-G 

NAUKA 
SAT,602-810-896. P62-G 

606-404-190. TŁUMACZ prZYSięgły języka 
TELEWIZJA hotelowa, MONT - RUSZTOWANIA, wynajem, tel. niemieckiego, 501-648-318. 

SAT,75-64-28-588. P63-G 606-404-190. P124-K P163-K 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka-

felki, hydraulika, panele, malowa- TELEWIZJA Cyfrowa, instalacje 
nie, gładzie, ogólnobudowlane, DVB-T/SAT, LCD, Plasma, napra-
601-148-406. P78-G wy domowe RTV HI-Fi SAT serwis. 

Tel. 602-373-343. P162-K 
HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia. 

721-829-487. P79-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. P20Q-K 

MALOWANIE,606-734-030. 
P204-K 

solidnie, 604-922-815. P86-G 

RÓŻNE 

SPRZEDAM Unit Stomatolo­
giczny Topaz Top Dental, rok prod. 
2006, fotel stomatologów Beskidy, 
Unit Chirana, tel. 698-692-423. 

P104-G 

Nr 16,19 kwietnia 2022 

(ijJ 
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WyJeWając Mm 

.. musisz mutwfc! sI9 o formalnoścI, 
gwarantujemy legalne zatrudnienIe 

../ darmowy przejazd 

../ zakwaterowanIe 

../ wytywIenie 

"lepsze· sprawdzone 

'oferty pracy w opiece 
w Niemczech 

Wałbrzych 
Rynek 13 

tel. +4a' 518 733 727 
.sentium.pl 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NU~ W 

Zbjanjew 
Rudnickj 

przy]iiiliJe: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.3~ 11.00 
pl PiasIowskl30 • obok apteki 
Jelenio Góra -CIEPUCE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

Specjalista Chirurgii ogÓlnej 
Dr n,med.larek laimierClJk 

~
~ileczenectmAl~ ~ 
łdmby<Xl7ytu ~ i lrreI 
~OO14.ąlOOl~ 
t\'m&imril~~~lXiTtd1im 
Jelenia Góra ul .Ogińskiego 4 "KUNIKA" 
_' _ P.Qni~<@~ek 1~17. 

Lwówek ŚI. pl. Wolności 28 Wtorek 16-11 
oOOkapteldwR}TIku kom. 602635191 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na 
milą zabawę, 691-943-975. 

P87-G 
LENA od 14 do 19, zaprasza, 

tel. 721-654-406. 
ZAPRASZA 40 -latka, tel. • 

725-209-974. 
ZAPRASZAMY na super fran­

cuzika, tel. 725-209-974 . 
POWRÓT Kamili, tel. 

782-089-943. P94-G 
ZAPRASZAM Panie do 

współpracy , 533-526-406. 
ZAPROSZĘ - przyjadę , 

509-644-864. 
GRECKA Oliwka zaprasza, 

511-603-693. P103-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobowe "Dario" .. 
Polska - Austria (z adresu na ad­
res) , 604-672-112, 787-808-243; 
www.przewozydario.pl P84-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, teł. 
500-320-777. 0557-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra. Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0827-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty , bezpiecznie , 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0859-K l 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602-467-812, Jelenia 
Góra ul. Teatralna 1 pok. 101 . 

P217-K 

• • 
• 
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Młynek 
do kawy 

Zakazana 'zona 
Dawno temu weszłam po raz pierwszy do mojego mieszkania w Le­

gmcy. Było to tzw. mieszkanie pojarowskie, czyli po Jednostkach Armii 
Radzieckiej. Jedyna moja finansowa mot1iwo~ć, aby mleć coś swojego. 
Wewnątrz panował wielki nieporządek, brud, poniemieckie tynki (na 
słomie) odpadały całymi płatami, w kuchni osmolony sufit i ściany, 
w łazience sedes z .•. po co być dosłownym? Oglądałam pokoje I widzia· 
łam głównie potencjał MOJEGO pierwszego mieszkania. Mieszkał tam 
wcześniej jakiś lejtnant, czyli porucznik. Oficer . 

Inni nowi właścIciele mieszkań mieli pOdobnie albo gorzej, włącznie 
z wymianą stropów. U mojej przyjaciółki Aśki wszyscy niemal płakali, gdy 
trzeba było rozebrać secesyjny, dawniej piękny piec. Kafle były zupełnie 
zniszczone, wewnątrz znaleziono kawałki opon. Byłam też w Kwadracie, 
czyli zamkniętej dzielnicy Legnicy, gdzie mieśclI się sztab PÓłnocnej 
Grupy Wojsk Armii Radzieckiej, na/piękniejszej wIJ/owej dZielnicy miasta. 
Przed drugą wojną światową swoje rezydencje mIeli tu fabrykanci i bogaci 
mieszczanie. Weszłam do zakazanej zony tuż po wyjeidzie Rosjan w 1993 
roku, z mikrofonem radiowym I specjalnym wysłannikiem Urzędu Miasta, 
kiedy większość legn/czan nie miała dostępu do tej części Legnicy. Prze­
kroczyliśmy z urzędnikiem żelazną bramę z czerwoną gwiazdą l opustoszały 
posterunek wartownika. Każda willa, architektoniczny skarb, była w opła­
kanym stanie. Powyrywane parkiety, kaloryfery, beznadziejne, olejowe 
lamperie. Byłam tet w tzw. Domu Prloma, najokazalszej budowli dzielnicy. 
byłej rezydencji legnickiego fabrykanta Friedricha Teicherta. Przy kominku 
znaleiliśmy powyrywane klepki z dębowego parkietu. 

W kolejnych miesiącach robotnicy pneumatycznymi młotami rozbijali 
betonowe ogrodzenie, dzfelące Kwadrat od reszty miasta. Pytałam, czy 
zabiorą ze sobą kawałek gruzu na pamiątkę? Oto padał mur, jak w Berlinie. 
Nie myŚleli w ten sposób jak ja, symbol/cznie, chcieli się po prostu pozbyć 
ogrodzenia upstrzonego napisami "Granica". 

- Piękne masz mieszkanko, takle klimatyczne - mówił mój pótnlejszy 
czeski mąż, kiedy po raz pierwszy przekroczył próg mojego domu w Le­
gnicy. Mieszkanie było pod strychem, ze skosami z półokrągłym okienkiem 
w łazience. Poszliśmy potem na kawę do Rezydencji, luksusowej restauracji 
i hotelu w dawnym Kwadracie, w tym samym obiekcie, który kazał zbudo­
wać fabrykant Friedrich Teichert. Właściciele odbudowali, zadbali o katdy 
szczegół, pod nadzorem konserwatora zabytków. 

Doświadczyłam, ile czasu, pieniędzy, pracy i samozaparcia potrzeba 
było, by wyremontowa~ mienie po JAR. W każdym razie - odbudowa 
I posprzątanie po Rosjanachjest mailiwe. 

Marlena Kovaffk 

POZIOMO: 1) rzeka w Waszyngtonie; 7) dawny japoński rycerz, 11} przerwa 
w spektaklu teatralnym; 12) skurcze mięśni , dreszcze; 13) sędziuje mecz pllkar­
ski; 14) stolica Podkarpacia; 15) głośne zawołanie; 18) niemieckie wojeWÓdztwa; 
21) Malwina. Miss Polonia 2005; 26) Eustachiusza w UChu; 28) posąg z kamienia; 
29) zajęcie nauczyciela; 33) przystanek bez ścian; 36) i frank, I jen; 40) Szurkowskl, 
polski kolarz; 42) skomponował .. Popołudnie faunaH

; 43) obszar, teren bez wzniesień ; 
44) śpiew do melodii z taśmy; 45) kraj z Bukaresztem; 46) obuwie na lato. 

PIONOWO: 1) Almod6var, reżyser filmowy; 2) Woods, amerykański golfista; 
3) wygłaszają przem6wienla. oratorzy; 4) stolica Egiptu; 5) Schengen lub Gazy; 
6) wiosenny miesiąc; 7) pula w grze; 8) stół lub łóżko ; 9) pierwiastek Ru; 10) świę­
ty. który pokonał smoka; 16) w butelkach lub na drogaCh; 17} kapie z niego woda; 
19) grecka bogini zaślepienia; 20) ujemny rachunek bankowy; 22) dziewiętnasta litera 
alfabetu greCkiego; 23) budowla piętrząca rzekę; 24) japońska odnoga buddyzmu; 
25) krąży w żyłach; 27) waluta TajlandII; 30) jeden z kontynent6w; 31) Fidel, były 
dyktator Kuby; 32) nie zawodowiec; 33} H dla chemika; 34) kslątka ze zdJęciami ; 
35) pierwiastek As; 37) akwatorlum inaczej; 38) droga w mieście; 39) kolorowe 
minerały wstęgowe; 41) ubl6r sportowy 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych p61. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania sl~ numeru. Do wygrania powleśt Marcela Prousta 
.. W cieniu zakwitającycb dziewcząt" . 

Rozwiązanie krzyżÓwki 14/2022: 
POZIOMO: 1) piruet; 7) rzepak: 1 O) opady; 11) falset; 12) rodzic; 13) sol; 

14) koala; 15) hit; 16) Mali: 18) zima; 21) oczko; 22) Peter; 23) weteran; 26) eta­
nol; 30) plakat 33) udar; 34) Meir; 35) trap; 36) etat; 37) entomolog; 41) Bejrut; 
42) Italia, 43) roztopy. 

PIONOWO: 1) Prus; 2) raflezja; 3) losca; 4} kotki; 5) bakalie; 6) wyraz; 7} Radom; 
8) Puchatek; 9) klit; 16) mono; 17) lew; 19) Inn; 20) apel; 24} tarło ; 25} Romeo; 
27) tercet; 28) napar; 29) lutet; 30} progi; 31} Aneta; 32) alalia; 38) tło ; 39) mat; 40) lep. 
HASŁO: STARY NIEBIESKI PŁOT 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 1412022 nagrodę - powieśf 

o. Pająk-Pudy "Złota królowa" otrzymuje EUb/eta Wiązowska z Jeleniej G6ry. 
Prosimy o kontakt z redakcją. (ika) 
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Lektura dla wszystkiCh pokoleń 
Bałniowa opowlaU 

o przygodach Alicji w Kra­
Inie Czarciw powstała w go­
rllca lipcowe popołudnie 
1862 roku, kiedy to pod­
Cla przaJatditd Mdk, po 
Tamizie Lewll Carroll, 
wykładowca matematyki 
w Oxfordzie I autor pow at­
nych książek matematycz· 
nych, opowiedział ją małej 
Alicji i jej dwóm siostrom. 
I właśnie ta Opowl8Śt, 
a nie prace naukowe, przy­
niosła pisarzowi światową 
sław,. Zach,cony ogrom­
nym pOWOdzeniem książki, 
Carro" klika lat pófnleJ na­
pisał drugą cz,śt opowie­
tcl pl. Alicja po drugiej 
stronie lustra. 

Alicja w Krainie Czarów 
jest utworem szczególnym. 
Nie przedstawia świata ta­
kim, jakim go widzimy na 
co dzień, lecz ukazuje go 
we śnie bohaterki, a snem, 
jak dobrze wiecie, rządzą 
odmienne prawa. Totet 
w książce znane fragmenty 
rzeCZYWistości układają Się 
w całkiem nowe, często 
nonsensowne całości, a po­
staci prawdziwe, przemie­
szane z fantastycznymi, 
wyglądają I zachowują się 
Inaczej nli w życiu. 

I Jeszcze jedna uwaga: 
Alicja w Krainie Czarów 
należy do tych książek, do 
których warto wracać. Raz 
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• ALICJA • • 

W KRAINIE , 
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odczytacie ją jako dzlwną baśń, pełną nlezwykłych, zaskakujących wydarzeń, ale przy kolejneIlekturze ukaże się wam 
wiele nowych treści. Każdego jednak czytelnika zawsze zdumiewać będzie bogactwo fantazji i pomysłOWOŚCI autora, 
każdy tei podda się urokowi jego niepowtarzalnego humoru, 

Uwagal Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie książkI. Rozdamy le osobom, które naj­
szybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 19 kwietnia 2022 roku, po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania kslą1ki Je .. posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. reda 

116 KUPON N 
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Jeleniogórzanie raczej niewiele wiedzą o amerykań­
skim mieście Tyler, leżącym w północno-wschodniej 
części stanu Teksas. To miasto partnerskie stolicy 
Karkonoszy. Słynie z największego w Ameryce, 
publicznego ogrodu różanego. Teraz jest okazja, by 
poszukać w internecie więcej informacji o tym mie­
ście. Jego mieszkańcy okazali się bowiem niezwykle 
hojni i od razu odpowiedzieli na apel prezydenta 
Jeleniej Góry. Jerzy Łużnlak, gdy tylko wybuchła 
wojna w Ukrainie, wysłał do miast partnerskich listy 
z prośbą o wsparcie obywateli Ukrainy, którzy musieli 
opuścić swój kraj. W Tyier zorganizowano zbiórkę 
pieniędzy, gdyż słanie darów rzeczowych z Ameryki 
byłaby zbyt drogie. Niedawno burmistrz Don Warren 
oraz pracownicy Urzędu Miasta w Tyler przekazali 
Jelenie Górze czek na 29 tysięcy dolarów. Pieniądze 
trafią na specjalne subkonto, założone dla wsparcia 
uchodźców z Ukrainy. Bijemy brawo przyjaCiołom 
z Ameryki! l nie ukrywamy, że mamy nadzieję prze­
spacerować się po ogrodzie różanym w Tyler. Może 
kiedyś ... (19) 

~----------------------------------==---.. 
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Bogdana Zdrojewskiego kojarzymy z Wrocławiem. którego był prezydentem, oraz 
z Ministerstwem Kultury I Dziedzictwa Narodowego. któremu szefował w latach 2007-
2014. Obecnie jest senatorem RP. I. jak się okazuje, fotografikiem. Moina się o tym 
przekonać, odwIedzając Muzeum Przyrodnicze w Jelenle1 G6rze. 8 kwietnia została tam 
otwarta wystawa fotografii pl. "Ludzie" autorstwa Bogdana Zdrojewskiego. Moją przygodę 
z fotografią zacząłem nieco przypadkiem Na jednej z międzynarodowych wystaw psów 
rasowych (1979 rok), otrzymałem propozycję pracy, dla malej grupy hodowców. Zdjęcia, 
które robilem d/a własnej satysfakcji, nagle mogly być także tródłem zilrobkowania. I tak 
to się zaczęło (. . .). W końcu kiłka wystaw: m.In. w Pradze "Sarajewo w 1000-ym dniU 
oblężenia", a także we Wrocławiu .,Ogrody Japonii", wystawa wspólna z zawodowym 
fotografem. W roku 2011 wystawa .. Na}piękniejsze ogrody japońskie w obiektywie 
Bogdana ZdroJewskiego". Po okresie zawodowej pracy przyszedł czas na zdjęcia z po­
dróży. fotografie wykonane osobiście, ale wywoływane i opracowywane już wyłącznie 
w zaprzyjaźnionych pracowniach fotograficznych - opisuje autor swoje prace. Wystawa 
fotografII Bgdana Zdrojewskiego została otwarta razem z drugą ekspOZYCją pt. ,.Fotografia 
artystyczna 1947-2022", z okazjI Jubileuszu 75-lecla Dolnośląskiego Stowarzyszenia 
Artystów Fotografików l Twórców Audiowizualnych. Stowarzyszenie reprezentował 
Zbigniew Stokłosa , prezes DSAFiTA. (19) 

Emilian Bera, burmistrz Jawora, zrobił 
niezłą reklamę Jeleniej Górze I Pólmaratonowi 
JelenIogórskiemu, który odbył się 10 kwietnia 
w Cieplicach. Pan Emllian relacjonował bieg na 
swoim profilu facebookowym. 'Nie omieszkał 
wspomnieć, że w swym pierwszym p6łmaratonie 
w życiu pobiegł właśnie w Jelenłej Górze. Starto­
wał wówczas z placu Ratuszowego, Potem start 
i metę przeniesiono do Cieplic. - Ale pogoda się 
nie zmieniła - mówił z uśmiechem burmistrz Bera. 

- Tak lak wtedy. tak I teraz było zimno. padał deszcz 
ze śniegiem I wiał arktyczny wiatr. Kto chce spraw­
dzić swoją wytrzymałość i kondycję, powinien bie­
gać w Jeleniej Górze - polecał burmistrz Jawora. 
Nam zaimponowało, że nie tylko ukończył bieg 
w doskonałej formie, ale jeszcze miał czas robić 
zdjęcia i polecać biegaczom trasę z przepięknymi 
wldokami.W X, jubileuszowej edycji Pó/maratonu 
Jeleniogórskiego I Jeleniogórskiej Dziesiątki udział 
wzięło ponad 800 biegaczek I biegaczy. Wśród 
nich między Innymi Piotr Wałczyk. komendant 
Straży Miejskiej w Jeleniej Górze, naczelnik 
Wydziału Obsługi Urzędu Tomasz Dumycz. no 
i Emillan Bera, burmistrz Jawora. (19) 

HoroskoPĄ~-t­

BARAN~~~ 
21111 - 20 N i(}-I!).J,:I()""V' 

Będziesz w doskonałej formie. W mi' 
IOścl Twoje decyzJe powinny być szyb­
kie I jednoznaczne. Unikał sporów 
o drobiazgi. a szczęście będzie CI dalej 
sprzyjać. 

BYK et-J,., .l~ 
2iN-.2I;;-~ 
Nadszedl czas na porządki I podsu­

mowania. Zastanów się nad tym, co 
przeszkadza CI w osiągnięciu sukcesu, 
i zabierz się za zmiany. Twoim najWIęk­
szym atutem lest intuicja. 

BLIŹNIĘTA lA\, Li-" 
2.2V-21 1/1 ~ 
NiespodZIewane zmiany planów. 

w efekcIe okażą Się dla Ciebie korzyst­
nieJsze, nit przypuszczasz. Doskonale 
wiesz, Ile Jesteś wart. Ta wiedza da CI 
odwagę w decyduJącej rOZmowie 

~~H'I~ 
PojawI się szansa. aby osiągnąć to. 

co od dawna planowaleś,.alenlemlaleś 
odwagi się do tego zaorać. Jeśli więc 
ktoś będzIe namawIać Clę do podr6;!y 
nie odmawiaj. 

LEW ,,-llł~!J 
2'V1I-22VIlł~ 
Nie przywIązUj się teraz do starych 

schematów I nie broń zbyt zaciekle 
przed potrzebnymi zmianami. Czas 
energicznIe zabrać się za swoje sprawy, 
również te prywatne. 

PANNA -r-l 
23V1Q-221X ~ 
Dobry czas na nowoścI I odmianę 

w uporządkowanym tyCIU. Rozejrzyj 
się za odrobiną ekscytacji I adrenaliny. 
Nowy flirt na pewno spełnI te ocze· 
kiwania 

~e-!t~i?1 
UśmIechaj się, a opanujesz sytuację 

i latwlel przekonasz Innych do swoich 
racJI. Znajdziesz wsparcie o Ile prze· 
staniesz wszystkIch pouczać i prawić 
morały. 

SKORPION~ 
2JX-22 XI ~' 
Potrzebujesz towarzystwa przyjaciół-

tylko oni mogą oderwać Clę od stagnacji . 
w jaką popadasz.. W nowych kontaktach 
p6jdl na kompromis· nic nie stracisz. 
a przy okazji .. więceJ się dOWiesz. 

STRZELEc~t 
23 XI- 21 XII 

W tym tygodniU bądt ostrozny I prze· 
WidUjący. Nie dla Ciebie ryzykowne 
decyzle - zostaw to Innym. Staraj się 
unikać dwuznacznych sytuacji I niemI­
łych osób 

KOZIORO~ 
22XII 201 et 
Pośpiech I władczy ton nie wyjdą CI 

na dobre. Sytuacja mote Clę zirytować 
I skłonić do decyzji. która sprowadzi 
kłopoty. Nie odwracaj się teraz od 
osoby, która mote Ci pomóc. 

WODNIII ~% 
201-2011 ~ 
Jeśli spokojnie się zastanowIsz. 

znajdziesz wyjście z kłopotliwej sy­
tuacjI. Pod koniec tygodnia motesz 
nawet liczyć na wsparcie I zrozumienie 
w swoim otoczeniU, ale wcześniej 

- bądt ostrotny. 

~r~~I~ 
Trzymaj się z daleka od dodatko­

wych obowiązków i Zbyt ambitnych 
zadań. W weekend organizacja większej 
imprezy lub przyjęcia nie uda się bez 
TwoJej pomocy. Zachowasz zimną krew 
w kaidej sytuacji. 

(ep) 
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Od 29.04 do 03.05.2022 odbędą Się bezpłatne warsztaty medialne i teatralne, szczegóły I zapisy na www.mtlvelpestb.pl 
Na wszptlde w,darunla obowf\ZUM bezpłnHa wel'cl6w1d do odbioru od dnia 05.04.2022 r. w kasie bu-towej JCK 
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